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 1. Solido 12 voitures au 1/43ème, collection 
Hachette, neuves en boites (une boite non 
conforme) : 
-Mercedes 300 « Papillon ». 
- Ford Mustang. 
- Porsche Carrera. 
- Peugeot 203. 
- Alpine A110. 
- Citroën 2cv. 
- Citroën traction 15cv. 
- Austin Mini Cooper. 
- AC Cobra. 
- Renault Dauphine. 
- Renault 5 turbo (complète de ses 
autocollants). 
- Renault 4cv.  

30 / 45 € 
 

  

 2. Dinky toys, 12 véhicules, incomplets état de 
jeux et repeints : 
- 4 remorques provenant des tracteurs Panhard. 
- Berliet porte container. 
- Berliet benne Marel. 
- Semi-remorque Esso. 
- Remorque tractée, bâche verte. 
- dépanneuse. 
- Tracteur Willème. 
- Simca miroitier. 
- Rolls Royce Phantom V.  

60 / 90 € 
 

  

 3. Dinky toys, 5 véhicules, éclats, retouches et 
déformations, complets : 
- Tracteur Panhard SNCF, bleu, marquage au 
pochoir. 
- Unic multibenne, gris et jaune pâle. 
- Semi-remorque Unic Sahara, avec 4 tuyaux. 
- Simca cargo vert, benne striée. 
- Simca cargo van vert et orange.  

35 / 50 € 
 

  

 4. Norev, Berliet TBO15 grue vert et orange, 
manque un phare, système de levage 
fonctionnel, à dépoussiérer.  

15 / 30 € 
 

  

 5. Dinky toys, 4 véhicules, griffures et éclats : 
- Tracteur Willème orange soutenu, roues 
convexes, manque la roue de secours et la 
remorque. 
- Tracteur Willème orange clair, roues concaves, 
manque la roue de secours, chargement de 
grumes artisanal, oxydation sur la remorque. 
- Tracteur Willème rouge avec remorque 
Fruehauf, déformation de la bâche, manque la 
roue de secours et l'attache de la remorque, 6 
portes présentes. 
- Tracteur Unic Sahara, avec ses 2 roues de 
secours, oxydation aux roues, sans sa 
remorque.  

40 / 55 € 
 

  

 6. Dinky Supertoys,ref 36B, Tracteur Willème 
avec sa remorque Fruehauf. Déformation au 
châssis de la remorque, manque une porte, 
bâche déformée, roue de secours présente, 
train de pneus incomplet et déformé. 
Boite à nettoyer, coins frottés, léger 
enfoncement, couleurs nettes, fond avec 
amorces de déchirure, cale absente.  

25 / 40 € 
 

  

 7. Dinky Supertoys, ref 39A, Unic Boilot, 
transport de voitures ; complet, transferts bien 
lisibles, manque de peinture aux saillants et 
petit éclats, traces d'oxydation sur le plancher 
inférieur de la remorque. Modèle à nettoyer, 
sans boite.  

30 / 40 € 
 

  

 8. Solido/Verem, lot de 2 camions frigorifiques 
au 1/43ème, à nettoyer, sans boite : 
- Verem camion Bernard rouge caisse blanche 
avec publicité, « s a Guichon » petit éclat aux 
saillants de la cabine, logo de la marque Bernard 
présent. 
- Solido assemblage démontable, d'un châssis et 
d'une cabine Willème jaune avec la caisse 
frigorifique d'un camion Bernard, petite 
déformation des roues arrières, éclats minimes 
aux saillants de la caisse  

45 / 80 € 
 

  

 9. JRD, deux camions de transport au 1/43ème, 
sans boite : 
- Berliet « Kronenbourg » rouge et blanc, 
complet, nombreux éclats, publicité lisible. 
- Unic camion remorque version blanc et 
orange, « Transports Internationaux » trains de 
pneus incomplets et détériorés, publicités 
tachées, portes présentes, éclats aux saillants et 
sur la cabine, modèle à nettoyer.  

55 / 80 € 
 

  

 10. CIJ lot de 3 camions Renault au 1/43ème, 
sans boite : 
- Renault, « fainéant » avec pelle articulée 
version crème et rouge, un petit éclat sur la 
cabine, trace de frottement sur les saillants de 
cabine, peinture semi mate, système 
d’articulation de la flèche fonctionnel ouverture 
de la trappe à revoir. 
- Renault, « fainéant » version orange avec 
godet, nombreux éclats sur le toit de la cabine, 
système de levage incomplet, manque le godet. 
- Renault bétaillère, manque la rampe arrière, 
peinture défraichie, nombreux éclats état de 
jeux.  

60 / 90 € 
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 11. Solido, ensemble de 3 véhicules au 
1/43ème, sans boite : 
- Berliet T12, semi-remorque version transport 
grande longueur, bel état de présentation de la 
cabine, manque les panneaux, les rétroviseurs 
et l'ampoule, remorque avec petits éclats aux 
saillants, un essieu faussé, jantes non 
déformées. 
- Willème « horizon » semi-remorque, tracteur 
rouge, remorque verte et rouge, version peu 
courante dans cette teinte, état de présentation 
proche du neuf. (manque deux vis de fixation 
sur la remorque). 
- Remorque plateau Titan : beige, déformation 
et petits éclats, manque les tenons, 4 pneus et 
le support, on y joint 4 citernes blanches et 
rouges, dont une avec son transfert «Farine ».  

80 / 120 € 
 

  

 12. Minitrucks, semi-remorque Willème LC610 
à monter, échelle voisine du 1/43ème : 
comprenant 2 sets en résine, white métal et 
plastique, avec leurs notices de montage. 
- Set 54 cabine. 
- Set 55 remorque. 
Sachets non ouverts, composition non vérifiée.  

10 / 20 € 
 

  

 13. CIJ Europac, 4 camions au 1/43ème, sans 
boite : 
- Saviem, camion grue bleu et jaune, petites 
traces de frottement sur le haut de la cabine, 
manque le crochet, benne présente, bel état de 
présentation, manque à la peinture noire du 
châssis. 
- Saviem camion grue rouge et jaune avec pelle, 
(trappe présente) oxydation et manque au 
niveau de la peinture, dans l'état. 
- Saviem camion grue rouge et jaune, oxydation, 
nombreuses rayures, incomplet, dans l'état. 
 - Somua semi-remorque, plateforme porte-
rouleau et câble, bleu et jaune, avec remorque 
surbaissée, griffures et manque de peinture aux 
saillants, manque la roue de secours, accident 
au support remorque, rouleau de câble, rampes 
d'accès à la remorque et chaines absentes, 
treuil fonctionnel.  

70 / 90 € 
 

  

 14. CIJ Ensemble de 5 camions au 1/43ème, 
incomplets en état de jeux : 
- Renault semi-remorque « Shell » rouge, noir et 
jaune. 
- Somua semi-remorque « BP » blanc et vert. 
- Renault 2 tracteurs « fainéant » orange. 
- Renault semi-remorque vert sans bâche.  

45 / 60 € 
 

  

 15. Joal et Solido, 3 camions au 1/43ème, état 
proche du neuf, sans boite : 
- Joal camion Pegaso citerne butane, jaune et 
blanc, tout métal, transferts légèrement 
déformés. 
- Joal, camion-citerne « Campsa », jaune et 
rouge, tout métal, transferts latéraux parfaits, 
une tête d'épingle sur le transfert arrière.  
- Solido, camion Mercedes « Frans 
Bonhomme », orange avec son chargement de 
6 tuyaux, transferts parfaits.  

15 / 20 € 
 

  

 16. Lot de 4 véhicules, échelle voisine du 
1/43ème, en l'état : 
- Volkswagen combi vitré rouge et blanc, 
complet de chez Welly. 
- Saviem Goelette transport « brousse », 
collection presse, complet pare-chocs avant à 
refixer. 
- Camion de Pompier anglais, (collection presse) 
manque quelques accessoires. 
- Bedford, transports « Arthur Batty, état neuf à 
dépoussiérer, de chez Corgi.  

5 / 10 € 
 

  

 17. Lot de 2 camions au 1/43ème « revisités » 
artisanalement : 
- Sur base Dinky toys du Simca cargo transformé 
en camion frigorifique au nom de la Sté 
Domont, transferts frottés sur un côté, peinture 
rouge brillant, traces de frottements aux 
saillants et petite tête d'épingle au toit. 
- Sur base CIJ, Renault semi-remorque citerne 
« Shell » peinture et transferts parfaits.  

10 / 15 € 
 

  

 18. CIG et JRD, deux camions, au 1/43ème : 
- JRD Unic transport de lait, bleu et blanc, 
complet de son échelle et des robinets de cuve, 
éclats à la cabine et sur une citerne, frottements 
aux saillants. 
 - CIJ, Renault semi-remorque transport de 
grumes, manque la roue de secours et son 
support, petits éclats sur la peinture du toit de 
la cabine, remorque complète de ses chaines de 
son chargement, petit tissu rouge de 
signalisation présent.  

30 / 50 € 
 

  

 19. CIJ, deux camions Saviem benne 
charbonnière au 1/43ème, complets, sans 
boite : 
- 1er modèle ; cabine rouge benne bleue, roues 
bleues, châssis noirs, fatigue du métal sur la 
benne et sa trappe, système de levage 
fonctionnel, peinture parfaite. 
- Second modèle : cabine verte, benne jaune, 
roues grises, châssis noir, manques de peinture 
aux ailes de la cabine et au parechocs av, 
système de levage fonctionnel.  

50 / 80 € 
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 20. Tekno, deux camions au /1/43ème.  
- Scania, ref 453, cimentier « Inter Consult », 
manque la partie haute d'une cuve, peinture 
grise bien brillante, boite incomplète, 
déchirures diverses. 
- Mercedes camion ridelles, rouge et jaune, 
complet, éclats sur la Cabine et aux saillants.  

15 / 20 € 
 

  

 21. Metosul, ensemble de 3 camions porteurs 
Mercedes 1113, au 1/43ème, état proche du 
neuf, complets, sans boite : 
- Camion citerne tout métal, « Sacor », vert et 
blanc, châssis noir, transferts, à dépoussiérer. 
- Camion-citerne tout métal, blanc châssis noir, 
« Petrol Galp » petites traces d'oxydation sur 
deux moyeux, modèle à dépoussiérer. 
- Camion bâché, noir roues jaunes, « EGT » 
complet de sa plaque d'identification avant 
(spécifique sur ce modèle), bâche plastique, 
publicité au pochoir.  

30 / 50 € 
 

  

 22. CIJ et divers, 3 semi-remorques citerne 
essence au 1/43ème sans boite : 
- CIJ, citerne « BP » Somua, vert et blanc, 
complet, transferts bien lisibles, éclats et 
frottements sur la cabine, manque la roue de 
secours. 
- CIJ, citerne « Mobil » Saviem, rouge, complet, 
transferts lisibles, éclats et manque au niveau 
de la peinture, manque la roue de secours. 
- Semi-remorque « BP », création à partir de 
pièces CIJ et Dinky toys, peinture et transferts 
en bel état.  

30 / 50 € 
 

  

 23. Collection Presse, lot de 3 camions 
porteurs, état neuf en boite : 
- Willème « D.Maïni ». 
- Berliet « Calberson ». 
- Scania « Interflora ».  

10 / 15 € 
 

  

 24. Trois semi-remorques tout métal au 
1/43ème et échelle voisine : 
- Joal, Volvo Globetrotter XL, rouge, remorque 
van blanche liserets rouges et gris modèle avec 
direction fonctionnelle, état proche du neuf. 
- Scania camion «  Schouten- Alphen B.V », avec 
bâche métal, vert liseret blanc, phares diamant, 
un éclat sur la cabine, sinon état proche du neuf, 
direction fonctionnelle. 
- Scaniav, camion « De haan b.v », vert et blanc, 
bâche métal gris beige, manque le panneau de 
cabine, peinture brillante à nettoyer.  

30 / 40 € 
 

  

 25. Trois semi-remorques au 1/43ème et 
échelle voisine : 
- Renault V8 Turbo, de chez Surber, blanc et 
bleu « Transport Antoine », attache de fixation 
de cabine cassé, remorque en plastique. 
Transferts et peinture en parfait état, modèle à 
nettoyer. 
- Volvo F12 Intercoler de chez Tekno, blanc et 
jaune « STG », cabine en métal remorque en 
plastique, fixation des portes arrières cassées 
(portes présentes). 
- Daf F2800 de chez Solido jaune, bâche 
plastique marron, transferts « KVAS », complet, 
traces de frottements aux chromes.  

30 / 40 € 
 

  

 26. Trois camions au 1/43ème et échelle 
voisine : 
- Daf de chez Lion Car, couleur métal et orange 
« Van Gend& loos », complet à dépoussiérer, 
petites traces de frottements aux saillants, 
phares diamant. 
- camion remorque Mercedes de chez Conrad, 
tout métal, jaune, « Deutsche Spedition », 
manque une partie de la galerie sur la cabine et 
les rétroviseurs, remorque complète de sa 
flèche, portes ouvrantes, traces de frottement 
aux saillants, transferts parfaits. 
- Volvo FH12 blanc et bleu de chez Joal, semi-
remorque plateau avec 12 balles de pailles, 
pare-brise fendu, petits accidents sur certaines 
ridelles.  

30 / 40 € 
 

  

 27. Trois semi-remorques au 1/43ème et 
échelle voisine : 
- Mack de chez Matchbox série Ultra, 
rouge « Budweiser », modèle en plastique et 
métal, cabine basculante, état proche du neuf. 
- Daf de chez Lion Car, orange, remorque 
blanche avec publicité DAF, cabine orange 
incomplète, parebrise à repositionner, manque 
une grise et le volant, phares diamant présents. 
- Henschel F201S, de chez Siku, modèle tout 
métal avec publicité « Aral »,complet de tous 
ses accessoires : tuyaux, bouchons de 
remplissage, coffre et béquille, système de 
verrouillage de la citerne opérationnel.  
- Renault, camion citerne « AFT IFTIM », de chez 
Majorette, état neuf en boite. (citerne 
légèrement solarisée). 
On y joint un petit camion en mousse 
publicitaire de chez AFTRAL.  

30 / 40 € 
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 28. Collection Atlas : 6 tracteurs état neuf en 
boite, accompagnés du classeur regroupant 
tous les modèles de la collection (non 
photographié), on y joint un petit tram Joustra 
incomplet, en l'état avec une clef : 
- Tracteur Ferguson TE 20. 
- Tracteur Porsche Master. 
- Tracteur Lanz Bulldog. 
- Tracteur Man 4T1. 
- Tracteur Deutz FSL. 
- Tracteur Ford 5000.  

25 / 30 € 
 

  

 29. Lot de 3 véhicules échelle voisine du 
1/24ème, état proche du neuf, à dépoussiérer : 
- Berliet de dépannage de la RATP, vert et 
crème, trappes fonctionnelles, 6 pneus de 
secours présents. 
- Dodge Coca Cola jaune complet de son jeu de 
casiers de bouteilles, chaines retenant le hayon 
arrière présentes, flancs ouvrants fonctionnels. 
- Citroën TR23,« excursion Gorges du Tarn » 
carrosserie Chassaing vert et blanc, complet.  

30 / 50 € 
 

  

 30. Camion Ford de 1953 au 1/34ème, « Smith 
& Wesson », état proche du neuf, petit 
dépoussiérage nécessaire, complet de sa boite, 
amorces de déchirures aux rabats et inscription 
au stylo, cale et carte du club présentes.  

25 / 30 € 
 

  

 31. Lot d'une vingtaine de véhicules échelles 
diverses, incomplets, état de jeux, dans l'état. 
 
Note : en raison d'un problème "logistique" ce 
lot sera disponible à l'enlèvement à partir de 
lundi 14/10 uniquement.  

5 / 10 € 
 

  

 32. Schuco, camion-citerne Esso, au 1/43ème, 
complet, état proche du neuf, en boite, capot 
plastique fendu.  

15 / 30 € 
 

  

 33. Ensemble de 16 véhicules au 1/43ème , et 
diverses, 1er secours, Collection Presse, état 
proche du neuf, à dépoussiérer, sans boite : 
- GMC dépannage, du Var. 
- Jeep avec son compresseur. 
- Citroën C15 secours de l'Yonne. 
- Renault bâché CPI Fontaines. (manque un 
rétroviseur). 
- Land Rover, aviation Nord est. 
- Renault Estafette. 
- Dodge, SDI de la Manche. 
- Renault fourgon « Life Saver » blanc. 
- Dodge dépannage. 
- Iveco « Vigili del Fuego ». 
- Renault compresseur, CPI Fontaine. 
- Dodge VSR blanc et orange. 
- Iveco combi « Vigili del Fuego ». 
- Moryta cyro MSB (camion nacelle). 
- ZIL, camion-citerne. 
- Seagreave AC53 ( old timer 1907), blanc.  

40 / 60 € 
 

  

 34. Ensemble de 6 véhicules de 1er secours 
Collection presse, échelles diverses autour du 
1/60ème, état de présentation proche du neuf, 
à dépoussiérer, sans boite : 
- Fourgon « Fire Police » blanc. 
- Dodge command van, (manque un 
rétroviseur.) 
- Moryta, camion-citerne. 
- Renault, intervention chimique des Yvelines. 
- Camion grue G3. 
- Berliet service incendie de l’Yonne.  

15 / 20 € 
 

  

 35. Collections presse, lot de 18 jets tout métal 
au 1/100ème, état neuf sous blisters : 
- Mig15, Mig 29, F8 Crusager, Jaguar A, 
Grumman F9F Panther,  
- F-104 Startighter, F14 Tomcat, Tornado GR1, 
Mirage F1, F15 Eagle, Harrier II, F5E Tiger, F86 
Sabre, F86E Sabre, Super Etendard, F18 Hornet, 
F16 Agressor, Mirage 3C (sans blister), 
 - Messerschmitt ME-262, Mig 17. 
 
On y joint 2 avions sans blister.  

30 / 40 € 
 

  

 36. Collections presse, lot de 12 avions à hélice 
tout métal au 1/100ème, état neuf sous 
blisters : 
- ZéroFighter, Hurricane MKII, Spitfire MKII, 
Mosquito FB MK VI, Iyuchin TL II, Mustang P51D, 
Messerschmitt ME109, Stuka JU 87, Maurane 
saulnier, Stuka JU 878, Spitfire MKV, FW 190 F8, 
mustang F6D. 
 
On y joint 1 avion sans blister.  

20 / 30 € 
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 37. Solido, ensemble de 5 avions et 1 
hélicoptère en métal injecté, échelles voisines 
du 1/50ème, transferts bien lisibles: 
- Mystère IV, Trident (fatigue du métal), Hawker 
Hunter, Vautour, Baroudeur, Hélicoptère 
Sikorsky S55, hélice à refixer.  

25 / 40 € 
 

  

 38. Mercury, lot de 11 mini avions en métal, bel 
état, on y joint un avion de tourisme sans 
marque : 
- Mig15, ref 412, Missile ref 409, Piaggo ref 411, 
Lockheed ref 405, Piaggo 136 ref 414, Convair 
XFY ref 421, Convair XF ref 413, 
Douglas ref 419, Fiat ref 403, Sabre ref 410, Avro 
ref 408.  

25 / 50 € 
 

  

 39. GEARBOX Avion Grumann F3-F6 de la Navy, 
série limitée, état proche du neuf, ailes 
repliables, tout métal. Dimensions : Longueur 
21cm, envergure : 30 cm, hauteur : 8 cm. 
Sans le support. 
NB : un seul avion contrairement à l'impression 
de la 1ère photo où l'appareil est représenté 
replié et déplié.  

15 / 20 € 
 

  

 40. Joustra, avion trimoteur « Air France », vers 
1950, ref 517 ; rouge et argent, en tôle 
emboutie, avec ses lithographies complètes, 
état de présentation proche du neuf, moteur 
mécanique fonctionnel actionnant les roue et 
l’hélice centrale. 
On y joint une partie de boite.  

30 / 50 € 
 

  

 41. Joustra, hélicoptère Sanchis en plastique 
jaune et vert, moteur à friction actionnant les 
roues et l'hélice, bel état de présentation. 
Manque le transfert des Jeux Olympiques, 
support d'hélice à refixer. 
Boite incomplète, manque un rabat et les flaps 
correspondants.  

20 / 30 € 
 

  

 42. Tippco, Electro Avion, vol circulaire avec 
guidage manuel, ref 6402, en boite : 
Avion en plastique fin et carton, avec son hélice, 
son câble et son boitier de commande 
incomplet, moteur présent mais non testé. 
Boite avec amorces de déchirures aux rabats et 
déformation, plastique de la fenêtre détaché.  

20 / 40 € 
 

  

 43. Solido, ensemble incomplet de chariots ref 
7, en boite d'origine, avec sa notice : 
- Chariot de gare vert avec ses 3 wagonnets, 
plateaux complets de leurs ridelles rouges. 
- Chariot élévateur orange, accessoires 
incomplets. 
- Boite bleue tachée, liseret rouge, manque le 
rabat, amorce de désolidarisation au niveau des 
coins, étiquettes d'identification présentes. 
On y joint un petit chariot de gare en tôle 
emboutie, bleu et gris.  

50 / 80 € 
 

  

 44. Solido, boite Junior 0, assortiments 
incomplets, non conformes : 
- Trois véhicules échelles diverses. 
- Une épave (métal fatigué) et débris divers. 
- Boite avec adhésif et taches, étiquettes 
d'identification présentes.  

35 / 40 € 
 

  

 45. CIJ, Viva Grand Sport ref 5/38, au 1/20ème, 
fabriquée de 1949 à 1953 version sans les trois 
personnages, dans sa boite d'origine : 
- Modèle rouge, complet, avec son moteur 
(fonctionnel), son volant, surlignages au pochoir 
bien nets, manque de peinture réparti sur 
l'ensemble, sans trace d'oxydation. 
- Boite complète de son étiquette 
d'identification, traces de salissures(poussière), 
et petites déformations sans déchirures, agrafes 
oxydées. Sans clef.  

75 / 120 € 
 

  

 46. Solido, Scooter vert métallisé, 
transformable de 1952, état proche du neuf, 
dans sa boite d'origine : 
- Assortiment vérifié et complet de tous ses 
accessoires y compris les parebrises. 
- Boite complète de son étiquette 
d'identification, et de sa notice, traces de 
salissure (poussière).  

85 / 150 € 
 

  

 47. Solido, canons à transformation, 
assortiments incomplets, avec 2 canons et deux 
socles, boite déformée, déchirures, manques.  

20 / 40 € 
 

  

 48. Lot comprenant : 
- 1 tracteur en plastique, son conducteur et une 
épandeuse, incomplet. 
- 1 voiture en tôle fabriquée en Allemagne (US 
zone), manque roue de secours. 
- 3 vélos en métal injecté.  

20 / 30 € 
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 49. Solido et divers 4 véhicules démontables 
avec leurs moteurs mécaniques (non testé), on 
y joint une caisse d'Alfa Roméo dans l'état. 
- Solido : Camion pick-up jaune, complet avec 
benne basculante, éclats sur une peinture bien 
brillante, pneus secs. 
- Solido : Coupé blanc cassé, complet de sa 
mascotte de capot, une dizaine d'éclats sur une 
peinture bien brillante, pneus secs et déformés. 
- Solido : Cabriolet bleu, petits éclat sur l'arrière, 
état de présentation proche du neuf, manque le 
siège arrière, pneus secs et déformés. 
- Simca Aronde, bleu ciel mat, sans marquage 
Solido, ref 1, pneus secs et déformés.  

45 / 60 € 
 

  

 50. Solido. Coffret avion N°3, incomplet, 
comprenant 2 avions et un ensemble de pièces 
détachées, dont certaines cassées, peinture 
correcte, notice présente. 
Coffret complet de son fond servant à attacher 
les pièces, couvercle taché avec 1 coin ouvert, 
étiquettes d'identification présentes et lisibles.  

35 / 40 € 
 

  

 51. Solido. Coffret tracteur agricole N°11, 
« Beauce et Flandre », vers 1950, composition 
vérifiée, correspondant à la description de la 
notice d'emploi, chenilles souples, pneus secs et 
déformés. (manque un volant sur deux). 
Boite sans sa cale de fond, amorce de déchirure 
sur un coin et un côté, couleur franche, 
étiquettes d'identification présentes.  

100 / 180 € 
 

  

 52. - Solido. Automobile Jetex voiture à 
réaction, ayant été utilisée, complète de ses 
accessoires, traces de brûlures au niveau de la 
turbine.  
Boite complète, présence d'adhésif marron sur 
les ouvertures, amorce de déchirure sur un coin, 
dessin bien net, traces de taches dues à la 
poussière.  
- Camion Renault ridelle bleu, transfert présent, 
couleur bleue parfaite, moteur mécanique 
présent non testé, petite déformation sur 
l'arrière, manque la calandre.  

50 / 80 € 
 

  

 53. Solido, Brumm, Matchbox : lot de 11 
véhicules : pompiers, attelage, véhicule de 
transport et de travaux public, échelles 
diverses, en l'état. On y joint une voiture avec 
une boule à neige. 
 
Note : en raison d'un problème "logistique" ce 
lot sera disponible à l'enlèvement à partir de 
lundi 14/10 uniquement.  

5 / 10 € 
 

  

 54. Solido, 6 voitures « Age d'Or » au 1/43ème, 
dont 4 présentées sous boite plastique 
solarisée : 
- Cord 1929 bleu (manque la mascotte), avec 
boite. 
- Rolls Royce cabriolet blanche, (manque la 
mascotte), avec boite. 
- Dodge bâché blanc et vert, avec boite 
- Cadillac « Waterman » jaune, avec boite. 
- Renault 40cv verte et noire, capote beige, 
complète. 
- Hispano Suiza H6B, verte et noire, complète. 
 
Note : en raison d'un problème "logistique" ce 
lot sera disponible à l'enlèvement à partir de 
lundi 14/10 uniquement.  

15 / 20 € 
 

  

 55. Solido, Corgi, Majorette, Yatming, 6 
véhicules, échelles variées : 
- Corgi Rascal engin de travaux public jaune état 
proche du neuf. 
- Solido, Jaguar XJ12 gris noir, complète à 
dépoussiérer. 
- Solido, Mercedes 19OE, à dépoussiérer, 
manque la mascotte. 
- Yatming, coupé rouge inspiré d'un modèle 
Ford, manque le parechoc arrière. 
- Corgi taxi londonien, Austin noire complète à 
dépoussiérer. 
- Majorette, Excalibur vert métal, manque la 
capote et le parebrise. 
 
Note : en raison d'un problème "logistique" ce 
lot sera disponible à l'enlèvement à partir de 
lundi 14/10 uniquement.  

10 / 15 € 
 

  

 56. Dinky toys (licence Matchbox), Solido, 4 
véhicules au 1/43ème sans boite: 
- Dinky, Van « Sharp's Toffee » rouge, petits 
éclats aux saillants, transferts parfaits. 
- Dinky, Van « Heinz » jaune, toit et ailes noires 
, petits éclats aux saillants, transferts parfaits, 
manque un phare. 
- Dinky cabriolet Jaguar Type E verte, manque la 
capote, modèle à nettoyer. 
- Solido collection presse Peugeot 203 
commerciale fermée, bleu à l'enseigne Garage 
Peugeot, complète, état proche du neuf. 
 
Note : en raison d'un problème "logistique" ce 
lot sera disponible à l'enlèvement à partir de 
lundi 14/10 uniquement.  

10 / 15 € 
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 57. Solido, 7 véhicules au 1/43ème, sans 
boite à dépoussiérer : 
- Dodge « Texaco », manque un bouchon de 
citerne, petit éclat au transfert de la porte 
gauche. 
- Dodge « charbonnier » gris métal, état proche 
du neuf. 
- Dodge « Fire Department » rouge, complet, 
petits manques aux transferts. 
- Bugatti royale noire, manque le parebrise.  
- Packard limousine bleue et noire, manque de 
peinture aux saillants des ailes arrières. 
- Mercedes SS gris métal, manque le volant. 
- Fiat 525N voiture papale avec ses deux 
personnages, manque la capote. 
 
Note : en raison d'un problème "logistique" ce 
lot sera disponible à l'enlèvement à partir de 
lundi 14/10 uniquement.  

15 / 20 € 
 

  

 58. Matchbox Lesney, 5 voitures « Yesterday 
Models » », échelle voisine du 1/43ème, 
complètes, sans boite, en bel état de 
présentation. 
- Riley MPH rouge métal, têtes d'épingle sur la 
malle arrière. 
- Duesenberg rouge métal. 
-Rolls Royce or et rouge. 
- Stutz, bleue métal. 
- Packard or et noire. 
 
Note : en raison d'un problème "logistique" ce 
lot sera disponible à l'enlèvement à partir de 
lundi 14/10 uniquement.  

10 / 15 € 
 

  

 59. Matchbox Lesney, 5 voitures « Yesterday 
Models » », échelle voisine du 1/43ème, 
complètes, sans boite en bel état de 
présentation. 
- Rolls Royce voiture de pompier. 
- Peugeot 1907 2 tons de couleur or. 
- Cadillac 1913 vert métal manque de peinture 
sur le bas du côté gauche. 
- Hispano-Suiza rouge métal et noire. 
- Lagonda couleur or et cuivre. 
 
Note : en raison d'un problème "logistique" ce 
lot sera disponible à l'enlèvement à partir de 
lundi 14/10 uniquement.  

10 / 15 € 
 

  

 60. Solido. Porte char avec char AMX 30 Tonnes 
1/43ème sans boite : 
- Berliet T12 avec sa remorque, manque le 
panneau de toit et les roues de secours, jantes 
fondues sur le tracteur, lampe présente non 
testée. 
Remorque complète, traces d'oxydation aux 
axes des rampes de chargement, jantes 
partiellement fondues. 
- Char AMX 30, chenille métal, manque les 
antennes et le phare, transferts incomplets, 
petite trace de fondu sur un échappement, 
peinture parfaite. 
 
Note : en raison d'un problème "logistique" ce 
lot sera disponible à l'enlèvement à partir de 
lundi 14/10 uniquement.  

20 / 25 € 
 

  

 61. CIJ, deux camions Renault 2.5 Tonnes 
militaires, incomplets dans l'état : 
- Camion radar, support du personnage cassé, 
traces d'oxydation, manque le soldat. 
- Châssis avec cabine, éclats sur la peinture.  

20 / 30 € 
 

  

 62. Dinky Toys France. 6 véhicules militaires, à 
dépoussiérer, sans boites : 
- EBR Panhard ref 80A, complet, traces 
d'oxydation sur le plancher, modèle complet de 
ses transferts. 
- FL 10 Panhard, ref 827, roues concaves, 
transfert présent, manque l'antenne, état 
proche du neuf. 
- Ambulance Militaire Renault ref 80F, manque 
la porte arrière, oxydation aux axes de roues, 
modèle à nettoyer. 
- Ambulance Militaire Renault ref 807 plancher 
plastique, complète, état proche du neuf. 
- DUKW, complet de son pilote, de ses 3 futs et 
de ses 2 caisses, état proche du neuf. 
- Berliet « Gazelle », transferts présent, traces 
d'oxydation sur les axes de roues et sur le 
plancher, manque la bâche plastique, bel état 
de présentation. 
 
Note : en raison d'un problème "logistique" ce 
lot sera disponible à l'enlèvement à partir de 
lundi 14/10 uniquement.  

50 / 70 € 
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 63. Solido. 4 véhicules militaires allemands, 
sans boites : 
- Char Tigre, ref 222, camouflage Afrique, 
manque une antenne. 
- Char Panther G, ref 236, camouflage Afrique, 
manque les antennes et la mitrailleuse. 
- Char Panther G, ref 236, camouflage vert, 
manque les antennes  
- HK Hanomag, complet, transferts sur plaques 
posés partiellement. 
 
Note : en raison d'un problème "logistique" ce 
lot sera disponible à l'enlèvement à partir de 
lundi 14/10 uniquement.  

35 / 40 € 
 

  

 64. Solido. 4 chars, à dépoussiérer, sans boite : 
- Char Russe amphibie PT76, chenilles métal, 
complet, traces de colle sur l'arrière, transferts 
complets, traces de peinture sur un rouleau. 
- Char Russe, SU100 , manque l'antenne, 
chenilles métal, transferts complets. 
- Char Russe SU100 idem au modèle ci-dessus 
mais complet de son antenne. 
- Char Patton de l'armée israélienne, manque la 
mitrailleuse de tourelle et les antennes, 
transferts parfaits. 
 
Note : en raison d'un problème "logistique" ce 
lot sera disponible à l'enlèvement à partir de 
lundi 14/10 uniquement.  

40 / 60 € 
 

  

 65. Solido. 4 chars, à dépoussiérer, sans boite : 
- Char AMX 30T, manque les antennes et la 
mitrailleuse, surlignage des phares non 
d'origine. 
- Canon de 155 « Chasseur de Char », 1 vérin 
cassé. 
- Char AMX T bitube, surlignage des phares et 
du radar, non d'origine. 
- Char Somua S33, manque les deux antennes.  

40 / 60 € 
 

  

 66. Solido. 4 véhicules militaires, à 
dépoussiérer, sans boite : 
- Char M7 Priest, manque la mitrailleuse. 
- Char Tank Destroyer, manque les antennes. 
- Simca camion 4x4 S.U.M.B, complet. 
- Command car XM 706, complet.  

35 / 40 € 
 

  

 67. Dinky toys : 9 véhicules militaires, repeints 
et manques, état de jeux : 
- Char AMX, Ambulance Renault, Char AMX 
poseur de pont, Half-track, FL10 Panhard, 2 
camions Berliet TT, Unimog, Renault Sinpar 4x4.  

40 / 50 € 
 

  

 68. Joustra et divers, 4 chars, à dépoussiérer, 
sans boite : 
- Joustra 3 Chars 49 DGE, (14cmx6.5cm), 
complets, métal embouti lithographié et 
plastique, moteur à friction bloqué, trace 
d’oxydation sur les rivets de fixation.  
- Char Russe M12, (19cmmx9cm), complet 
coque plastique, moteur à friction fonctionnel.  

20 / 25 € 
 

  

 69. Joustra 2 Chars 49 DGE, (14cmx6.5cm), 
métal embouti lithographié et plastique, 
moteur à friction bloqué, trace d'oxydation sur 
les rivets de fixation.  
On y joint un char du même modèle avec le 
canon cassé et oxydation au niveau de la 
lithographie.  

10 / 20 € 
 

  

 70. Corgi, deux voitures en bel état de 
présentation, sans boite : 
- Batmobile, noire, avec ses deux personnages, 
coupe câble avant fonctionnel, transferts 
parfaits voir missiles ? 
- Lotus de James Bond, blanche, ailerons 
rétractables présents, système à revoir, voir 
missile.  

25 / 30 € 
 

  

 71. Solido. 4 voitures américaines, à 
dépoussiérer, sans boite : 
- Cadillac jaune « Banania », pare-chocs av 
cassés, un éclat sur l'arrière. 
- Cadillac jaune « Waterman », complète. 
- Cadillac jaune paille « Catbury's », manque les 
phares. 
- Chrysler Windsor Taxi jaune, complet.  

10 / 15 € 
 

  

 72. Solido: 4 voitures de tourisme, à 
dépoussiérer sans boite : 
- Mercedes SSKL, gris métal, manque le pare-
brise. 
- Mercedes 300SL "Papillon", rouge, complète. 
- Bugatti Royale, noire, complète. 
- Bugatti Atlante, noire, flanc bleus.  

10 / 15 € 
 

  

 73. Solido. 5 véhicules, à dépoussiérer, sans 
boites : 
- Citroën C4, « Palace Hôtel » deux tons de vert, 
caisse marron, un phare à recoller. 
- Citroën C4, « Michelin », jaune, bleue et 
marron, manque 1 phare et une porte arrière. 
- Citroën Traction Pompiers, rouge, complète. 
- Citroën C4, pompier, échelle ville D'Argelès, 
manque 1 phare. 
- Simca S.U.M.B pompiers, rouge, complet.  

10 / 15 € 
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 74. Solido, Vitesse. 6 voitures américaines au 
1/43ème : 
- Solido, Chevrolet berline complète, chromes 
légèrement passés. 
- Solido, Chrysler Windsor, berline complète, 
état proche du neuf. 
- Solido, Buick, cabriolet complet, état proche 
du neuf. 
- Solido, Trucker, berline complète, état proche 
du neuf. 
- Road Signature, Cadillac cabriolet, complète, 
état proche du neuf. 
- Vitesse, Chevrolet Impala, complète, parebrise 
avec tache de colle.  

15 / 20 € 
 

  

 75. Solido Age d’Or, 6 voitures au 1/43ème à 
dépoussiérer : 
- Cadillac V16, complète. 
- Duesenberg rouge et noire, manque la 
mascotte, chromes légèrement passés. 
- Duesenberg coupé 2 tons de beige, manque la 
mascotte. 
- Mercedes SS grise et noire, manque la capote. 
- Packard, rouge et noire, chromes passés. 
- Renault 40cv, beige et or, modèle complet à 
nettoyer.  

15 / 20 € 
 

  

 76. Solido Age d’Or, 6 voitures au 1/43ème à 
dépoussiérer : 
- Delage D8, deux tons de beige, complète. 
- Rolls Phantom III, grise, manque 1 phare. 
- Mercedes 540K, rouge et blanche, complète. 
- Cord L29, couleur aubergine et noire, manque 
la capote. 
- Rolls Phantom III, coupé chauffeur beige et 
marron, manque la mascotte. 
- Cadillac corbillard, noire complète, chromes 
légèrement passés.  

15 / 20 € 
 

  

 77. Solido Age d’Or, 6 voitures au 1/43ème à 
dépoussiérer et deux limousines Verem: 
- Solido, Talbot D23, grise, manque un phare. 
- Solido, Jaguar SS, crème et rouge, manque la 
mascotte. 
- Solido, Rolls Phantom III, cabriolet blanc et 
noir, complet. 
- Solido, Hispano deux tons de vert, manque la 
mascotte. 
- Verem, Panhard-Levassor bleue et noire, 
complète. 
- Verem, Fiat « Papale » bleue et noire, 
complète avec ses deux personnages.  

15 / 20 € 
 

  

 78. Ensemble de 5 véhicules en l'état : 
- Torpédo jaune et rouge de chez Matarazzo 
(Argentine), longueur 22cm, fortement oxydé, 
mais laissant apparaitre la lithographie, avec 
son pilote, volant absent. 
- deux voitures en tôle emboutie, roues métal, 
Peugeot, verte et grise, traces d'oxydation. 
- petite voiture de course de chez DR 
(Allemagne) incomplète. 
- Joustra, Auto Miracle rouge, complète de sa 
porte ouvrante avec son personnage, capot 
articulé ouvrant sur le moteur, oxydation aux 
parechocs et à la calandre. 
Automate commandant l'ouverture de la porte 
et du capot fonctionnel, moteur mécanique 
fonctionnel, pas de clef.  

45 / 80 € 
 

  

 79. Solido Age d’Or, 6 voitures au 1/43ème à 
dépoussiérer : 
- Fiat 525N, bleu métal, complète. 
- Packard Super 8 jaune foncé et noir, complète. 
- Cadillac V16, blanche, complète. 
- Cadillac V16, « Cadbury’s » jaune pâle et bleu, 
complète. 
- Delahaye 135M, deux tons de bleus, complète. 
- Bugatti Atlante, découvrable, deux tons de 
bleu.  

15 / 20 € 
 

  

 80. Solido. 6 voitures au 1/43ème à 
dépoussiérer : 
- Citroën C4 « charbonnier », blanc et marron, 
complet. 
- Citroën C4 bâché couleur cuivre moucheté de 
noir, complet. 
- Citroën C4 « Palace Hôtel », vert métal et 
marron, complet. 
- Delage D8, bordeaux, complète. 
- Bugatti Atlante coupé bleu et noir, complet. 
- Hispano, bordeaux, manque la séparation 
chauffeur.  

15 / 20 € 
 

  

 81. Solido et Eligor, 6 voitures au 1/43ème à 
dépoussiérer : 
- Solido, Citroën C4, dépanneuse, jaune et noire, 
complète.  
- Solido, Citroën C4, « Hachette », blanche et 
bleue, complète. 
- Eligor, Citroën Rosalie berline jaune et noire, 
complète. 
- Eligor, Peugeot 201, berline noire et bordeaux, 
complète. 
- Eligor, Talbot « Pacific Hôtel de France », bleue 
et noire, complète. 
- Eligor, Citroën 500kgs bleu « Cinzano », 
complète.  

15 / 20 € 
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 82. Rio et divers, 6 voitures au 1/43ème à 
dépoussiérer : 
- Esders, Bugatti Royale, 2 tons de bleu, 
complète, (modèle sans phare à l’origine). 
- Rio, Delahaye 136 M, bleu uni, complète. 
- Rio, Hispano, 2 tons de bleu et toit blanc, 
manque la mascotte. 
- Rio, Hispano coupé chauffeur, blanc, manque 
la glace du pare-brise et la mascotte. 
- Rio, Bugatti, royale cabriolet, bleu et noire, 
complète. 
- Rio, Bugatti, coupé jaune et noir, complet.  

15 / 20 € 
 

  

 83. 6 voitures « Old Timer » au 1/43ème, à 
dépoussiérer : 
- Rio, Bugatti T57, bleu uni, complète. 
- Eligor, Renault 1929, deux tons de marron, 
complète. 
- Rio, Bugatti Royale jaune et noire. 
- Solido, Cord L29, jaune et noire, complète. 
- Citroën C4, genre coupé Docteur, par Hobby 
France, bordeaux et noire, complète. 
- Eligor, Renault Taxi coupé chauffeur complète, 
pare-brise déformé.  

15 / 20 € 
 

  

 84. Rami/Safir : 9 véhicules 1890/1936, 
surlignages des détails réalisés artisanalement à 
la peinture, et manques : 
- Safir, taxi, Citroën complet, noir, rouge et gris, 
complet. 
- Rami, Panhard Levassor, bleu et verte 
complète. 
- Rami, Tonneau Georges Richard, rouge et noir, 
manque la manivelle et la banquette 
conducteur. 
- Rami, Gobron Brillé orange et noire, complète. 
- Rami, Gauthier Werle, orange et jaune, 
complète. 
- Rami, taxi de la marne, repeint en noir et or, 
complet. 
- Rami, Aubier Lavirotte verte et noire, 
complète. 
- Rami, Rocher Schneider, repeint, complet. 
- Rami, Luc Court, jaune et noir, manque le 
volant.  

10 / 15 € 
 

  

 85. Rami. 9 véhicules 1890/1936, surlignages 
des détails réalisés artisanalement à la peinture, 
et manques : 
- Rami, De Dion Bouton, complète. 
- Rami, Lion Peugeot, blanc et bleu repeint, 
manettes cassées. 
- Rami, De Dion Bouton course, complète. 
- Rami, Tonneau Panhard Levassor, repeint, 
complet. 
- Rami, Tonneau Panhard Levassor 1895, 2 tons 
de bleu, repeint. 
- Rami, Hautier 1989, violet et rouge, manque 1 
roue, une corne. 
- Rami, De Dion Bouton vis-à-vis, rouge et jaune, 
incomplet. 
- Rami, De Dion Bouton vis-à-vis, vert et rouge 
1900, complet, levier de direction à refixer. 
- Rami, Gobron Brillé, repeint, complet.  

10 / 15 € 
 

  

 86. Rami : 9 véhicules 1890/1936, surlignages 
des détails réalisés artisanalement à la peinture, 
et manques : 
- Rami, 2 épaves de Delaunay et de Sizaire, 
incomplètes. 
- Rami, Citroën B2, bleu et noire, complète. 
- Rami, Rocher Schneider, repeint, complet. 
- Rami, Renault Frères, Tonneau de 1900, 
complet. 
- Rami, Sizaire, Naudet, manque le volant. 
- Rami, Peugeot, coupé bleu noir et gris, 
manque le levier de commande de direction. 
- Rami, Delage Torpédo, beige et crème, phares 
à recoller ainsi que le pare-brise, peinture 
tachée et éclats. 
- Rami, Berliet 1910, bleu gris et noir, manque 
les phares et une lanterne.  

10 / 15 € 
 

  

 87. Ensemble de véhicules (échelles variées) et 
d'accessoires sur le thème du cirque Pinder, 
dont intéressantes réalisations artisanales : 
- Majorette: 2 semi-remorques plateau avec 2 
cages de fabrication artisanale dont une en bois, 
contenant 16 animaux de la jungle. 
- Majorette camion « camping-car » modifié, 
quelques manques. 
- Solido, caravane Sterkemann, complète de sa 
porte et de son marche-pied. 
- Citroën 2cv avec sa remorque, fabrication 
artisanale, et un personnage. 
- Petite cage en bois avec 2 panthères et leur 
nourriture, fabrication artisanale. 
- Diorama très réaliste, représentant un bassin 
décoré de pierres et de son fond de bassin avec 
graviers et algues, contenant 2 hippopotames 
demi immergés. 
- lot d'animaux de la jungle : 11 chameaux, 3 
éléphants, 2 ours, 7 girafes.  

25 / 30 € 
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 88. Solido, Universal hobbies, Maisto, 
Collection Presse, 13 véhicules en bel état de 
présentation : 
Mercedes, Bugatti (Maisto avec rétro friction), 
Citroën, Simca, Peugeot, Alpine Renault, 
Chevrolet. 
Simca 1100 Police, manque l'antenne. 
Mercedes 190, manque la mascotte.  

25 / 40 € 
 

  

 89. Solido, Universal hobbies, Maisto, 
Collection Presse, 13 véhicules en bel état de 
présentation : 
Peugeot, Citroën, Facel Véga, Alpine, Volvo, 
Mercedes, Simca, Ford, Renault, Austin. 
Ford, chromes passés, tache de colle sur le pare-
brise. 
Volvo, roue avant détachée.  

25 / 40 € 
 

  

 90. Collection Presse, 4 autocars au 1/43ème, 
et 18 personnages, état proche du neuf, 
complet : 
- Fiat 2 tons de vert. 
- Renault R4192, crème et vert. 
- Chausson dit « Nez de Cochon » crème et vert 
d'eau. 
- T.DM (USA), jaune et blanc liseré vert. 
- 18 personnages répartis en 2 boites.  

20 / 25 € 
 

  

 91. Norev, Solido et divers :12 Citroën Traction 
au 1/43ème, présentées en diverses versions, à 
dépoussiérer : 
Versions : Découvrables, Gazogène, 15cv, 11 
légère, Fourgonnette publicitaire, Ambulance, 
11 Familiale, malle plate et bombée.  

25 / 30 € 
 

  

 92. Norev, Universal hobbies et divers : 12 
Citroën Traction au 1/43ème, présentées en 
diverses versions, à dépoussiérer : 
Versions : Cabriolet, Fourgonnette, 
Découvrable, Présidentielle, Course, Rallye 
Raid, Familiale, 15cv, malle plate et bombée. 
Pare-chocs cassés sur une 15cv familiale.  

25 / 30 € 
 

  

 93. 5 Véhicules au 1/43ème, fabrication 
Soviétique, état neuf en boites défraichies mais 
complètes. 
- ZIL 117, noire, tout métal. 
- Tetra, noire tout métal. 
- Van bleu, tout métal. 
- véhicule tout terrain en Plastique, YA3.  

35 / 50 € 
 

  

 94. 6 Véhicules au 1/43ème, fabrication 
Soviétique et Portugaise, état neuf en boites 
défraichies mais complètes. 
- Lada break, verte fabrication Soviétique. 
- Lada berline couleur aubergine, 4 portes, 
capot et coffre ouvrant, fabrication Soviétique. 
- Lada berline couleur bleu, capot et coffre 
ouvrant, fabrication Soviétique. 
- Lada 4x4 orange 2portes, capot et coffre 
ouvrant, fabrication Soviétique. 
- Traban vert d'eau, éditée par Vitesse, pour la 
destruction du mur de Berlin en 1989, complète 
de son diorama. (petit défaut sur une aile 
avant). 
- Lada coupé vert, 2 portes, capot et coffre 
ouvrants, fabrication Soviétique.  

40 / 60 € 
 

  

 95. Lot de 2 voitures échelles diverses, dans 
l'état. On y joint une épave de Simca Aronde de 
chez GéGé. 
- Renault frégate bleu métal, de chez CIJ, 
complète, châssis à refixer, peinture à nettoyer, 
compartiment à pile oxydé, ampoules de phares 
présentes, non testée, branchement électrique 
à restaurer. 
- Mercedes course, fabrication allemande, 
manques, oxydation, plancher à refixer.  

50 / 90 € 
 

  

 96. 3 voitures Burago, au 1/18ème, dans l'état, 
à nettoyer : 
- Mercedes SSK, blanche, manque le pare-brise 
et la mascotte. 
- Mercedes 500k, rouge, complète. 
- Alfa Roméo 2300 Spider, jaune, manque le 
pare-brise et une roue de secours. 
- Alfa Roméo Monza, rouge, 1 saute-vent cassé.  

10 / 15 € 
 

  

 97. 3 voitures Burago, au 1/18ème , dans l'état, 
à nettoyer : 
- Alfa Roméo Monza, rouge, 1 saute-vent cassé. 
- Alfa Roméo 2300 Spider, blanche et bleue, 
complète. 
- Mercedes SSK, 2 tons de beige, 1 roue arrière 
recollée.  

10 / 15 € 
 

  

 98. 3 voitures Burago, au 1/18ème , dans l'état, 
à nettoyer : 
- Lancia Aurélia bleu ciel, pare-brise cassé, 
manque un phare. 
- Mercedes 500k noire, manque le pare-brise et 
la mascotte. 
- Jaguar SS100 verte, pare-brise à recoller, 
phares incomplets.  

10 / 15 € 
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 99. Rico Espagne, autocar Mercedes rouge 
filoguidé, de 69cm de longueur, en plastique, 
complet, teinte légèrement solarisée, boitier de 
commande maintenu fermé avec de l'adhésif, 
un rétroviseur à recoller.  

35 / 50 € 
 

  

 100. 3 véhicules, incomplets dans l'état : 
- Gama, Mercedes 220, en plastique bleu châssis 
métal, manque la mascotte et le crochet de 
traction. 
- DinkyToys, Berliet porte-char, forte oxydation 
des parties métalliques, éclats multiples. 
- Joustra, Porsche rouge, Rallye de Monte-Carlo, 
oxydation des roues, manque une partie des 
enjoliveurs, châssis déformé.  

15 / 30 € 
 

  

 101. Mercedes coupé de chez Chiko Japon, 
rouge métal, longueur 60cm, chocs au toit et à 
la calandre, mascotte manquante, chromes 
détériorés, vitrage absent, en l'état.  

40 / 60 € 
 

  

 102. 3 véhicules en tôle, échelle voisine du 
1/18ème : 
- Cadillac coupé noir, complète, baguette de 
capot à refixer, moteur à friction fonctionnel, 
peinture brillante, chromes mats. 
- Cadillac cabriolet noir, intérieur rouge, 
complète baguette de capot à refixer, moteur à 
friction fonctionnel, peinture brillante, chromes 
mats. 
 - voiture rouge inspirée d'une voiture 
américaine, manque les vitrages de côté, 
peinture brillante, chromes passés, moteur à 
friction fonctionnel.  

75 / 100 € 
 

  

 103. Téléférique Vibro Paris, présenté dans sa 
boite rouge d'origine : 
Alimentation en 110 volts, non testée, cabine de 
téléphérique complète couleur vive, 
accompagnée de ses accessoires et d'un 
personnage.  
Boite complète de sa cale, rebord amovible 
détaché mais présent.  

40 / 75 € 
 

  

 104. Lot de 2 véhicules, échelles diverses : 
- Camion de pompiers américain Joustra, 
incomplet, chocs et traces d’usures, boite 
incomplète. 
- Ford Thunderbird rouge et blanche, complète, 
vitrages solarisés, peinture brillante, chromes 
passés.  

35 / 40 € 
 

  

 105. 5 véhicules de transport en commun, 
échelle 1/43ème, état complet, proche du 
neuf : 
- Bus Bedord, une décoration à recoller. 
- Autocar Tata indien, vert, blanc et jaune. 
- Autobus panoramique argentin, bleu et blanc. 
- Autocar Néopland, Allemand, blanc et vert, 
vitrage gauche à refixer. 
- Autocar Berliet PHL « Grand Raid », 2 tons de 
vert et blanc.  

35 / 50 € 
 

  

 106. 3 Semi-remorques, Collection Presse, 
échelle 1/43ème, bel état de présentation : 
- Mercedes « Jansen », bleu et jaune, manque 
un phare et un rétroviseur. 
- Peterbilt (américain), Navaro, bleu, complet . 
- Saurer, gris avec benne articulée, complet.  

30 / 40 € 
 

  

 107. 3 Semi-remorques, Collection Presse, 
échelle 1/43ème, bel état de présentation, 
assortiment tracteur remorque non certifié : 
- Bernard rouge « Mondia », manque les 
rétroviseurs. 
- Berliet « Joker », manque l’attache du 
tracteur. 
- Unic 619, vert avec remorque de transport de 
bétail, complet.  

30 / 40 € 
 

  

 108. Ensemble de 6 camionnettes au 1/43ème, 
sur le thème des produits laitiers : 
- Norev, Peugeot « Régilait », blanc et bleu, 
caisse légèrement jaunie, modèle à portes 
ouvrantes, transferts incomplets. 
- Collection Presse, Peugeot, St Paulin, jaune, 
complet. 
- Collection Presse, Renault, « Mère Picon », 
manque les rétroviseurs. 
- Collection Presse, Renault « La Vache qui Rit » 
blanc, manque les rétroviseurs. 
- Collection Presse, Renault fourgon, « Mère 
Picon » bleu et vert, manque un rétroviseur. 
- Collection Presse, Citroën HY « Mère Picon » 
blanc et rouge sur socle.  

20 / 25 € 
 

  

 109. Collection presse, 6 autocars, complets, 
état proche du neuf : 
- Greyhound gris métal, blanc et bleu. 
- Man « Der Langenettenbacher », crème et 
rouge. 
- Fiat 309, « Menarini » 2 tons de bleu, liseré 
blanc. 
- Citroën DIP crème, flancs bordeaux. 
- Lancia Esatau, 2 tons de bleu. 
- Büssing, crème et blanc.  

30 / 50 € 
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 110. Collection presse, 6 véhicules : autocars et 
autobus, complets, état proche du neuf : 
- Mercedes O321, bleu et gris. 
- Fiat 626 RNL, rouge et bordeaux. 
- Fait 413 autobus 2 tons de vert. 
- Büssing, autobus, rouge et crème. 
- Renault R4192, vert et crème. 
- Floirat Y, bleu et gris.  

30 / 50 € 
 

  

 111. Gégé, Simca Aronde verte, en plastique 
moulé, échelle voisine du 1/18ème, plancher 
métal, moteur à friction fonctionnel, petits 
accidents au montant de portes, manque 1 
phare et la poignée de coffre.  

10 / 20 € 
 

  

 112. Solido, Renault R4 découvrable blanche de 
1964, bel état de présentation (à dépoussiérer), 
manque le rétroviseur.  

5 / 10 € 
 

  

 113. Rico Espagne, Ford Galaxie « Police », 
échelle voisine du 1/12ème, longueur 45cm. 
- Voiture filoguidée, moteur électrique non 
testé, manque la lunette arrière, coffre arrière 
nécessitant un polissage, transferts complets, 
peinture bien brillante sur l'ensemble, policier 
présent (1 bras partiellement détaché).  

30 / 40 € 
 

  

 114. Lot de 2 voitures en tôle, échelle voisine 
du 1/18ème, bel état de présentation : 
- Gama, Cadillac El Dorado, berline noire, toit 
blanc, manque un feu arrière et le volant, 
peinture brillante, chromes mats, enjoliveurs 
oxydés. 
- ML (Matinan Larnaude) berline rouge, 
complète de ses accessoires, moteur 
mécanique fonctionnel, avec sa clef, chromes 
oxydés, roues en métal peint.  

60 / 80 € 
 

  

 115. Joustra, 2 Porsche 928 en tôle et plastique, 
échelle voisine du 1/18ème, incomplètes, 
peinture avec traces de griffures, dans l'état : 
- Porsche filoguidée, grise et orange, moteur 
électrique non testé, manque une roue avant. 
- Porsche grise, moteur à friction fonctionnel, 
manque les roues de secours sur la galerie, un 
tenon cassé.  

15 / 20 € 
 

  
 116. Deux voitures de courses, échelles variées, 
dans l'état : 
- Ferrari P5 orange, fabrication Italienne en 
plastique, échelle voisine du 1/12ème, véhicule 
radio télécommandé, non testé, manque la 
commande, transferts de portes cornés. 
- Corgi, échelle voisine du 1/18ème, F1 McLaren 
M23B, N° 5 « Marlboro, Texaco », voiture en 
métal à nettoyer, saute-vent solarisé, sans 
pilote.  

45 / 60 € 
 

  

 117. Collection presse, 6 véhicules : autobus, 
état proche du neuf : 
- Pegaso, 6035, bleu, complet. 
- Heuliez, vert et blanc, complet. 
- Somua, bleu gris, complet. 
- Isuzu, Thaïlande, orange et jaune. 
- Renault 215Dn, crème et bordeaux, un 
accessoire de toit manquant. 
- Saviem SC, jaune et blanc, complet.  

30 / 50 € 
 

  

 118. Collection presse, 6 véhicules : autobus & 
autocars, état proche du neuf : 
- Brossel Van Hool, autobus, jaune à liseré bleu, 
complet. 
- Saviem S 53R, blanc, autocar, liseré rouge. 
- Berliet Air France, autobus, complet. 
- Greyhound blanc, galerie déformée, complet. 
- Hispano-Suiza, autocar panoramique 
bordeaux et blanc. 
- Citroën T45, rallye de Monte-Carlo bordeaux.  

30 / 50 € 
 

  

 119. Lot de 4 véhicules en tôle et plastique, en 
l'état : 
- Canot Automobile JEP N°3, fortement oxydé, 
quelques accessoires récupérables. 
- Tracteur en plastique complet, Farmall, 
moteur mécanique hs. 
- CIJ, Renault 4CV, rouge moteur hs, carrosserie 
oxydée et déformée, roues présentes. 
- Mécano, Avion biplan, démontable, avec son 
hélice et son train d'atterrissage, traces 
d'oxydation, transferts lisibles.  

45 / 60 € 
 

  

 120. Tonka, 6 véhicules en l'état, manque et 
oxydations, on y joint 3 véhicules, Burago et 
Fisher Price : 
Semi-remorque, Buggy, Camion toupie 
bétonnière, Engin de travaux public, Camion 
benne, Camion poubelle. 
 
Note : en raison d'un problème "logistique" ce 
lot sera disponible à l'enlèvement à partir de 
lundi 14/10 uniquement.  

20 / 40 € 
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 121. Pocher Mercedes 500K cabriolet de 1935, 
noire intérieur beige, voir descriptif échelle 
1/82ème : 
Modèle à nettoyer, sièges en cuir à 
repositionner, système de fermeture de la 
capote à revoir, quelques défauts de montage 
de cette rare maquette, et divers petits 
accessoires non contrôlables, parebrise 
solarisé.  

200 / 350 € 
 

  

 122. Pocher Rolls Royce Phamtom II Sedanca 
coupé de 1932 : noire et bleu, intérieur beige 
échelle 1/8ème : 
Modèle à nettoyer, sièges en cuir à 
repositionner quelques défauts de montage 
dont le train avant à revoir, manque de pièces 
et divers petits accessoires non contrôlables, 
parebrise solarisé.  

180 / 200 € 
 

  

 123. 4 voitures en tôle, échelle voisine du 
1/18ème, à nettoyer : 
- Mercedes 1980 SL de chez Solpa (Grèce) 
blanche, décoration florale, avec son pilote, 
manque le hart top, système de propulsion à 
piles non contrôlé. 
- Mercedes 1980 SL de chez Solpa (Grèce) jaune, 
décoration « rallye de Monte-Carlo », avec son 
pilote, manque le hart top, système de 
propulsion à piles non contrôlé. 
- Voiture « Radio Patrol », blanche et noire de 
chez Roma'n (Espagne), complète, système de 
propulsion à pile non contrôlé. 
- Voiture « Police FBI » rouge et noire de chez 
Roma'n (Espagne), complète, système de 
propulsion à pile non contrôlé.  

25 / 30 € 
 

  

 124. Collection Presse, 7 véhicules, au 
1/43ème, bel état : 
- Camion Willeme « Veedol », bleu, manque un 
rétroviseur. 
- Camion Citroën jaune de dépannage avec 
plateau, manque les rétroviseurs. 
- Camion Somua « BP », vert, manque les 
rétroviseurs et un essuie-glace. 
- Camion Simca, vert « Air Liquide », complet. 
- Camion-citerne Renault rouge « Stelline », 
manque les rétroviseurs. 
- Mercedes, autocar blanc, complet. 
- Citroën T45 autocar bleu et beige, manque 1 
pneu.  

35 / 40 € 
 

  

 125. Lot de 7 voitures au 1/43ème, dans l'état : 
On y joint 5 voitures : Peugeot, Citroën, 
modifiées artisanalement. 
- Eligor, Renault 4cv bleu « Automobile Club du 
Var », complète. 
- Eligor, Renault 4cv bleu « 3ème Tour de France 
Auto », complète. 
- Eligor, Renault 4cv cabriolet beige pare-choc 
arrière à recoller. 
- Altaya, Peugeot 203 grise, manque le 
rétroviseur. 
- Eligor, Citroën traction couleur aubergine, 
malle plate, compète. 
- Verem, Citroën cabriolet 15cv bordeaux, 
complète. 
- Norev, Peugeot 203 coupé bleu nuit, complet.  

20 / 25 € 
 

  

 126. Tonka, 2 jeeps échelle voisine du 
1/18ème, dans l’état : 
- jeep violette, manque la bâche, étiquette 
collée sur l’arrière. 
- Jeep bleu, avec sa bâche blanche, éclats et 
traces d’oxydation.  

10 / 15 € 
 

  

 127. Lot de 12 voitures Citroën au 1/43ème, 
état proche du neuf : 
- Citroën traction de chez Eligor et Universal 
Hobbies : 6 berlines couleurs assorties,  
- Citroën, de chez Eligor et Universal Hobbies : 2 
cabriolets et 1 coupé. 
- Citroën 2cv : 3 pick-up bleu, version 
militarisée « G.H.A.N.1 » : 
2 auto-mitrailleuses et une avec son canon.  

25 / 30 € 
 

  

 128. Collection Presse, 10 véhicules au 
1/43ème, état proche du neuf, sans boite : 
- Citroën C4 Michelin. 
- Citroën tube noir, Michelin. 
- Renault Juva 4 Michelin. 
- Renault Alpine cabriolet. 
- Jaguar D (24 Heures du Mans). 
- Renault Rodéo. 
- Simca 1300. 
- Citroën pick-up « butagaz ». 
- Gordini type 16 formule 2. 
- Jaguar type E cabriolet.  

20 / 25 € 
 

  

 129. Camion transport de lait, Tri-ang, en tôle 
emboutie, longueur 35cm, cabine blanche, 
peinture brillante, plateau rouge, avec 23 
bouteilles de lait en plastique, dont 16 avec 
leurs bouchons marqués Tri-ang. 
Restauration artisanale de la calandre, manque 
le panneau publicitaire positionné sur la cabine.  

10 / 15 € 
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 130. Jeep, police blanche et noire, fabrication 
japonaise, (Nomura) modèle des années 50, 
incomplet, manque l’antenne et les casquettes 
des personnages, le jerrycan et la roue de 
secours, volant présent à refixer, traces 
d’oxydation, automate à pile non testé.  

50 / 80 € 
 

  

 131. Voiture Vintage Model Car JB Modèle, 
Ipswich, Grande Bretagne, version landaulet au 
1/13ème, modèle tout métal bleu et noir, filets 
or, entièrement démontable, (longueur 35cm 
hauteur 15cm), complet de ses deux 
personnages, corps en plastique, vêtements en 
tissu, un arrêt de portière gauche manquant. 
direction fonctionnelle, pneus blancs marqués 
J.B Ballon Tyre.  

60 / 100 € 
 

  

 132. Voiture Vintage Model Car JB Modèle 
Ipswich, Grande Bretagne, version caisse 
fermée au 1/13ème, modèle tout métal vert et 
noir, filets or, entièrement démontable, 
(longueur 35cm hauteur 15cm), complet de ses 
deux personnages, corps en plastique, 
vêtements en tissu, direction fonctionnelle, 
pneus noirs marqués J.B Ballon Tyre.  

60 / 100 € 
 

  

 133. Amusante cave à liqueur, avec boite à 
musique fonctionnelle, fabriquée à Hong Kong, 
représentant une voiture Ford de 1900 tout en 
métal, flacon en verre pressé, manque les 
verres.  

10 / 30 € 
 

  

 134. Voiture briquet représentant une 
Duisenberg de 1934, argent et noire, échelle 
voisine du 1/18ème, non testé, manque une 
roue de secours, dans l'état.  

10 / 15 € 
 

  

 135. Lot de 6 véhicules en tôle, provenances et 
échelles diverses, en l'état : 
- Remorque "livraisons à domicile". 
- 1 voiture de Police à friction. 
- 1 Pick up Chevrolet bleu et rouge à friction. 
- 3 véhicules (collection Presse)  

20 / 30 € 
 

  

 136. Lot de 5 véhicules incomplets, 
provenances et échelles diverses, en l’état : 
- 1 Jeep plastique jaune. 
- 3 motos dont une filoguidée. 
- 1 hot road Majorette.  

10 / 15 € 
 

  

 137. 3 voitures à piles, style «Old Timer» de 
chez SH Japon, échelle voisine du 1/18ème, 
longueur 26cm, traces d'oxydation sur les 
accessoires, fonctionnement non testé, 
peinture brillante : 
- Noire filets argent. 
- Bleu filets or. 
- Noire filets argent.  

50 / 80 € 
 

  

 138. 3 voitures à piles, style « Old Timer », 
échelle voisine du 1/18ème, longueur 26cm, 
traces d'oxydation sur les accessoires, 
déformations, fonctionnement non testé, 
peinture brillante : 
- Coupé Docteur, bordeaux, de chez TN Japon, 
déformation, calandre à refixer. 
- Coupé Chauffeur rouge et noir, de chez ALPS 
Japon, oxydation au coffret à piles. 
- Vis-à-vis noire 901, non identifié, complet de 
son personnage, coffret à piles parfait.  

40 / 70 € 
 

  

 139. Voiture à piles style « Old Timer », échelle 
voisine du 1/18ème, longueur 20 cm, aile 
gauche avant à refixer, phares éclairant, boitier 
piles parfait, peinture avec petites traces de 
frottements, inscription sur le châssis de la 
marque du célèbre revendeur « Au Nain bleu » 
rue st Honoré à Paris.  

20 / 40 € 
 

  

 140. Porsche 928 grise liseré noir, de chez Rico, 
échelle 1/12ème : 
 véhicule filoguidé multifonctions : 
- ouverture des phares.  
- allumage des phares.  
- avertisseur sonore. 
- marche avant et arrière 
Fonctions non testées, traces de frottement sur 
les flancs, tablier arrière à refixer (1 patte de 
fixation cassée), petite oxydation sur les 
contacts des piles en laiton, manque le 
rétroviseur.  

20 / 35 € 
 

  

 141. 5 voitures style « Old Timer » en plastique 
(nylon), de chez Nacoral Espagne, manques et 
repeint, en l'état. 
- 2 Rolls dont une repeinte, manque les 
lanternes. 
-  1 Mercedes bordeaux et noire, complète. 
- Mercer, repeinte. 
- Renault 1899, manque la capote, le volant et 
une lanterne, retouche de peinture.  

15 / 20 € 
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 142. Ferrari, 3 modèles rouge de chez Burago, 
état de présentation proche du neuf : 
- 250LM, échelle 1/24ème. 
- F50, échelle 1/18ème, un éclat sur le capot 
arrière. (ouvrants à revoir). 
- 250 Testarossa, échelle 1/18ème, tous ses 
ouvrants fonctionnels.  

25 / 40 € 
 

  

 143. Mercedes 280 (Diplomatic) grise intérieur 
blanc, de chez Rico Espagne, voiture filoguidée, 
incomplète, manque le câble et la commande 
de filoguidage, déformations, ouvrants 
fonctionnels, dans l'état.  

20 / 30 € 
 

  

 144. Joustra Char « Lorraine », modèle à 8 
roues, mécanique, complet de sa pelle, de sa 
pioche, de son antenne et de ses mitrailleuses, 
transferts de caisse bien nets, trace d'oxydation 
sur les plaques d'immatriculation. 
Petits points d'oxydation sur la caisse, 
fonctionnement à revoir.  

20 / 30 € 
 

  

 145. Joustra Char « Lorraine », modèle à 8 
roues, mécanique, transferts de caisse bien 
nets, Petits points d’oxydation et griffures sur la 
caisse, manque les outils, restauration au 
niveau de la tourelle, fonctionnement à revoir.  

15 / 20 € 
 

  

 146. Joustra, Char « Tchad », mécanique, 
manque une pioche et le canon de tourelle, 
l'automate actionnant la levée du canonnier 
fonctionne. 
Le système imitant le feu des mitrailleuses avec 
ses éclairs est en état, (fonctionne avec une 
pierre à briquet), moteur testé, griffures et 
petits points d'oxydation, antenne à revoir, 
lithographie bien nette, chenilles souples et 
détendues.  

10 / 15 € 
 

  
 147. Joustra, lot de 2 chars « Tchad » 
mécaniques, incomplets dans l'état. 
Moteur fonctionnel, automate à revoir.  

10 / 15 € 
 

  

 148. Joustra, engin blindé sur 8 roues, lance 
missile, moteur mécanique non testé, manque 
les missiles, une patte cassée sur un support 
plastique droit. Lithographies bien nettes, 
peinture brillante, pilote présent.  

15 / 20 € 
 

  

 149. Joustra, char longueur 20 cm, métal 
embouti et plastique, couleur vert armée, 
lithographie bien nette, peinture brillante, 
moteur non testé, manque mitrailleuse de 
tourelle, capot et antenne, chenilles souples.  

5 / 10 € 
 

  

 150. Joustra, engin blindé à chenilles, couleur 
olive drab, lance missile, moteur mécanique 
non testé, un missile incomplet. Lithographies 
bien nettes, peinture brillante, pilote et phares 
présents, manque les chenilles.  

5 / 10 € 
 

  

 151. Char filoguidé en plastique de chez CLiM, 
longueur 35cm, manque les fléchettes fixées sur 
les ailes, fonctionnement non testé, chenilles 
présentes dont une cassée.  

10 / 15 € 
 

  

 152. Joustra, Char AMX filoguidé en plastique, 
manque quelques accessoires de caisse, moteur 
électrique non testé, tourelle désolidarisée, 
tenons cassés, dans l’état.  

5 / 10 € 
 

  

 153. Lot de 5 maquettes de véhicules militaires 
incomplètes et pièces diverses, dans l'état.  

5 / 10 € 
 

  

 154. Circuit Scalextric, traces d'oxydation sur 
les rails, dépoussiérage nécessaire, 
composition : 
- 1 chicane. 
- 1 piste lisse droite. 
- 2 croisements. 
- 6 quarts droits. 
- 5 demis droits. 
- 8 droits. 
- 24 courbes. 
- 11 glissières de sécurité. 
- 2 poignées. 
- 2 voitures dont une sans le pilote. 
- environ 7 releveurs de virage.  

35 / 50 € 
 

  

 155. Franklin Mint, Rolls-Royce Corniche IV 
bleue intérieur blanc, capot coffre et portes 
ouvrantes modèle au 1/24ème assemblé à la 
main, état neuf, en boite polystyrène d'origine 
et sa surboite de transport (salissures mais 
complète), accompagnée de toute sa 
documentation (prospectus, courrier 
publicitaire) et de son certificat.  

50 / 80 € 
 

  

 156. Franklin Mint, Ford Wagon Woody 2 
portes bordeaux, modèle au 1/24ème assemblé 
à la main, capot hayon en deux parties et portes 
ouvrantes état neuf, en boite polystyrène 
d'origine, accompagnée de toute sa 
documentation (prospectus, courrier 
publicitaire) et de son certificat.  

45 / 80 € 
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 157. Franklin Mint, Chevrolet Bel Air 2 portes 
rouge et blanche, modèle au 1/24ème assemblé 
à la main, capot, coffre et portes ouvrantes, état 
neuf, en boite polystyrène d'origine, sans 
certificat.  

45 / 80 € 
 

  

 158. Franklin Mint, Duesenberg DT de 1930, 
bordeaux et beige, capot coffre et portes 
ouvrantes modèle au 1/24ème assemblé à la 
main, avec ses deux accessoires; capote repliée 
et capote développée blanches, état neuf, en 
boite polystyrène d'origine et sa surboite de 
transport (salissures mais complète), 
accompagnée de toute sa 
documentation (prospectus, courrier 
publicitaire) et de son certificat.  

45 / 80 € 
 

  

 159. Franklin Mint, Rolls-Royce Silver Ghost, 
couleur argent, sellerie verte, capot coffre et 
portes ouvrantes modèle au 1/24ème assemblé 
à la main, état neuf, en boite polystyrène 
d'origine et sa surboite de transport (salissures 
mais complète), accompagnée de toute sa 
documentation (prospectus, courrier 
publicitaire) et de son certificat.  

45 / 80 € 
 

  

 160. Franklin Mint, Black Hawk 1928, rouge et 
noire, capot coffre et portes ouvrantes modèle 
au 1/24ème assemblé à la main, état neuf, en 
boite polystyrène d'origine et sa sur boite de 
transport (salissures mais complète), 
accompagnée de toute sa 
documentation (prospectus, courrier 
publicitaire) sans certificat.  

45 / 80 € 
 

  

 161. Franklin Mint, Ford A de 1903, rouge 
intérieur noir souple imitant le cuir, porte 
ouvrante modèle au 1/24ème assemblé à la 
main, état neuf, en boite polystyrène d'origine, 
accompagnée de toute sa 
documentation (prospectus, courrier 
publicitaire) et de son certificat.  

45 / 80 € 
 

  

 162. Franklin Mint, Rolls-Royce 1911, couleur 
blanche, capote beige, version avec chromes 
dorés, sellerie noir, capot et portes ouvrantes 
modèle au 1/24ème assemblé à la main, état 
neuf, en boite polystyrène d'origine, sans 
certificat.  

45 / 80 € 
 

  

 163. Maisto, Hummer rouge, métal et plastique 
au 1/18ème, complet portes et capot ouvrants, 
à dépoussiérer, sans boite.  

10 / 20 € 
 

  

 164. Wiking, Praline, Eko, Fun : 22 automobiles 
au 1/87ème autour des marques : Mercedes, 
Fiat, Jeep, pour accompagner éventuellement 
un diorama ferroviaire, état proche du neuf.  

30 / 50 € 
 

  

 165. Wiking, Praline, Eko, Fun : 26 automobiles 
au 1/87ème autour des marques : Mercedes, 
Fiat, Jeep, pour accompagner éventuellement 
un diorama ferroviaire, état proche du neuf.  

35 / 60 € 
 

  

 166. Kit en résine du Berliet T100 (rareté 
épuisé) de chez Diesel 87, échelle voisine du 
1/87ème. Kit complet de toutes ses pièces.  

70 / 90 € 
 

  

 167. Norev, Rietz, Brekina, Holland, Herpa, 
Busch, Wiking : 
11véhicules de police au 1/87ème.  

15 / 30 € 
 

  

 168. Eko, Brekina, Herpa, Wiking, Majorette : 
13 véhicules de pompiers au 1/87ème, complet 
état proche du neuf, dont 5 en boite d’origine.  

20 / 40 € 
 

  

 169. - Eko, Brekina, Herpa, Wiking, Majorette, 
Rocco : 17 véhicules de pompiers au 1/87ème, 
complet état proche du neuf, dont 5 en boite 
d’origine.  

35 / 50 € 
 

  

 170. Rocco, Joal, Brekina :14 véhicules au 
1/87ème, sur le thème des travaux publics, état 
proche du neuf, complets.  

20 / 30 € 
 

  

 171. - Wiking, Herpa et divers : 29 véhicules au 
1/87ème sur le thème de la Police Allemande, 
état proche du neuf, quelques modèles 
customisés avec précision.  

35 / 50 € 
 

  

 172. Herpa, Rocco et divers : 9 véhicules au 
1/87ème, sur le thème de la Sécurité civile 
allemande, état proche du neuf, certains 
modèles customisés avec précision.  

15 / 20 € 
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 173. Lego, ensemble peu courant de 8 
véhicules au 1/87ème, état proche du neuf : 
- Mercedes 220 berline rouge. 
- Mercedes camion pompier grande échelle, 
rouge. 
- Mercedes camion de transport blanc et rouge 
caisse ouverte. 
- Mercedes camion de transport jaune caisse 
ouverte. 
- Camion de transport « Lego » jaune et bleu. 
- Camion-citerne « BP » rouge transferts 
complets. 
- Mini-bus Volkswagen rouge et blanc. 
- Camion plateau rouge et beige.  

50 / 80 € 
 

  

 174. Norev, échelle 1/87ème, semi-remorque 
porte-voitures Unic complet : tracteur vert, 
remorque grise, pas de déformation, avec 6 
voitures Norev: 
- Citroën DS jaune (toit fendu). 
- Citroën 2cv orange, complète, sans 
déformation. 
- Simca 1300 jaune paille, pneus déformés. 
- Renault Dauphine gris mastic toit fendu. 
- Mercedes grise, complète, sans déformation. 
- Peugeot 404 jaune paille, chromes passés, 
complète.  

35 / 50 € 
 

  

 175. Rocco / Minitanks, 7 véhicules militaires 
au 1/87ème, neufs en boites, on y joint un 
porte-char russe tout métal : 
- Mercedes L1500 avec sa remorque. 
- Halftrack. 
- Mercedes bâché avec sa voiture 
d'accompagnement. 
- Remorque van fermée. 
- GMC atelier ref 583. 
- Camion américain M923, manque la 
remorque. 
- Camion grue M62. 
- Ensemble de 2 remorques (USA).  

35 / 60 € 
 

  

 176. Rocco / Minitanks, 10 ensembles au 
1/87ème, neufs en boites : 
- Mercedes L4500. 
- Jeep avec canon. 
- Halftrack, incomplet. 
- Kübelwagen. 
- Char Panzer M108. 
- Henschel camion-citerne. 
- LKW M501, avec sa remorque. 
- Jeep bâchée. 
- Camion américain M923 avec sa remorque. 
- Halftrack 8t Maybach (Allemagne).  

40 / 70 € 
 

  

 177. Brekina, Wicking, Reizel, Eko, Lesney : 10 
véhicules de transport en commun, état proche 
du neuf, complets : 
- Autocars, Mini-bus, et bus panoramique.  

35 / 40 € 
 

  

 178. Clé, 6 camions au 1/87ème, bel état, 
complets à nettoyer : 
- 3 camions Unic : transport caisse fermée 
(prime BONUX), plateau avec son chargement, 
et benne. 
- 3 camions Berliet : plateau avec son 
chargement, transport caisse fermée et camion-
citerne.  

30 / 70 € 
 

  

 179. Ensemble de 14 camions de transports 
publicitaires complets à nettoyer : 
- Majorette, Wiking, Brekina et divers.  

30 / 40 € 
 

  
 180. Track-Side, ensemble de transport grande 
longueur état proche du neuf, échelle voisine du 
1/50ème, composition : 
- 1 camion tracteur « Wynns » noir. 
- 1 remorque 24 roues noire et grise. 
- 1 transformateur en résine (de chez Daygone). 
- 1 camion pousseur « Wynns » noir.  

25 / 30 € 
 

  

 181. Véhicule de forage Kato, modification 
artisanale de qualité, échelle voisine du 
1/50ème, mouvements des flèches 
fonctionnels, pas de manque, couleur orange et 
beige.  

25 / 30 € 
 

  

 182. Lot de 2 semi-remorques, complets, état 
proche du neuf au 1/87ème : 
- Semi-remorque -remorque MAN, « Sternqell » 
vert. 
- Semi-remorque de chez DayGone, bordeaux 
tout métal, « Anderson&Rowlands », avec son 
container (résine).  

10 / 15 € 
 

  
 183. Dublo Dinky Toys, 2 camions au 1/87ème, 
état proche du neuf : 
- Austin marron foncé, roues noires, caisse 
ouverte, une tête d'épingle sur le toit. 
- Bedford plateau gris roues grises.  

20 / 25 € 
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 184. Matchbox Lesney, 11 véhicules au 
1/87ème, éclats et manque de peinture, dans 
l'état : 
- Scammel « Pickfords » grande longueur, rouge 
et bleu. 
- Commer ice cream. 
- Mercedes autocar blanc et orange. 
- Mercedes camion plateau vert. 
- Rolls blanche. 
- GMC Tipper rouge vert benne argent. 
- Austin vert (ajout artisanal). 
- Thames « Singer », verte. 
- Thames Estate vert et jaune. 
- Camion de pompier. 
- Camion de pompier grande échelle 1ère série, 
complet, peu courant. 
- Camion benne de chantier.  

20 / 40 € 
 

  

 185. Matchbox Lesney, et divers: 12 véhicules 
au 1/87ème, et un poste de carburant « BP », 
éclats et manque de peinture, dans l'état : 
- 3 camions de Pompier. 
- 2 tracteurs semi-remorques. 
- Dodge transport de chevaux avec sa remorque 
van (série KingSize). 
- Rolls bleu métal. 
- Taxi anglais, métal. 
- Bedford camion-citerne BP. 
- Semi-remorque de chez Budgie Model rouge 
et beige. 
- Bedford transport de chevaux vert et crème.  
- Poste de carburant « BP », avec son mât, 
manque le auvent.  

15 / 20 € 
 

  

 186. Viking, Eko et divers : 12 camions de 
transports, au 1/87ème, complets bel état.  

25 / 30 € 
 

  

 187. - Wiking, Eko et divers : 10 camions de 
transport, au 1/87ème, complets, bel état : 
- 2 camions Deutz gris avec leurs remorques. 
- 2 camions jaunes « Piper Cola et Coca Cola ». 
- 1 camion transport de grumes. 
- 5 camions assortis.  

20 / 25 € 
 

  

 188. Majorette, 4 véhicules militaires au 
1/87ème, 2 ponts et 6 soldats, complets. État 
proche du neuf.  

5 / 10 € 
 

  

 189. Norev, Matchbox, Brekina, Wiking, 
Majorette Mercury : 14 véhicules de transport 
dont 2 remorques, au 1/87ème : 
Bel état, certains customisés.  

20 / 25 € 
 

  

 190. Wiking, Lesney et divers : 3 véhicules au 
1/87ème sur les thèmes de l'agriculture et des 
travaux public, état proche du neuf.  

5 / 15 € 
 

  

 191. Garage Norev, en plastique, à monter, 
sous licence Renault, complet (assortiment 
vérifié), état neuf, valisette carton avec traces 
de manipulation.  

15 / 30 € 
 

  

 192. DayGone, Wiking, Ertl, 3 véhicules état 
proche du neuf : 
- Tracteur J.Deerre tout métal. 
- Camionnette tout métal « Whitbread ». 
- Semi-remorque « Hamburger Spedition ». 
- Voiture en plastique old timer, démontable.  

10 / 20 € 
 

  

 193. Norev, Brekina, Verem, Busch, Rocco. 
Roskopf : 9 véhicules au 1/87ème, neufs en 
boites avec leurs transferts ou accessoires non 
montés :  
- Berliet GLR blanc. 
- Unimog équipé rail route, orange. 
- Citroën Méhari blanche et bleue. 
- Mercedes fourgon police. 
- Unic tracteur blanc « Circus ». 
- Renault express blanche. 
- Unimog, balayeuse, verte. 
- Berliet GAK vert benne grise. 
- Renault espace blanc toit solarisé.  

30 / 50 € 
 

  

 194. Majorette, 3 véhicules au 1/87ème, état 
proche du neuf : 
- Ensemble camion-benne et sa remorque, 
complet sous blister. 
- Porte-fusée complet. 
- Camion-citerne Saviem US Army.  

10 / 15 € 
 

  

 195. Roskopf, Wicking, Rocco, 7 véhicules au 
1/87ème, état proche du neuf : 
- Man 463, plateau bleu en boite. 
- Unimog balayeuse orange en boite. 
- Steyr 91 bleu et gris. 
- Mercedes citerne « BP » blanche en boite. 
- Mercedes citerne « Mobil » grise. 
- Camionnette plateau gris, à dépoussiérer.  

25 / 40 € 
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 196. Mercury, Tue Tot, Mini-Cars, Norev, 
Schuco : 6 véhicules au 1/87ème, bel état : 
- Norev, Peugeot J7 gris, neuf en boite. 
- Tue Tot, tout métal, Mercedes 220 coupé 
rouge et noir. 
- Schuco Piccolo, tout métal, Mercedes course 
grise, complète manque de peinture aux ailes. 
- Mini-Cars, Mercedes course en plastique, 
incomplète. 
- Mercury, Maserati course rouge tout métal 
(peu courant). 
- Mercury, Cadillac beige, petits manques de 
peinture aux saillants.  

20 / 25 € 
 

  

 197. KIbri, échelle HO : 4 maquettes à monter 
en boites complètes (assortiments vérifiés) : 
- Transporteur de tubes ref 10578. 
- Scania camion bâche ref 10218. 
- Camion avec remorque surbaissée ref 13549. 
- Mercedes camion remorque ref 10008.  

30 / 50 € 
 

  

 198. Airfix, Matchbox, Hasegawa, 5 maquettes 
à monter au 1/87ème complètes sur le thème 
de la Seconde Guerre Mondiale, (assortiments 
vérifiés). 
- Airfix, set RAF, dépannage. 
- Airfix set RAF ravitaillement. 
- Hasegawa, camion japonais de démarrage 
pour avion. 
- Hasegawa, camion japonais de ravitaillement. 
- Matchbox, diorama avec véhicules US et 
Anglais.  

40 / 60 € 
 

  

 199. Heller, 2 maquettes de 233 pièces 
chacune d'un GMC CCKW  353, échelle au 
1/35ème, boites neuves sous plastique, jamais 
déballées. 
État neuf. 
 
Note : en raison d'un problème "logistique" ce 
lot sera disponible à l'enlèvement à partir de 
lundi 14/10 uniquement.  

10 / 15 € 
 

  

 200. Preiser, PST, Gollwiter, 5 maquettes de 
camions à monter au 1/87ème, complètes 
(assortiments vérifiés). 
- Gollwitzer, camion MAN de pompier. 
- Preiser, camion de transport de fonds. 
- Preiser, camion multi-benne avec casemate 
pompier. 
- PST, camion de pompier russe. 
- Preiser, camion châssis pour transport d'une 
grue.  

25 / 40 € 
 

  

 201. Fleischmann, Ho deux motrices, tout 
métal état de présentation proche du neuf, 
fonctionnement à revoir. 
- Motrice électrique E44056 de la DB, verte toit 
gris alimentation mixte, boite incomplète. 
- Motrice diesel 1340 verte et jaune, boite 
incomplète.  

50 / 70 € 
 

  

 202. Fleischmann échelle Ho, 2 locos tracteurs 
de manœuvres, état de présentation proche du 
neuf, en boites, complets, fonctionnement 
validé. 
- Loco tracteur électrique, vert de la DB. 
- Loco tracteur diesel rouge toit gris de la DB.  

40 / 60 € 
 

  

 203. Rocco échelle Ho : 6 wagons de transport, 
état neuf en boite : 
- 4 wagons plateau porte-char avec leur 
véhicule. 
- 1 wagon double bogie SNCF Fret. 
- 1 ensemble Kombirail ref 2504 complet avec 
ses deux remorques Fruehauf jaune, petit 
accident au panier de l'une d'elles.  

70 / 90 € 
 

  

 204. Jouef Fleischmann échelle Ho : 10 wagons 
de marchandises double bogies, état de 
présentation proche du neuf : 
- Jouef, rame de 7 wagons-citernes « Unicopa » 
gris logo rouge. 
- Fleischmann, 2 wagons plateau en boite 
complet. 
- Fleischmann, 1 wagon plateau incomplet, 
bogies détachés, en boite.  

60 / 90 € 
 

  

 205. Fleischmann , Jouef, échelle HO,  2 locos 
tracteurs, état de présentation proche du neuf : 
- Fleischmann, tracteur diesel de manœuvres 
rouge à toit gris, tout métal, fonctionnement à 
revoir. 
- Jouef, ensemble Draisine SNCF, rouge et blanc 
avec son wagon plateau, manque un attelage, 
fonctionnement à revoir.  

50 / 60 € 
 

  

 206. Fleischmann échelle Ho, locomotive 
vapeur 141/ 2-8-2, 4 essieux, grise, de la DB 41-
1364 , tout métal avec son tender en plastique 
sur châssis métal, état de présentation proche 
du neuf, fonctionnement à revoir, boite 
incomplète.  

40 / 60 € 
 

  

 207. Liliput Ho, locomotive à vapeur :  4-6-4 
type 232 noire, Baureihe ref 103, état de 
présentation proche du neuf, fonctionnement 
validé. 
Boite complète de sa cale et de sa notice.  

45 / 60 € 
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 208. Divers matériel HO, 14 wagons et deux 
locomotives, incomplets, en l’état.  

10 / 15 € 
 

  

 209. Hornby échelle 00/Ho, série « Railways » 5 
voitures voyageurs : 
- 2 voitures vertes 1ère et troisième classe « 
Southern », boite défraichie mais complète. 
- 1 voiture mixte verte 3ème classe et bagages, 
boite avec amorces de déchirures. 
- 1 voiture Intercity deux tons de bleus à 
nettoyer, manque un tampon, traces 
d'oxydation aux attelages. 
- 1 voiture buffet, rouge et jaune, traces 
d'oxydation aux attelages, peinture écaillée.  

20 / 30 € 
 

  

 210. Hornby, Lima, Rocco et divers HO, 12 
wagons de marchandises, état de présentation 
proche du neuf : 
- 2 wagons citernes double bogie avec guérites. 
- 4 wagonnets de mine avec leur chargement. 
- 1 wagon « Findus « double bogies. 
- 2 wagons fermés 2 essieux. 
- 1 tombereau avec son chargement de bois, 
double bogie. 
- 1wagon « STEF ». 
- 1 wagon « Evian ».  

45 / 60 € 
 

  

 211. Lima, HO, coffret Inter Europe, 
alimentation par piles, composé de : 
- 1 locomotive vapeur. 
- 4 wagons de marchandises. 
- 1 boitier d'alimentation. 
- 5 rails courbes. 
Coffret complet de ses cales et notices, 
couvercle barré par un adhésif marron, amorces 
de déchirures. 
On y joint un transformateur 125v non testé.  

10 / 20 € 
 

  

 212. Rocco HO, 4 voitures voyageurs SNCF, état 
proche du neuf, complètes en boite : 
- 3 voitures seconde classe. 
- 1 voiture première classe.(44631)  

25 / 30 € 
 

  

 213. Jouef et divers HO, 2 motrices électriques 
SNCF, état de présentation proche du neuf : 
- BB25531 verte liseré blanc, fonctionnement 
validé. 
- BB-27 verte, caisse à refixer, manque une 
plaque de jonction entre deux tampons, 
fonctionnement validé.  

55 / 60 € 
 

  

 214. Jouef et Hornby HO, 2 motrices, état de 
présentation proche du neuf, fonctionnement 
validé : 
- Motrice diesel BB66150 bleu, liseré blanc. 
- Motrice électrique, BB-12061, verte.  

55 / 60 € 
 

  

 215. Jouef et Märklin HO, 2 locomotives à 
vapeur, état de présentation proche du neuf : 
- Märklin, vapeur type 130 2-6-0 de la DB, 
complète de son tender, fonctionnement à 
revoir. 
- Jouef, vapeur type 140 2-8-0 de la SNCF, dépôt 
de Verdun, complète de son tender, plaque 
supérieure du tender à refixer, fonctionnement 
validé.  

65 / 80 € 
 

  

 216. SMCF, HO, 7 voitures voyageurs type AT, 
BT, BD état proche du neuf : 
- 3 voitures à construire (kits vérifiés). 
- 1 voiture 1ère classe. 
- 2 voitures seconde classe. 
- 3 voitures seconde classe, manque les vis de 
fixation, les aérateurs. 
- 1 fourgon à bagages manque les vis de fixation 
les aérateurs et le feu arrière.  

50 / 80 € 
 

  

 217. Important lot de pièces détachées pour 
matériel ferroviaire en HO : 
Trix, Rocco, Hornby, Märklin , SMCF et divers : 
- bogies, essieux métal et plastique, moteurs 
électriques (non testés). 
Éléments de décor, roues de locomotives, 
rivets, pièces en laiton, relais, engrenages.  

50 / 90 € 
 

  

 218. Rivarossi, Fleischmann et Jouef : 6 wagons 
Ho, état proche du neuf en boite, à 
dépoussiérer : 
- Fleischmann : 2 voitures voyageurs (manque 
un rabat sur une boite). 
- Rivarossi : 1 voiture atelier. 
- Lima : 1 voiture voyageurs de la FS. 
- Jouef : 1 transport de voiture double avec ses 
voitures. 
- Jouef : 1 transport de voiture verte grande 
longueur.  

40 / 60 € 
 

  

 219. Rocco, Hornby, 2 motrices électriques 
SNCF, état de présentation proche du neuf, 
fonctionnement validé : 
- Hornby : BB-8144 verte, surlignage des hublots 
en rouge. 
- Rocco : BB-4161 verte.  

55 / 60 € 
 

  

 220. Jouef, Lima, 2 motrices électriques SNCF, 
état de présentation proche du neuf, 
fonctionnement validé : 
- Lima :  CC-7107, deux tons de vert. 
- Jouef : CC-21002, grise, rouge filet jaune, 
complète de ses trois pantographes.  

55 / 60 € 
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 221. Rocco, Jouef 2motrices SNCF, état de 
présentation proche du neuf, fonctionnement 
validé : 
- Jouef : motrice diesel 72080, bleu gris, filet 
blanc. 
- Rocco, BB-8329, verte liseré blanc, un 
pantographe changé non origine.  

55 / 60 € 
 

  

 222. Märklin HO, motrices de la DB, tout métal, 
état de présentation proche du neuf, patins non 
creusés, fonctionnement validé :  
- motrice électrique verte et noire, manque le 
ressort de rappel sur 1 pantographe, petites 
traces d'oxydation sur les rambardes et les 
tampons. 
- Motrice diesel 204008, verte avec filets jaunes, 
petites traces d'oxydation sur les rambardes et 
les tampons.  

60 / 80 € 
 

  

 223. Rivarossi, Trix, Jouef HO, 6 voitures 
voyageurs, état proche du neuf, en boite : 
- Jouef, « Le Capitole » : 2 voitures voyageurs et 
une voiture mixte. 
- Trix : 1 voiture voyageur bleue de la DB. 
- Rivarossi : 1 voiture américaine de «  l'Union 
Express ». 
- Fleischmann : 1 voiture SNCF 1ère classe verte, 
toit noir ref 1525.  

40 / 60 € 
 

  

 224. Jouef HO, 2 motrices électriques SNCF, 
état de présentation proche du neuf, 
fonctionnement à revoir : 
- CC-7107 deux tons de vert, filet blanc. 
- 2D2-9120, deux tons de vert, filet blanc.  

25 / 30 € 
 

  

 225. Rocco, HO, motrice « Crocodile » 1189-05, 
plastique et métal, verte, état proche du neuf, 
fonctionnement validé.  

70 / 100 € 
 

  

 226. Fleischmann, Jouef, HO, 2 motrices SNCF, 
état de présentation proche du neuf, 
fonctionnement validé : 
- Fleischmann, motrice diesel 68006 bleue, filet 
blanc, tout métal. 
- CC-6553, coque plastique gris, rouge (traces de 
frottements) liseré orange, manque un téton 
d'écoulement.  

60 / 80 € 
 

  

 227. SMCF, HO, 4 voitures voyageurs « inox » 
1ère classe, SNCF, double bogies tout métal, 
état neuf en boite.  

35 / 60 € 
 

  

 228. SMCF, HO, 4 voitures SNCF, tout métal, 
état de présentation proche du neuf en boite : 
- Voiture des Postes version rouge à rivets, 
dépôt de Lyon. 
- Fourgon à bagages vert toit noir, avec marche-
pieds et guérite centrale. 
- Voiture « Sleeping-Car », Compagnie 
Internationale des Wagons-lits et des Grands 
Express Européens, logo légèrement oxydé, 
plancher à refixer. 
- Voiture « Sleeping-Car », Compagnie 
Internationale des Wagons-lits et des Grands 
Express Européens, plancher à refixer.  

35 / 60 € 
 

  

 229. Rivarossi, Märklin et divers assortiments 
en HO de 11 wagons incomplets et de 7 boites 
vides, le tout en l'état.  

20 / 25 € 
 

  

 230. VB Ho, ensemble comprenant : 
- 1 motrice diesel 060-DB-7, SNCF, tout métal, 
état de présentation proche du neuf, 
fonctionnement à revoir. 
- 1 tombereau façon bois ref 632 à construire, 
kit incomplet en boite. 
- 1 tombereau façon métal ref 629 à construire, 
kit complet en boite. 
- 1 Wagon de queue (éclairage non fonctionnel), 
un tampon à refixer, en boite. 
- 1 coffret  vide : Diesel 060-DB, complet de ses 
5 emplacements et ruban de fixation, couvercle 
avec les coins ouverts image de présentation 
bien nette aux couleurs vives.  

45 / 60 € 
 

  

 231. SMCF, 6 voitures voyageurs, en métal : 
- Voiture « Inox », 1ère classe, état neuf en 
boite. 
- Voiture « Inox », 1ère classe, oxydée, manque 
les mains courantes, sans boite. 
- Voiture « Sleeping-Car », Compagnie 
Internationale des Wagons-lits et des Grands 
Express Européens logo terni, traces 
d'oxydation, et frottements, à nettoyer, boite 
non conforme. 
- Voiture « Sleeping-Car », Compagnie 
Internationale des Wagons-lits et des Grands 
Express Européens logo terni, état proche du 
neuf, boite non conforme. 
- Voiture « Sleeping-Car », Compagnie 
Internationale des Wagons-lits et des Grands 
Express Européens logo terni, état de 
présentation proche du neuf, en boite. 
- Fourgon à bagages vert toit noir, avec marche-
pied et guérite centrale, sans boite.  

50 / 70 € 
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 232. SMCF, 6 wagon de marchandises, double 
bogie, tout métal, état neuf en boite : 
- 2 Wagons minéraliers « STEMI » bleus. 
- 3 Wagons trémies « ARBEL » gris. 
- 1 Wagon rancher avec 3 essieux de rechange.  

40 / 60 € 
 

  

 233. Fleischmann, Ho, 10 wagons de 
voyageurs, état de présentation proche du neuf, 
traces d'oxydation sur les tampons et les 
essieux : 
- 3 voitures deux essieux, vertes seconde classe 
ref 1400. 
- 2 voitures voyageurs, vertes deux essieux, ref 
1401. 
- 2 fourgons à bagages, verts avec marche-pied. 
- 2 voitures seconde et troisième classe 
« Köln ». 
- 1 voiture seconde et première classe, verte 
caisse fendue. 
- 3 boites incomplètes dans l'état.  

50 / 80 € 
 

  

 234. Liliput, Ho, rame de 3 voitures voyageurs 
état proche du neuf en boite : 
- Voiture voyageurs verte toit gris, troisième 
classe, traces d'oxydation sur un essieu. 
- Voiture voyageur verte toit noir avec guérite, 
troisième classe (boite amorce de déchirure). 
- Fourgon de queue vert toit gris. (boite manque 
un rabat).  

20 / 35 € 
 

  

 235. Jouef, Hornby, HO, 6 wagons et une 
motrice électrique, état proche du neuf : 
- Jouef, wagon double bogie, semi-bâché 
transport de bobines, ref 6753. 
- Jouef, wagons transport de voiture 1er modèle 
avec ses 6 voitures. 
- Jouef, wagon de queue avec éclairage, 
fonctionnel, contacts avec traces d'oxydation, 
ref 6480. 
- Wagon porte-container deux essieux avec son 
chargement, (légère solarisation) ref 645. 
- Jouef, petit locotracteur 1ère génération en 
9v, roues laiton, fonctionnement validé, ref 838. 
- Hornby, voiture restaurant : Compagnie 
Internationale des Wagons-lits et des Grands 
Express Européens (état neuf en boite) ref 739. 
- Wagon citerne de nettoyage de rails « Voies et 
Bâtiments » rouge, tampon usagé mais présent, 
modèle à nettoyer, notice présente.  

45 / 50 € 
 

  

 236. Jouef, Ho, deux motrices électriques état 
proche du neuf en boites usagées 
(fonctionnement validé) : 
- Loco tracteur rouge et blanc complet de son 
wagonnet vert. 
- Motrice CC-40108, argent et rouge, (état 
neuf).  

50 / 60 € 
 

  

 237. Jouef, Ho, deux locomotives état de 
présentation proche du neuf, en boites 
usagées : 
- Locomotive à vapeur, Nord marron type 242 
/4-8-2, motorisée par le tender, 
fonctionnement validé, ref 8252. 
- Motrice électrique verte BB-27, moteur 
fonctionnel, bogie neutre cassé, ref 8348.  

50 / 60 € 
 

  

 238. Märklin, Ho, locomotive à vapeur 
américaine série « BigBoy » ref 37990, (digital) : 
Union Pacific longueur 45cm environ, présenté 
vissée sur un socle bois foncé, état neuf en 
boite, avec sa surboite d'origine et ses cales.  
Manque le coffret en bois. 
On y joint deux rampes d'accès décorées.  

180 / 250 € 
 

  

 239. Jouef, France train, Fleischmann et divers, 
Ho : 11 wagons de marchandises en état proche 
du neuf, petites traces d’oxydation sur certains 
moyeux : 
- Unicopa, Spatenbräu, Arbel fer, Stemi, 
tombereau avec guérite, SCRC, tombereau 
simple, wagons fermés.  

55 / 80 € 
 

  

 240. Jouef, France train, Fleischmann, Hornby 
et divers, Ho : 11 wagons de marchandise en 
état proche du neuf, petites traces d'oxydation 
sur certains moyeux : 
- Stef, Sellier Leblanc, Arbel, minéralier avec 
trappes fonctionnelles, wagons fermés, 
tombereau ouverts, double bogie, wagon sans 
sa bâche.  

55 / 80 € 
 

  

 241. Jouef, Rocco, Fleischmann, Hornby, 
Electrotren, et divers, Ho : 11 wagons de 
marchandises en état proche du neuf, petites 
traces d'oxydation sur certains moyeux : 
- Transfesa wagon bâché double, SGW, ERZ, 
wagons fermés deux essieux, wagon de queue 
avec éclairage (non testé), wagon plateau. 
Wagon fermé avec guérite.  

60 / 80 € 
 

  

 242. Electrotren, Piko Ho, 8 wagons de 
marchandises, état neuf, en boite : 
- Piko, 3 wagons-citernes double bogie, 
« Tiphook rail » et « Ermewa-sati ». 
- Electrotren, 5 wagons trémies charbonniers : 
EDF, Forges du Nord, Sateco, Somew.  

60 / 80 € 
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 243. Jouef, Lima, Fleischmann, Rocco, Lima Ho : 
11 wagons de marchandises, état de 
présentation proche du neuf : 
- Wagon plateau 2 essieux, wagon trémies, 
tombereau double bogies et tombereau 2 
essieux avec son chargement, wagon fermé 
double bogie.  

25 / 40 € 
 

  

 244. Jouef, Rocco, France Train et divers, Ho : 
12 wagons de marchandises, état de 
présentation proche du neuf : 
-  Wagons tombereau double essieux : « Arbel 
et Stemi », wagon double essieux « Stef », 
wagon trémie de la BB avec et sans chargement, 
wagon fermé EVS, double bogie.  

30 / 40 € 
 

  

 245. SMCF, Ho, 7 wagons de marchandises, 
état proche du neuf en boites (mélanges de 
références possible) et 1 wagon VB, Ho, sans 
boite. 
- Tombereau : « Arbel »et « Simotra », à claires-
voies. 
- Transports de céréales, de ciment. 
- Container à lait. 
- Wagon plateau porte-container 2 essieux (VB) 
sans boite.  

40 / 80 € 
 

  

 246. Rivarossi, jouef, Rocco, Fleischmann, Ho : 
6 wagons de marchandises et un tender 
motorisé (fonctionnement à revoir) : 
- Rivarossi, 1 porte-tubes en boite, 1 wagon 
plateau grande longueur, boite incomplète. 
- Fleischmann, « Hostein Beer » wagon fermé. 
- Rocco tomberau « SGW », et « Inter Frigo ». 
- Jouef, citerne »BP ».  

25 / 40 € 
 

  

 247. Electrotren, Fleischmann, Lima, et divers, 
Ho : 11 wagons de marchandises, état proche 
du neuf : 
- Wagons fermés, trémies, avec et sans 
chargement, tombereaux, ouverts, fermés et 
avec chargement, transport de céréales.  

30 / 40 € 
 

  

 248. Jouef, Rocco, Fleischman, Ho, rails, 
wagons, panneaux de signalisation, et divers 
accessoires : 
- Rocco, 2 voitures voyageurs de troisième 
classe, dont une avec guérite, état proche du 
neuf en boite, ref 44255A et C. 
- 1 wagon de transport de voitures tout métal 
incomplet. 
- Fleischmann, 4 signaux électriques de 
signalisation dont 2 en boite, non testés, un 
boitier de commande, une guérite incomplète. 
- Jouef, 1 transformateur 110/220 sortie 12v en 
boite, un relai. 
- une douzaine de rails droits (laiton). 
- divers matériels : câbles, éléments de rails, 
visserie.  

20 / 30 € 
 

  
 249. Jouef, Ho, TGV Atlantic bleu et argent, 
fonctionnement validé : 
- 1 motrice, manque un pantographe. 
- 1 fausse motrice 1 pantographe avec manque 
au niveau d'un patin. 
- 1 voiture de première classe. 
- 1 voiture de seconde classe. 
- 1 bogie de jonction pattes cassées.  

25 / 30 € 
 

  

 250. Jouef et divers Ho, 2 motrices SNCF 
électriques, fonctionnement validé (nettoyage 
contact à faire): 
- Jouef, 2D2-9135, verte à filet blanc, 
fonctionnement validé. 
- CC-402101 rouge et argent, traces de 
frottement sur la caisse, à nettoyer.  

45 / 60 € 
 

  

 251. Märklin Ho : 1 locomotive vapeur et 2 
voitures voyageurs : 
- Locomotive vapeur type 250 / 2-10-0, de la DB, 
tout métal, avec son tender en plastique équipé 
d’une guérite, essieux articulés, état de 
présentation proche du neuf, fonctionnement à 
revoir, éclairage fonctionnel. 
- 2 voitures voyageurs de la DB et DSG, complets 
avec éclairage non fonctionnel, traces 
d’oxydation sur les toits.  

45 / 60 € 
 

  

 252. Märklin Ho : 1 locomotive vapeur et 2 
voitures voyageurs : 
- Locomotive vapeur type 141 / 2-8-2, de la DB, 
tout métal, état de présentation proche du 
neuf, fonctionnement et éclairage fonctionnels. 
- 2 voitures voyageurs de la DB vertes et bleues, 
complètes avec éclairage fonctionnel, traces 
d’oxydation sur les toits.  

50 / 80 € 
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 253. Fleischmann, important lot composé : 
- d'une cinquantaine d'aiguillages électriques, 
différents modèles regroupant la quasi-totalité 
des modèles existant tant par leurs tailles que 
par leurs fonctions, pas d'oxydation, câblage 
présent. 
- de pièces neuves (pour les aiguillages) sous 
blisters. 
-  de 17 blocs de commandes. 
- d'un ensemble d'éléments : câbles, 
contacteurs, pantographes.  

50 / 80 € 
 

  

 254. Ensemble en Ho de caténaires et pylônes 
de soutien, tout métal, quelques soudures de 
réparation sur ce matériel proche du neuf, à 
nettoyer. 
Environ 50 pylônes et les caténaires 
correspondant en laiton jaune et cuivré.  

45 / 80 € 
 

  

 255. Ensemble de matériel ferroviaire en Ho : 
- bâtiments. 
- pylônes porte-caténaires en plastique. 
- feux de signalisation électriques (non testés), 
potence et trois nacelles et feux fixes.  

30 / 50 € 
 

  

 256. Märklin Ho, lot de 4 voitures voyageurs de 
la DB : 
- 3 voitures « banlieue » seconde classe et mixte 
1ère et seconde classe, tout métal, traces 
d'oxydation sur le toit. 
- 1 fourgon mixte beige et bleu (plastique), 
oxydation sur les essieux.  

15 / 20 € 
 

  

 257. Rivarossi, Fleischmann, Jouef, Ho, 7 
wagons de marchandises, état de présentation 
proche du neuf : 
- Joeuf 3 wagons : 1 rancher en biote, manque 1 
grappe de 2 taquets, 1 porte-voitures grande 
longueur avec 10 voitures (Norev, Wiking et 
Brekina), et un wagon « Stef ». 
- Rivarossi / Fleschmann : 4 wagons de 
marchandises américains.  

30 / 40 € 
 

  

 258. Piko, Rocco, Ho, 6 wagons de 
marchandises, état proche du neuf en boite : 
- Rocco, 2 wagons porte-char, 3 wagons SNCF 
« Fret ». 
- Piko, 1 wagon-citerne double bogie « Rhône 
Poulenc », à dépoussiérer.  

35 / 40 € 
 

  

 259. Electrotren, Märklin, Ho, 7 wagons de 
marchandises, complets, état proche du neuf : 
- Märklin et Electroten : 2 citernes, double 
bogies « Air Liquide » et « Texaco ». 
- Märklin :1 porte-voitures grande longueur. 
- Electrotren : 2 wagons fermés « Aceites de 
olivia » et « Foreva ». 
- Märklin : 1 minéralier complet de 12 trappes. 
- Märklin : 1 wagon porte-container 2 bogies, 
triple-essieux avec une caisse plastique.  

45 / 50 € 
 

  

 260. France train, Jouef, Lima, Ho, 9 wagons de 
marchandises double bogies, état proche du 
neuf : 
- 1 wagon citerne « SMTS ». 
- 3 tombereaux « sellier Leblanc ». 
- 4 wagons fermées dont « Findus ». 
- 1 tombereau avec toit amovible « Findus ».  

25 / 30 € 
 

  

 261. Electroten, Hornby, Ho, 9 wagons de 
marchandises : 
- Electroten : 6 wagons, états neuf en boites (3 
rabats manquants). 
- 3 wagons plateaux avec leurs chargements, 2 
wagon-citernes dont une avec ses 2 barriques. 
- 1 wagon double essieux FO.RE.VA. 
- Hornby : 3 wagons dont un wagon-citerne, 1 
boite incomplète. 
On y joint une boite vide Pocher, en l'état. (non 
photographiée)  

45 / 80 € 
 

  

 262. Jouef et divers, Ho, 12 wagons de 
marchandises, état proche du neuf. 
- 1 wagon citerne. 
- 5 tombereaux 2 essieux. 
- 4 tombereaux double bogies. 
- 2 wagons fermés.  

30 / 50 € 
 

  

 263. Electroten, Piko, Fleischmann, Jouef, 
Rocco, Hornby Ho : 12 wagons de 
marchandises, état proche du neuf, à 
dépoussiérer : 
- Electrotren, 3 wagons fermés. 
- Hornby, 1 wagon à claire-voie. 
- Jouef , 1 wagon trémie. 
- Rocco, 2 wagons fermés et 1 wagon 
charbonnier. 
- Fleischmann, 1 wagon plateau et 1 wagon 
fermé. 
- Piko, 1 wagon fermé. 
- 1 wagon trémie non identifié.  

40 / 60 € 
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 264. Lot de divers matériel ferroviaire en Ho : 
- Liliput, wagon « Castrol » état proche du neuf 
en boite. 
- Faller, 2 boites de construction, incomplètes. 
- Airfix wagon incomplet. 
- Wagon Silver Straek kit à monter assortiment 
non vérifié, notice présente. 
- Une boite Liliput ref 102 regroupant diverses 
pièces de locomotive. 
- 1 kit de camion en résine, composition non 
vérifiée. 
On y joint un wagon plateau sans sa bâche.  

25 / 30 € 
 

  

 265. Rocco, Jouef, Ho, 6 voitures voyageurs, 
état de présentation proche du neuf : 
- Jouef : 3 voitures :  restaurant, seconde classe, 
et mixte. 
- Rocco, 3 voitures : 2 TEN et 1 SNCF division de 
l'équipement.  

20 / 30 € 
 

  
 266. Märklin, Ho, locomotive à vapeur type 231 
/ 4-6-2 de la DB : tout métal avec son tender en 
plastique, état proche du neuf, avec générateur 
de fumée (non testé), alimentation par le 
tender, patin sans creusement. 
Fonctionnement de la motorisation validée.  

50 / 80 € 
 

  

 267. Jouef, Ho, 8 voitures voyageurs grande 
banlieue, état proche du neuf : 
- 4 voitures seconde classe. 
- 2 voitures mixtes 1ère et seconde classe. 
- 1 voiture 1ère classe. 
- 1 voiture mixte seconde classe / fourgon à 
bagages.  

55 / 80 € 
 

  

 268. Rocco, Jouef, Ho, 1 motrice électrique et 
un wagon à bagages : 
- Rocco, motrice électrique 12323, 2 essieux 
articulés, état proche du neuf, fonctionnement 
validé. 
- Jouef, fourgon à bagages avec éclairage, 
branchement à revoir.  

35 / 40 € 
 

  

 269. Rocco, CEF, Ho, 2 motrices électriques, 
fonctionnement validé : 
- Rocco, motrice électrique 118-014 de la DB, 
bleue à liseré blanc, état proche du neuf. 
- CEF MIDI, E3101 motrice électrique complète 
de ses 3 pantographes. 
Kit assemblé artisanalement tout métal, 
peinture à revoir, quelques accessoires 
manquant.  

45 / 60 € 
 

  

 270. Rocco, Ho, 2 motrices électriques, 
fonctionnement validé : 
- Motrice 11450 verte dépôt de Genève des FFS 
(Suisse), manque 2 isolateurs et une partie de 
leur câblage sur le toit. 
- Motrice 144509-7 de la DB, état de 
présentation proche du neuf.  

50 / 60 € 
 

  

 271. Rocco, Ho, motrice 191099-1, électrique, 
articulée (même principe que la « crocodile ») 
couleur verte, état de présentation proche du 
neuf, fonctionnement validé.  

30 / 60 € 
 

  

 272. Loco-Diffusion Ho, ensemble non contrôlé 
d’environ une centaine de pièces d’assemblage 
en laiton, plastique et plomb, pour la 
construction de locomotives : BB-30003 et BB-
12001 et vapeur.  

70 / 120 € 
 

  

 273. Loco-Diffusion et Flèche d'or, Ho, 
ensemble non contrôlé regroupant les pièces 
d'une micheline, d'une voiture saucisson, d'un 
fourgon postal et de diverses pièces en laiton et 
plastique.  

50 / 80 € 
 

  

 274. France Train, Ho, 5 voitures voyageurs, 
état proche du neuf : 
- 2 voitures de 3ème classe. 
- 1 voiture de 1ère classe, trace d'oxydation sur 
les attelages. 
- 1 voiture seconde classe. 
- 1 voiture mixte 3ème classe / fourgon à 
bagages.  

45 / 60 € 
 

  

 275. France train, Jouef, Fleischmann, Ho, 7 
voitures voyageurs SNCF, à dépoussiérer, bel 
état, complètes : 
- Fleischmann, voiture de seconde classe. 
- Jouef : voiture Gril Express, voiture mixte 
(rivet), voiture sleeping car de la CIWL et 
voiture-restaurant. 
- France Train, voiture-bar et voiture-couchette.  

50 / 70 € 
 

  

 276. Märklin, Ho deux locomotives à vapeur, 
fonctionnement validé : 
- Type 231 / 4-6-2, noire tout métal repeinte, 
avec son tender plastique version 2 rails. 
- Type 250/ 2-10-0, verte et noire dépôt 
d’Audun tout métal avec son tender en 
plastique, version 2 rails.  

70 / 90 € 
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 277. Lot de 2 locomotives vapeur SNCF non 
attribuées : 
- Type 250 / 2-10-0, noire en plastique, dépôt de 
Wasbergen, motorisée par le tender en métal, 
état de présentation proche du neuf, 
fonctionnement validé. 
- Type 250/ 2-10-0, tout plastique, 
fonctionnement à revoir, quelques manques.  

50 / 80 € 
 

  

 278. SMCF, Fleischmann, Liliput, Ho, 7 wagons 
de marchandises neufs en boite : 
- SMCF, wagon, tombereau, rancher, Arbel, tout 
métal. 
- Fleischmann 1 voiture voyageur 2 essieux de 
seconde classe, « Köln ». 
- Liliput, 1 voiture voyageur 2 essieux de 
seconde classe de la DB.  

30 / 40 € 
 

  

 279. Rocco, Jouef, Fleischmann, Ho, 15 wagons 
de marchandises, état de présentation proche 
du neuf : 
- 7 wagons plateaux (manque les plots sur le 
rancher). 
- 3 wagons fermés. 
- 4 wagons trémies. 
- 1 wagon « Reichelbräu ».  

45 / 60 € 
 

  

 280. Piko, Rocco, RG, Hornby, Ho, 11 wagons 
de marchandises et 1 wagon grue, bel état de 
présentation. 
- RG, 2 voitures d'atelier, marche-pieds décollés 
mais présents. 
- 1 grue kit montée tout métal, accompagnée de 
ses 3 wagons plats. 
- Piko, Liliput, Rocco : 6 wagons fermés 2 
essieux. 
- Hornby, Rocco, 3 wagons divers.  

40 / 50 € 
 

  

 281. Pocher, Ho, 5 voitures voyageurs neuves 
en boites (références mélangées) : 
- Voiture Pullman de la CIWGE (France). 
- Fourgon à bagages de la CIWGE (France). 
- Voiture-lit de la CIC(Italie). 
- Voiture-lit de la DSG (Allemagne). 
- Voiture-lit façon bois de la CIWGE (France).  

25 / 50 € 
 

  

 282. Jouef, Hornby, Fleischmann, GeGé, Ho : 8 
wagons assortis, à dépoussiérer : 
- GéGé, 1 voiture voyageur de 1ère classe avec 
son rideau. 
- Jouef, 1 Micheline (non motorisée), 2 voitures 
voyageurs 1ère classe, 1 fourgon. 
- Fleischmann, 1 voiture mixte 2ème classe / 
bagages, de la DB. 
- 1 fourgon à bagages non identifié. 
- Hornby, 1 voiture 1ère classe.  

30 / 50 € 
 

  

 283. Pocher, Fleischmann, Rivarossi, Ho, 7 
wagons, état proche du neuf : 
- Pocher, 1 wagon chasse-neige, en boite 
(entrainement de la turbine à revoir). 
- Rivarossi, wagon fermé en boite, manque 1 
rabat, plancher à recoller. 
- Pocher, 2 wagon fermés, en boite : « Felix » et 
« Milda ». 
- Fleichsmann, 1 fourgon à bagages marche 
pieds sur la longueur. 
- Pocher, 1 wagon grue, 2 essieux, complet sans 
boite. 
- Pocher, 1 wagon fermé avec personnage.  

40 / 60 € 
 

  

 284. VB, SMCF, Fleischmann et Rocco, Ho, 9 
wagons de marchandises assortis, état de 
présentation proche du neuf : 
- 3 wagons plateaux. 
- 1 tombereau. 
- 2 wagons fermés. 
- 2 wagons citernes. 
- 1 wagon trémie.  

30 / 40 € 
 

  

 285. Divers, 12 wagons de marchandises, Ho, 
bel état, à nettoyer : 
- Piko, 3 wagons fermés. 
- Fleischmann, 3 wagons fermés, dont 2 avec 
guérite. 
- Liliput, 2wagons tombereau. 
- Lma, 1 wagon « Banane ». 
- LS, 1 wagon « STEF ». 
- Rocco, 1 wagon trémie « SGW ». 
- Jouef, 1 wagon « Arbel ».  

35 / 50 € 
 

  

 286. Divers, 12 wagons de marchandises, Ho, 
bel état, à nettoyer : 
- Electrotren : 2 wagons double bogie : 
« Transfesa », trémie et fermé. 
- Rocco, 2 wagons double bogie et 2 wagons 2 
essieux. 
- Lima, Fleischmann et LS, 3 wagons fermés. 
- Jouef, 1 wagon trémie et 1 wagon « Stef ». 
- 1 wagon double essieux transport de bois non 
attribué.  

40 / 50 € 
 

  

 287. Liliput, Ho, 6 wagons de voyageurs et 1 
fourgon PTT rouge à marche-pied, à nettoyer : 
- 4 voitures voyageurs 1ère, seconde et 
troisième classe du Po-Midi attribué à Liliput, 
sans marquage fabricant.   
- 1 voiture-lit façon bois de la CIWL (Liliput). 
- 1 fourgon PTT rouge à marche-pied (Liliput).  

30 / 50 € 
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 288. Jouef, Ho, 7 voitures voyageurs, état de 
présentation proche du neuf : 
- Rame de 5 voitures du Trans-Europ Express 
avec sa voiture mixte complète de ses portes 
coulissantes. 
- 2 voitures de 1ère classe (inox), toit à nettoyer.  

35 / 50 € 
 

  

 289. Divers, 8 wagons voyageurs dont 4 Postes, 
Ho, bel état, à nettoyer : 
- Hornby, 3 voitures : Salon, Pullman, 
Restaurant (manque 1 tampon). 
- 1 voiture Postes non attribuée. 
- 4 voitures : 3 La Poste, (3 versions), 1 fourgon 
à bagages de la CIWLGE.  

30 / 40 € 
 

  

 290. Divers Ho : 4 voitures voyageurs et 2 
fourgons : 
- Rocco, 4 voitures grande banlieue de seconde 
classe, accessoires incomplets, salissures sur la 
caisse. 
- Liliput, 1 fourgon à bagages du Po-Midi, état 
proche du neuf. 
- 1 fourgon Poste rouge SNCF, non attribué.  

20 / 30 € 
 

  

 291. Divers, Ho, 11 wagons de marchandises, 
complets à dépoussiérer : 
- Hornby, 1 wagon claire-voie, plancher à 
refixer. 
- Rivarossi, 2 wagons fermés dont 1 avec 
guérite. 
- Fleischmann, 1 wagon-plateau et 1 wagon 
fermé. 
- Jouef, 2 wagons fermés. 
- Lima, 1 wagon ASG jaune. 
- Electrotren, 1 fourgon de queue avec guérite. 
- Marklin, 1 wagon fermé. 
- 1 wagon fermé avec guérite non attribué.  

30 / 40 € 
 

  

 292. Ensemble d'une locomotive vapeur 
Rivarossi type 030 /0-6-0 de la SNCF, dépôt de 
Villeneuve, fonctionnement électrique du 
moteur et de l'éclairage validé, motorisé par le 
tender, manque la trappe de cheminée. 
On y joint un wagon à guérite avec 2 foudres 
J.Cassagne, complet.  

25 / 30 € 
 

  

 293. Jouef, Ho, deux locomotives vapeur 
motorisées par le tender, état de présentation 
proche du neuf, fonctionnement validé : 
- Type 232 / 4-6-4, verte aérodynamique liseré 
blanc. 
- Type 231 / 4-6-2, verte liseré rouge, dépôt de 
Dijon.  

55 / 80 € 
 

  

 294. Rocco, Ho motrice diesel BB-63998, verte 
liseré jaune, complète de ses rambardes, 
peinture noire partiellement effacée, 
fonctionnement validé. 
On y joint un wagon de marchandise Electrotren 
« Transfera », état proche du neuf.  

35 / 40 € 
 

  

 295. Kit assemblé artisanalement, locomotive 
vapeur de manœuvre, tout métal, Type 030 / 0-
6-0, complète peinture à revoir, 
fonctionnement validé. 
On y joint un wagon de marchandises 
Fleischmann, fermé, état proche du neuf.  

35 / 40 € 
 

  

 296. Fleischmann, locomotive à vapeur Type 
050 / 0-10-0, noire, complète, fonctionnement 
validé. 
On y joint un wagon de marchandise à soufflet.  

40 / 60 € 
 

  

 297. Jouef, Ho, deux locomotives vapeur, avec 
leurs tenders, fonctionnement validé, état de 
présentation proche du neuf. 
- Type 141 / 2-8-2, verte complète, dépôt de 
Reims, motorisée par le tender. 
- Type 140 / 2-8-0, noire, dépôt de Nantes, 
motorisée par la machine.  

50 / 80 € 
 

  

 298. Jouef, Ho, deux locomotives vapeurs, avec 
leurs tenders, fonctionnement validé, état de 
présentation proche du neuf. 
- Type 231 / 4-6-2, verte, dépôt de Calais. 
- Type 141 / 4-6-2, verte dépôt de Reims, 
motorisée par le tender.  

50 / 80 € 
 

  

 299. Deux locomotives vapeur tout métal, 
fonctionnement à revoir : 
- Type 131 / 2-6-2, verte État, bel état de 
présentation, fabricant non identifié. 
- Type 140 / 2-8-0, dépôt de Creil, noire 
repeinte, kit artisanal.  

45 / 60 € 
 

  

 300. Ho, Deux petites locomotives vapeur de 
manœuvre, fonctionnement validé. 
- Type 030 / 0-6-0, Jouef, noire complète. 
- Type 030 / 0-6-0, verte, Hornby, manque 1 
tampon, rambarde présente. 
On y joint un wagon-citerne Hornby, en bel état.  

25 / 40 € 
 



 Page 32 de 64 

  

 301. Ho, Deux locomotives vapeur, état de 
présentation proche du neuf, fonctionnement 
validé : 
- Type 030 / 0-6-0, Fleischmann, noire châssis 
rouge de la DB. 
- Type 040 / 0-8-0, Jouef, noire, SNCF dépôt de 
Batignolles. 
On y joint un wagon trémie, Electroten , double 
essieux, complet.  

40 / 80 € 
 

  

 302. Jouef , Ho, locomotive à vapeur Type 141 
/ 2-8-2, noire, dépôt d’Ussel, complète, 
fonctionnement validé. 
On y joint un wagon « Arbel-Fer » état proche 
du neuf.  

30 / 40 € 
 

  

 303. Ho, deux locomotives à vapeur, 
fonctionnement validé, repeintes. 
- Type 141 / 2-8-2, Jouef, noire, dépôt d'Ussel. 
- Type 050 / 0-10-0, Fleischmann, dépôt de 
Tergnier.  

50 / 80 € 
 

  

 304. Rocco, locomotive vapeur, Type 141 / 2-8-
2, noire SNCF dépôt de Metz, complète, 
fonctionnement validé. 
On y joint 1 wagon Jouef : transport d’animaux 
complet.  

30 / 40 € 
 

  

 305. Eléments de décors en Ho, en plâtre peint 
reprenant une entrée de tunnel et les 
contreforts d’une montagne ou d’une colline. 
Dans l’état.  

15 / 30 € 
 

  

 306. Éléments de décors ferroviaires en Ho : 
- Grande rotonde Volmer, 3 entrées, système 
d'ouverture à restaurer mais présent, 
composition non contrôlée. 
- Plaque tournante Märklin, complète, 
fonctionnement non contrôlé. 
- Poterne avec une nacelle de signalisation. 
On y joint un wagon rancher 2 essieux Märklin, 
manque 3 plots (non photographié).  

20 / 50 € 
 

  

 307. Éléments de décors ferroviaires 
incomplets en Ho : 
- Viaducs, bâtiments divers dont stockage 
pétrolier.  

15 / 20 € 
 

  

 308. Éléments de décors ferroviaires 
incomplets en Ho : 
- Bâtiments divers, éléments de décors, 
personnages, grappes de panneaux, réverbères 
électriques neufs sous blisters, barrières, pièces 
détachées de Wagons voyageurs.  

25 / 30 € 
 

  

 309. Märklin, Ho, rails ( alimentation centrale) 
et aiguillages électriques, petites traces 
ponctuelles d'oxydation : 
- environ 25 aiguillages courts et 4 longs. 
- 4 blocs de séparation, électriques. 
- 3 butoirs, 2 pupitres de commande. 
- environ une centaine de ½, ¼ rails droits et 
courbes. 
- 3 transformateurs 220v/30va ref 6631 
alimentation non testés.  
- environ 50 rails courbes grandes et ¾.  

80 / 100 € 
 

  

 310. Jouef et divers Ho, éléments de décors : 
- Rotonde avec son pont tournant, avec ses 6 
accès doubles et ses 10 fosses de réparation, 
branchements électriques présents, 
fonctionnement non testé, manque petits 
accessoires. 
- 30 poteaux porte-caténaires en métal, petites 
restaurations et casse sur 10 pièces. 
- divers boites contenant des grappes 
incomplètes. 
- divers pièces de rechanges : Faller, Rocco, 
Propos, Carmina. 
- Sia et Mercury, Wiking, Norev,18 véhicules 
dont 1 grue, état proche du neuf.  

35 / 50 € 
 

  

 311. Lot de 12 pièces en Ho, en l'état, manques 
divers : 
- 4 locomotives à vapeur. 
- 1 petite rame motorisée. 
- 3 motrices électriques. 
- 3 wagons divers.  

10 / 15 € 
 

  

 312. LR, écartement 0, ensemble de 2 
locomotives et de 3 wagons : 
- Boite à sel électrique verte et blanche avec 
éclairage, complète, fonctionnement validé, 
belle peinture bien brillante, pointes de 
restauration. 
- 1 wagon tombereau, traces de fleur de rouille, 
transferts frottés. 
- 1 locomotive mécanique verte transferts bien 
nets, manque de peinture aux saillants ne 
dénaturant pas le modèle, fonctionnement 
validé. 
- 2 voitures voyageurs, traces d'oxydation sur 
les toits, transferts présents.  

50 / 80 € 
 

  

 313. JEP écartement 0, cinq wagons, traces 
d'oxydation et manques, traces de 
restauration : 
- 1 wagon tombereau, double bogies 
(retouches). 
- 1 wagon « Stef », double bogie. 
- 2 fourgons, postes et bagages, version à 2 
essieux. 
- 1 wagon grue, incomplet.  

30 / 40 € 
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 314. JEP écartement 0, six wagons, traces 
d’oxydation et manques : 
- wagon citerne lait « Stef », double bogie. 
- wagon citerne carburant « Automobiline », 
double bogie. 
- wagon tombereau avec guérite, double bogie. 
- wagon rancher double bogie. 
- wagon en deux parties de transport de 
grumes. 
- wagon tombereau avec portes ouvrantes, 
double bogie.  

30 / 50 € 
 

  

 315. Hornby écartement 0, quatre voitures 
voyageuses, double bogie : 
- 2 voitures mixtes fourgon à bagages et 1ère 
classe, état proche du neuf. 
- 1 voiture restaurant, état proche du neuf. 
- 1 voiture restaurant, griffures et traces 
d'oxydation sur le toit.  

35 / 50 € 
 

  

 316. JEP écartement 0, deux voitures-lits : 
- voiture-lit bleu soutenu, petites pointes 
d'oxydation sur le toit, bel état de présentation. 
- voiture-lit bleu clair, griffures et points 
d'oxydation.  

15 / 30 € 
 

  

 317. JEP écartement 0, trois accessoires 
ferroviaires : 
- ensemble pont avec ses deux rampes d'accès, 
bel état, peinture brillante. 
- panneau de limitation de vitesse, « 30 », 
complet traces d'oxydation. 
- portance 6 feux, oxydation du pieds, fleur de 
rouille sur l'ensemble.  

20 / 30 € 
 

  

 318. JEP écartement 0, quatre wagons, traces 
d'oxydation : 
- 2 voitures pullman, double bogie, griffures, 
lithographies lisibles. 
- 1 voiture voyageurs façon bois deux essieux 
(déformation) lithographies lisibles. 
- wagon-citerne vin, châssis déformé.  

10 / 15 € 
 

  
 319. Hornby, écartement 0; Autorail Bugatti 
électrique articulé, belle lithographie, essieux 
arrière à refixer, fonctionnement validé, 
manque l’ampoule.  

40 / 60 € 
 

  

 320. JEP, écartement 0, grande gare double 
d'environ 45 cm, 1ère version aux couleurs 
mates, lithographie avec quelques salissures, 
manque 2 barrières, petites déformations des 
bords de toits latéraux.  

45 / 80 € 
 

  

 321. Accessoires divers trains écartement 0 : 
- 15 panneaux plats CR, bel état. 
- 1 signal Hornby, trace d'oxydation à nettoyer. 
- 1 halte Hornby, déformation d'une partie du 
socle. 
- 1 passage à niveau manuel, en l'état (fatigue 
du métal). 
- 5 poteaux télégraphiques. 
- 2 signaux. 
- 30 personnages Starlux dont mobilier de bar.  

35 / 50 € 
 

  

 322. Lionel et Mar, fabrication américaine, 
écartement 0, cinq wagons : 
Lionel, 2 wagons de marchandises à double 
bogie : 
- « Baby Ruth » manque une porte latérale, 
lithographies à nettoyer. 
- « Lionel Lines » rouge avec guérite, complet, 
griffures mais lithographie bien nette. 
MAR, 3 wagons : 
- tombereau vert, traces d'oxydation aux 
essieux, lithographie lisible, peinture brillante. 
- wagon Pullman « Bogota » rouge mat, 
lithographies nettes. 
- fourgon de queue avec guérite, griffures, 
lithographies lisibles, manque un attelage, 
traces d'oxydation.  

25 / 30 € 
 

  

 323. JEP, Hornby, écartement 0 : cinq wagons 
de marchandises et deux butoirs, traces 
d’oxydation et griffures : 
- Hornby, wagon foudre, wagon plateau avec 
son chargement de bois, wagon Stef, 
tombereau simple et tombereau avec guérite. 
- JEP, deux butoirs électriques dont un modifié.  

25 / 30 € 
 

  

 324. Hornby écartement 0, deux rames 
comprenant : 
- Locomotive vapeur marron rouge électrique 
avec son tender, manque l'embiellage (moteur 
fonctionnel), 2 voitures Pullman fabrication 
française, griffures et traces d'oxydation. 
- Locomotive vapeur marron rouge électrique 
avec son tender, complète (moteur 
fonctionnel), 2 voitures Pullman fabrication 
française, griffures et traces d'oxydation.  

30 / 50 € 
 



 Page 34 de 64 

  

 325. JEP, écartement 0, trois locomotives à 
vapeur mécanique : 
- Type 120 / 2-4-0, noire, manque la cheminée 
et le tender, sinon modèle complet de ses 
rambardes, lithographie nette, moteur 
fonctionnel mais à graisser. 
- Type 120 / 2-4-0, NORD, noire, complète de ses 
pare-fumées, déformation de la cabine, tender 
présent, moteur fonctionnel mais à graisser. 
- Type 120 / 2-4-0, modèle caréné marron, 
peinture brillante moteur bloqué, manque le 
tender, lithographies nettes.  

40 / 80 € 
 

  
 326. JEP, Ho, deux rames, comprenant : 
- Locomotive à vapeur, carénée, mécanique, 
mécanisme à revoir, accompagnée d'un wagon 
des postes et d'une voiture voyageur 1ère 
classe, lithographie nette. 
- Motrice électrique, type BB, fonctionnement à 
revoir, accompagnée de 3 voitures voyageurs et 
d'un fourgon des postes.  

10 / 15 € 
 

  

 327. Cr et divers écartement 0, trois 
locomotives vapeur carénées, dépareillées avec 
8 wagons, incomplets, traces d'oxydation et 
griffures en l'état. 
 
Note : en raison d'un problème "logistique" ce 
lot sera disponible à l'enlèvement à partir de 
lundi 14/10 uniquement.  

15 / 30 € 
 

  

 328. JEP, écartement 0, deux voitures 
voyageurs, de seconde classe, marron toit 
crème, petit nettoyage nécessaire sur ces 
modèles en bel état de présentation : 
- voiture 1ère génération, tampons ronds, 
attelage à croc petite déformation de l’échelle. 
- 2ème voiture dernière génération, attelage 
automatique, tampons rectangulaires, patin 
d’éclairage présent à rebrancher, manque 2 
roues sur un bogie.  

30 / 50 € 
 

  

 329. JEP Unis France, écartement 0, deux 
locomotives à vapeur carénées et 3 wagons. 
- Type 120 / 2-4-0, électrique bass volt noire 
avec son tender, avec 1 wagon pullman, 
lithographies bien nettes, fonctionnement 
validé) 
- Type 120 / 2-4-0, mécanique manque le 
tender, avec 2 wagons : pullman et fourgon à 
bagages, traces d'oxydation et griffures.  

20 / 30 € 
 

  

 330. JEP, écartement 0, quatre wagons de 
marchandises, traces d'oxydation, manques : 
- wagon grue, double bogie, manque le crochet 
de la grue, lithographie nette. 
- wagon articulé transport de bois, forte 
oxydation des châssis. 
- wagon transport d'animaux, complet, 
lithographie nette, petites traces d'oxydation 
aux essieux. 
- wagon « STEF », complet, lithographie nette, 
traces d'oxydation aux essieux et sur une porte 
latérale.  

20 / 25 € 
 

  

 331. Hornby, écartement 0, motrice et 
wagons : 
- motrice BB 8051 verte, complète, traces de 
restauration et petites griffures, 
fonctionnement validé. 
- 3 wagons en l'état, griffures et traces 
d'oxydation, incomplets. 
 
Note : en raison d'un problème "logistique" ce 
lot sera disponible à l'enlèvement à partir de 
lundi 14/10 uniquement.  

10 / 15 € 
 

  

 332. Hornby, écartement 0, motrice et 
accessoires : 
- motrice BB 8051 verte, complète, petites 
griffures, fonctionnement validé. 
- halte avec quai griffures et déformation 
- tampon rouge complet. 
 
Note : en raison d'un problème "logistique" ce 
lot sera disponible à l'enlèvement à partir de 
lundi 14/10 uniquement.  

20 / 30 € 
 

  

 333. JEP, écartement 0, ensemble de quatre 
locomotives vapeurs : 
- machine carénée bass volt, avec son tender, 
fonctionnement validé, lithographie nette, 
petite déformation, manque 1 tampon avant. 
- machine carénée, mécanique, marron 
peinture bien brillante, moteur à revoir, avec 
son tender fortement oxydé (ne correspond 
probablement pas à cette machine). 
- Type 120 / 2-4-0, noire avec son tender belle 
lithographie, moteur fonctionnel. 
On y joint une machine vapeur incomplète en 
l'état.  

40 / 50 € 
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 334. Hornby, écartement 0, sept wagons de 
marchandises bel état : 
- 1 wagon foudre, à nettoyer, quelques 
griffures, transferts bien nets. 
- 2 wagons « saint frères », dont un avec sa 
bâche en tissu. 
- 1 wagon trémie, complet bleu et rouge. 
- 1 wagon benne basculante jaune et vert, 
complet, marquage SNCF. 
- 2 wagons « STEF », complet, peinture brillante.  

35 / 50 € 
 

  

 335. JEP, écartement 0, deux voitures, seconde 
classe, et Poste, en bel état de présentation : 
- voiture poste rouge toit crème, tampons 
rectangulaires, attelage automatique, complet. 
- voiture de seconde classe, marron toit crème, 
attelage automatique, tampons rectangulaires, 
patin d’éclairage présent avec ses deux 
ampoules, branchement à revoir.  

30 / 50 € 
 

  

 336. JEP, Ho, deux locomotives vapeur type 120 
/2-4-0, profilées, bel état de présentation, 
quelques manques : 
- locomotive électrique bass volt beige clair, 
modèle sans pare-fumée fonctionnement 
validé, avec son tender, manque un essieu et 
choc sur le toit. 
- locomotive mécanique marron avec son 
tender, moteur mécanique non testé. 
Possibilité que les tenders ne correspondent 
pas exactement aux machines.  

20 / 30 € 
 

  

 337. Hornby, échelle 0, six wagons de 
marchandises et une locomotive vapeur 
mécanique griffures, salissures et petites 
déformations : 
- 2 wagons grue dont un complet. 
- 2 wagons tombereau. 
- 1 wagon Primagaz. 
- 1 wagon transport bois, incomplet. 
- 1 locomotive rouge et son tender en l’état.  

30 / 40 € 
 

  

 338. Lot de 3 boites incomplètes JEP et LR 
écartements Ho et 0 : contenant des rails et 
divers accessoires incomplets, en l’état.  

10 / 15 € 
 

  

 339. Hornby, écartement 0, coffret 0-2E, 
incomplet comprenant : 
- 1 motrice électrique couleur argent, état 
proche du neuf, fonctionnement validé. 
- 3 voitures voyageurs : 1ère, 2ème et 3ème 
classe état proche du neuf. 
- 1 wagon de queue avec guérite, état proche du 
neuf. 
- 1 panneau de signalisation cercle vert, état 
proche du neuf. 
- 1 chariot à bagages avec ses 2 malles, 
incomplet. 
On y joint une petite locomotive à vapeur 
mécanique CR avec son tender en l’état.  

30 / 60 € 
 

  

 340. Joustra, échelle Ho, autorail «Flèche 
d'Argent » gris métallisé articulé en 3 parties, 
présenté dans une boite incomplète 
reconstituée : 
- état de présentation proche du neuf, manque 
un tampon, modèle fonctionnant avec 1 pile 
plate de 4.5v (non testé). 
- 6 rails droits et 3 courbes, nickelage bien 
brillant.  

40 / 60 € 
 

  

 341. Hornby, Märklin écartement 0, 
comprenant : 
- Hornby gare d'Antibes en contreplaqué, 
complète de ses verrières en plexiglas, petite 
restauration sur une voute. 
- Hornby, Locomotive vapeur « Royal Scott » 
avec son tender en bon état de présentation, à 
remonter, roues de la locomotive restaurées 
partiellement (fatigue du métal), moteur 
électrique à revoir.  
- partie inférieure d'une grue Märklin.  

40 / 60 € 
 

  

 342. JEP, échelle Ho, une locomotive vapeur et 
un wagon voyageur : 
- locomotive vapeur NORD, Type 120 / 2-4-0, 
avec son tender. Modèle intéressant, complet, 
lithographie lisible, petites déformations 
d’usage, fabriqué entre 1933 et 1934, attelage à 
croc. Fonctionnement validé. 
- Wagon Pullman, double bogie attelage à croc, 
manque un tampon, frottements, lithographie 
ternie.  

50 / 80 € 
 

  

 343. Lot JEP, écartement 0, comprenant : 
- Passage à niveau manuel, à dépoussiérer, 
complet. 
- 10 rails, oxydation, 9 courbes, 1 droit. 
- 1 wagon tombereau jaune avec portes, double 
bogie, attelage automatique complet. 
- 1 wagon tombereau court, déformation de la 
caisse double bogie attelage à croc. 
- 1 sous station, avec ses branchements 
d'origine, choc au toit, non testée.  

30 / 40 € 
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 344. Ensemble de bâtiments et accessoires 
ferroviaires écartement 0, manques et 
oxydation, en l’état : 
- JEP, LR, Hornby, CR.  

25 / 40 € 
 

  

 345. Hornby, écartement 0, Coffret « Le 
Bourguignon », en bel état d’usage pour le 
matériel roulant, comprenant : 
- une motrice électrique BB9051 quatre essieux, 
fonctionnement validé. 
- 4 wagons de marchandises : STEF, wagon 
bascule SNCF, fourgon de queue, wagon bâché 
« St Frères ». 
- 1 transformateur 110v non testé. 
- rails à nettoyer sans oxydation apparentes : 
  - 21 courbes. 
  - 3 droits. 
  - 2 aiguillages manuels. 
Coffret, traces de manipulation coins du 
couvercle ouvert, étiquette aux couleurs vives, 
cales présentes.  

50 / 100 € 
 

  
 346. Hornby, écartement 0, petite rame, 
lithographies nettes, peinture brillante, traces 
d'oxydation aux essieux et aux pantographes : 
- motrice mécanique BB8051, fonctionnement 
validé. 
- 2 voitures voyageurs de seconde classe.  

10 / 20 € 
 

  

 347. Lot de 3 locomotives à vapeur, 
écartements entre le 0 et le 1: 
- locomotive « Western » de plancher, à vapeur 
en plastique (made in Hongkong), boite 
complète avec sa cale, possibilité de petits 
manques. 
- locomotive « Western » de plancher, à vapeur 
en plastique incomplète. 
- locomotive de manœuvre tout métal, objet de 
décoration.  

20 / 40 € 
 

  

 348. Kits de wagons et accessoires en 
écartements 0 et 1 : 
- boite de construction d’un wagon en bois 
(1951) de chez Arkit ref 205, pour la compagnie 
Feve, assortiment en bois et laiton non vérifié. 
- 4 wagons de marchandise écartement 0, à 
monter, kit non contrôlé. 
- divers accessoires en 0 et 1.  

60 / 90 € 
 

  

 349. Lehmann, LGB écartement 1, rame en état 
proche du neuf, composée de : 
- 1 locomotive à vapeur électrique, 
fonctionnement validé, complète de son 
chauffeur. 
- 2 voitures voyageurs façons bois, complètes. 
- 1 wagon plat en boite ref 4001. 
- 1 wagon de marchandises, ref 4035 en boite, 
avec sa surboite. 
- 1 boite de 12 rails courbes en laiton sur 
traverses en plastique (aucune oxydation) ref 
1100w r 600. 
Proposé à la vente sans le rail de présentation.  

100 / 160 € 
 

  

 350. Märklin, écartement 1, ref 55561, 
mythique « Crocodile », articulée, éditée pour 
les 100 ans des Chemins de Fer Suisse. 
État proche du neuf, complet de son sachet de 
pièces détachées et de son personnage, dans 
son sachet d'origine, petit accident sur 1 barre 
jaune de protection avant (restaurable). 
Coffret avec traces de salissures minimes et 
taches d'humidité plus importantes sur le fond 
et un côté, notice présente. 
Proposé à la vente sans le rail de présentation.  

300 / 400 € 
 

  

 351. Märklin, écartement 1, ref 55001, 
locomotive à vapeur vive, avec son tender, 0-6-
0, état proche du neuf, en coffret, utilisée 
uniquement en statique. (fonctionnement au 
gaz). 
- complet de tous ses accessoires, dont 
télécommande et notices. 
- coffret avec traces de manipulation.  
Proposé à la vente sans le rail de présentation.  

700 / 900 € 
 

  

 352. Märklin, écartement 1, coffret ref 5501, 
comprenant : 
- 1 locomotive T3 de type Prussien, verte, 
alimentation par deux rails, avec décodeur 
digital, sifflet de toit à recoller ainsi qu'une 
lanterne avant, et deux mâchoires de freins, 
sinon, état proche du neuf, matériel n'ayant été 
probablement qu'en exposition. 
- 1 wagon plat avec guérite, transportant une 
camionnette de 1910. 
En métal et plastique arborant une 
publicité « Märklin » d'époque, état neuf. 
 - 1 wagon fermé de marchandises avec guérite, 
état neuf. 
Coffret avec traces de manipulation et coins 
déformés, complet de ses cales, de sa notice et 
de son sachet d'accessoires. 
Proposé à la vente sans le rail de présentation.  

350 / 500 € 
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 353. Märklin écartement 1, coffret ref 55003 : 
locomotive à vapeur vive avec son tender de la 
DB  type 4-6-2,  état proche du neuf, utilisée 
uniquement en statique. 
- fonctionne au gaz. 
- télécommande présente. 
- coffret en bel état complet de ses pièces 
détachées et de ses notices.  

550 / 800 € 
 

  

 353.1. Märklin, écartement 1, coffret ref 55031 
comprenant un ensemble proche du neuf : ( 
fonctionnement électrique). 
Contenu du coffret : 
- 1 locomotive-tender. 
- 1 locomotive polyvalente à quatre essieux. 
- 2 voitures à voyageurs à trois essieux, dont une 
mixte seconde/première classe. 
- 1 wagon-tombereau à deux essieux. 
- 1 wagon-citerne à quatre essieux « Gazoline ».  
- 11 rails courbes (r = 1020 mm/22,5°). 
-  4 rails droits (l = 300 mm). 
- 1 aiguillage gauche (r = 1020 mm). 
- 1 aiguillage droit (r = 1020 mm),  
Cales présentes, coffret avec consolidation à 
l'adhésif,  
Présenté à la vente sans les modules de 
commandes digitaux, les signaux, ni les rails de 
présentation.  

350 / 500 € 
 

  

 354. Märklin, écartement 1 : 
- 1 wagon plat tout métal ref 54805, neuf en 
boite. 
- 8 rails droits (30cm), aucune oxydation, en 
boite ref 5901. 
- 21 rails courbes ref 5932 rayon de 1020mm, 
dont 10 en boite état proche du neuf.  

30 / 50 € 
 

  
 355. Aster, écartement 1, locomotive à vapeur 
vive, dites « Garden Railway », type 231 / 4-6-2, 
C575 noire, longueur totale 60 cm avec son 
tender, fonctionne au gaz.( fabriquée au Japon) 
Bel ensemble, toutes parties mobiles graissées 
et fonctionnelles, récepteur de la 
télécommande présent (absence de 
l'émetteur). 
Raccordement des canalisation tender/machine 
à refaire, manque le réservoir à gaz. 
Notices présentes. 
Modèle nécessitant une remise à niveau et un 
contrôle avant remise en fonction. 
Proposé à la vente sans le rail de présentation. 
Vendue en l'état. 
12,5 x 45 x 10 cm (locomotive). 
15 x 22 x 10,5 cm (tender).  

1000 / 1500 € 
 

  

 356. Aster/Fulgurex, écartement 1, locomotive 
à vapeur vive, dite « Garden Railway » Type 
Shay USA, à 3 cylindres, fabriquée au Japon, 
noire, N°6, mono tampon avec son tender 
intégré, fonctionnement à l'alcool. 
Belle patine pour ce modèle emblématique de 
la marque, toutes parties mobiles graissées et 
fonctionnelles, récepteur de la télécommande 
présent (absence de l'émetteur). 
Modèle nécessitant une remise à niveau et un 
contrôle avant remise en fonction, rail de 
présentation non compris dans la vente. 
Vendue en l'état. 
17 x 42 x 10 cm.  

850 / 1000 € 
 

  
 357. Aster / Fulgurex écartement 1, locomotive 
à vapeur vive SNCF 141R 2-8-2, verte avec son 
tender. Modèle fabriqué en 1979, production 
limitée à 520 ex. Fonctionne au gaz. 
Bel état de présentation, petites retouches de 
peinture nécessaires sur ce modèle ayant 
« tourné », essieux graissés, récepteur présent. 
Notice présente. 
Modèle nécessitant une remise à niveau et un 
contrôle avant remise en fonction, rail de 
présentation non compris dans la vente. 
Vendue en l'état. 
13 x 49 x 9,5 cm (locomotive). 
13 x 29 x 9,5 cm (tender).  

1500 / 3500 € 
 

  
 358. Aster/Fulgurex, écartement 1, locomotive 
à vapeur vive, dite « Garden Railway » André 
Chapelon du réseau Nord marron avec son 
tender, type 241/ 4-8-2, fonctionne à l'alcool. 
Pour l'anecdote ce modèle mythique produit 
vers 1988 valait à l'époque le prix d'une petite 
berline neuve. 
Vendue en l'état. 
13,5 x 45,5 x 9,5 cm (locomotive) 
16,5 x 31 x 9 cm (tender).  

1900 / 3500 € 
 

  

 359. Aster, fulgurex, écartement 1, 
(particularité Aster car ce modèle n'existait 
qu'en écartement G) Union Pacific 4002. 
- Imposante et mythique locomotive Big boy 8 
essieux type 4-16-4, avec son tender, 
fonctionne sur 4 cylindres (comme la vraie) au 
gaz. 
Tender 5 essieux, manque une plaque sur le toit. 
Reproduction précise de ce modèle avec ses 
deux bogies dont un mobile, en bel état, 
quelques rambardes à redresser, brûleur à 
refixer. 
Modèle nécessitant une remise à niveau et un 
contrôle avant remise en fonction, rail de 
présentation non compris dans la vente. 
Vendue en l'état. 
16 x 82 x 11 cm (locomotive). 
17 x 44 x 11 cm (tender).  

2500 / 5000 € 
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 360. Motrice diesel fabrication semi artisanale, 
écartement 1, propulsion électrique par 
batterie (fonctionnement validé), type SNCF. 
Cosmétique à reprendre entièrement. 
Rail de présentation non compris dans la vente. 
Dans l'état.  

150 / 200 € 
 

  
 361. Motrice diesel inspirée du modèle 72080, 
écartement 1, fonctionne avec un moteur à 
essence refroidi par air, récepteur présent. 
Cosmétique et détails à revoir, longueur 60 cm, 
2 bogies de 3 essieux. 
Modèle nécessitant une remise à niveau et un 
contrôle avant remise en fonction, rail de 
présentation non compris dans la vente. 
Vendue en l'état.  

350 / 400 € 
 

  

 362. Märklin, écartement 1, six wagons de 
marchandises complets, à nettoyer, le graissage 
des essieux ayant taché les châssis et les parois 
latérales. 
- 1 wagon « Miele ». 
- 1 wagon «  Union ». 
- 1 wagon « Dinkel ». 
- 1 wagon tombereau. 
- 2 wagons fermés de la DB.  

30 / 40 € 
 

  

 363. Märklin, écartement 1, cinq wagons de 
marchandises complets, à nettoyer, le graissage 
des essieux ayant laissé des traces sur les 
châssis, traces de craies et de gravier. 
- 2 wagons à trémie, dont un à godets. 
- 1 wagon plateau. 
- 1 wagon plateau avec son container. 
- 1 wagon grande longueur trémie à 
déchargement latéral.  

25 / 30 € 
 

  

 364. Märklin, écartement 1, six wagons de 
marchandises, complets, à nettoyer, le 
graissage des essieux ayant taché les châssis et 
parties latérales. 
- 1wagon citerne « BP ». 
- 1 wagon tombereau marron. 
- 1 wagon tombereau vert. 
- 1 wagon plateau avec un système de 
nettoyage artisanal. 
- 1 wagon fermé de la DB. 
- 1 wagon « Sinalco », avec éclairage de queue 
rapporté artisanalement.  

30 / 40 € 
 

  

 365. Märklin, écartement 1, six wagons de 
marchandises, complets, à nettoyer, le 
graissage des essieux ayant laissé des traces sur 
les châssis, traces de craies et de gravier. 
- 3 wagons à trémie, dont un à godets. 
- 2 wagons tombereau marron. 
- 1 wagon « Kellogg ’s »(une échelle à 
redresser).  

30 / 40 € 
 

  

 366. Märklin, écartement 1, quatre wagons de 
marchandises, complets, à nettoyer, le 
graissage des essieux ayant laissé des traces sur 
les châssis, traces de craies et de gravier. 
- 1 wagon citerne « Esso ». 
- 1 wagon « Dinkel ». 
- 1 wagon tombereau vert. 
- 1 wagon plateau.  

20 / 30 € 
 

  

 367. Lot de 7 wagons écartement 1, Märklin et 
fabrication artisanale, incomplet, dans l'état, on 
y joint un container plastique de la DB.  

60 / 80 € 
 

  

 368. Grande machine à vapeur verticale de 60 
cm, nettoyage nécessaire, manque le brûleur,  
Révision impérative avant utilisation.  

80 / 100 € 
 

  

 369. Système d'entrainement d'environ 50 kg, 
à 1 piston, se positionnant derrière une 
machine à vapeur, complet et mobile.  
44 x 80 x 35 cm. 
(fin XIXème) 
Fixé avec des tirefonds carrés sur un coffre en 
bois avec un tiroir contenant 2 outils 
d'entretien.  

90 / 100 € 
 

  

 370. Lot de 2 jouets à vapeurs : 
- Mamod rouleau compresseur, à vapeur, 
incomplet dans l'état. 
- machine à vapeur verticale non identifiée, 
verre de jauge cassé, manque la trappe de 
chauffe, dans l'état.  

50 / 60 € 
 

  

 371. Ensemble de diverses provenances dont 
Märklin et Bijou : 
- système électrique d'entrainement horizontal, 
actionnant des éléments articulés comme la « 
petite usine » ou diverses scènes de la vie 
artisanale (ce système devait se substituer à la 
machine à vapeur). 
- accessoire accompagnant une machine à 
vapeur : petite presse Märkin bel état de 
présentation, couleurs nettes. 
- 2 poteaux, arbre de transmission et poulies 
dans le style de Märklin.  

40 / 50 € 
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 372. Märklin, machine à vapeur horizontale sur 
socle peint en vert à chauffage à alcool, avec 
piston latéral entrainant une roue de transfert 
de mouvements. 
- plaque constructeur présente avec le chiffre 5 
indiquant le nombre de mesure d'eau 
nécessaire au bon fonctionnement 
- ensemble complet brûleur présent, avec sa 
notice d'emploi, on y joint 1 burette à huile, en 
métal qui accompagnait ce type de jouet et un 
petit entonnoir en plastique.  

180 / 300 € 
 

  

 373. Wilesco, rouleau compresseur à vapeur 
vive "Smoky model". 
- état neuf, en boite, fonctionne à l'alcool. 
- boite complète, usagée avec amorces de 
déchirures, notice, pièces détachées et outillage 
présents. 
 
Note : en raison d'un problème "logistique" ce 
lot sera disponible à l'enlèvement à partir de 
lundi 14/10 uniquement.  

90 / 150 € 
 

  

 374. Wilesco, installation de machine à vapeur 
Wilesco D32 comprenant une grande chaudière 
horizontale en tôle avec sifflet de sécurité lesté, 
alimentant une machine à vapeur horizontale à 
deux cylindres avec divers points de décollage, 
notamment un régulateur à boule de dynamo, 
un point d'arbre de transmission équipé de 2 
manomètres, c'est le modèle de la plus grande 
taille produite par Wilesco, exemplaire réédité 
en édition limitée, difficile à trouver. 
Bel état de présentation, traces de graissage, 
manomètre droit à revoir cadran taché, manque 
le système d'alimentation électrique. 
Modèle nécessitant une remise à niveau et un 
contrôle avant remise en fonction.  

350 / 500 € 
 

  

 375. Tucher & Walter, grande chaloupe à 
vapeur vive, « Elisabeth Joanna » de 60 cm le 
long, complète, état proche du neuf. 
Fonctionne à l’alcool. 
Présentée sur son ber en métal aux couleurs 
simulant la mer.  

150 / 200 € 
 

  

 376. Grande barque de pêche, coque en bois 
creux, gréement complet, petit dépoussiérage à 
faire, coque noire avec un filet rouge, voiles 
écrues, présentant quelques taches. Longueur 
60 cm sur une hauteur d'environ 60 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 377. 5 petites maquette bateaux d'environ 25 
cm en bois, à dépoussiérer représentants 
différents thèmes (petits manques) : 
- Drakkar, Galère, Vaisseau Espagnol du 15ème 
siècle, bateau souvenir. 
On y joint un bateau de pêche incomplet.  

20 / 30 € 
 

  

 378. Maquette de Bisquine de Cancale en bois 
présenté sur son ber (cassé), 60 cm de long sur 
50 cm de hauteur, petits accidents mineurs aux 
voiles, (foc décroché) et sur les accessoires. 
Dans l'état.  

60 / 80 € 
 

  

 379. Maquette de bateau de pêche en bois 
présenté sur son ber avec sa chaloupe de 
sauvetage. 
Longueur de l'ensemble 60 cm sur 50 cm de 
hauteur, modèle à dépoussiérer, petits 
manques mineurs, dans l'état.  

60 / 80 € 
 

  

 380. Maquette d'un vaisseau de transport, fin 
du 18ème, présenté sur son ber, manque la 
chaloupe de sauvetage. 
Longueur de l'ensemble 50 cm sur 50 cm de 
hauteur, modèle à dépoussiérer, petits 
manques mineurs, dans l'état.  

70 / 90 € 
 

  

 381. Grand voilier de bassin en bois, longueur 
50 cm sur 90cm de hauteur, quille lestée, 
gouvernail fixe, à nettoyer, roussissures sur les 
voiles. 
Flottabilité non garantie, dans l'état.  

50 / 60 € 
 

  

 382. LILAS. 
Maquette en bois de 40 cm environ du 
Dragueur de Mines type MSC immatriculé 
M682. 
Mis en service dans la Marine Nationale entre 
1957 et 1982. 
Complet de ses armes, beau travail de 
maquettiste présenté sur un ber. Traces de 
rousseurs à nettoyer, modèle à nettoyer. 
(avec nos remerciements à un internaute pour 
les précisions sur l'identité du bateau). 
 
Note : en raison d'un problème "logistique" ce 
lot sera disponible à l'enlèvement à partir de 
lundi 14/10 uniquement.  

45 / 60 € 
 

  

 383. Maquette en bois d'un navire chasseur de 
sous-marin, Français K58 d'une réalisation très 
précise, complet de son sonar et de son 
accastillage spécifique, à dépoussiérer. 
Présentée sur son ber. 
L. 64 cm.  

45 / 60 € 
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 384. Grande maquette en bois de 1.10 m 
environ, représentant un patrouilleur lance-
missiles P 6141 à dépoussiérer, petits manques 
au niveau de l'accastillage, roussissures sur la 
coque. 
En l'état.  

80 / 100 € 
 

  

 385. Maquette en bois de l'escorteur rapide 
Français « Le Corse », F761 longueur environ 95 
cm, à dépoussiérer, bel exemplaire complet 
présenté sur un ber.  

80 / 100 € 
 

  

 386. Lot de 7 maquettes en plastique, navires 
de la Marine de combat de 30 à 40 cm de 
longueur. 
- cuirassiers, porte hélicoptères, porte-avions, 
destroyers. 
États divers, petits manques, à dépoussiérer.  

15 / 20 € 
 

  

 387. Lot de 13 petits navires en plastique de la 
Marine de combat de 5 à 25 cm : 
- barges de débarquement, destroyers, sous-
marin, vedettes. 
Petits manques, dans l'état.  

10 / 20 € 
 

  

 388. Maquette d'un Galion en bois, longueur 
50 cm sur 55 cm de hauteur. 6 canons par bord 
et quelques marins soldats. 
Modèle à dépoussiérer présenté sur son ber. En 
l'état.  

45 / 60 € 
 

  

 389. Maquette en bois du vaisseau de la 
Marine royale (XVIIIe siècle) « Le Superbe », 
modèle fortement endommagé : tête de mât 
cassée mais présente, château arrière absent, 
roussissures sur les voiles. En l'état.  

15 / 30 € 
 

  

 390. Maquette d'un vaisseau de 20 canons par 
bord, longueur 90 cm sur 75 cm de hauteur. 
Manques sur la partie accastillage, tête de 
grand mât cassé. 
Modèle à dépoussiérer, traces de roussissures.  

80 / 100 € 
 

  

 391. Maquette de la Granvillaise en bois, 
longueur 60 cm sur 50 cm de hauteur, bel état, 
présenté sur son ber. 
Petit accident aux voiles. En l'état.  

60 / 80 € 
 

  

 392. Écorché d'un bateau de pêche présentant 
ses différentes salles qui se trouvent éclairées 
ainsi que le phare de mât par une alimentation 
de 6v (non fournie), éclairage sélectif, actionné 
par 6 boutons poussoirs situés sur le socle. 
Quelques manques au niveau de l'accastillage. 
En l'état.  

20 / 30 € 
 

  

 393. Santons de Provence, corps et tête en 
terre cuite ou argile, 6 pièces en taille de 25/30 
cm, à dépoussiérer, divers fabricants : 
- couple assis sur un banc : homme lisant le 
journal et femme au tricot. 
- vendeur d'ail. 
- fileuse. 
- homme à la bouteille. 
- femme à la lanterne.  

30 / 80 € 
 

  

 394. Santons de Provence corps, et tête en 
terre cuite ou argile, 6 pièces en taille de 25/30 
cm à dépoussiérer, divers fabricants 
dont Carbonnel, Yolande, Santonniers de 
Provence et divers : 
-  femme à la vielle. 
-  homme à l'oie (manque un accessoire aux 
pieds). 
-  homme au pain et besace rouge. 
-  homme au mouton. 
-  femme assise au marteau cassant des noix, 
avec son sac. 
-  homme au costume en velours côtelé avec son 
sac.  

30 / 80 € 
 

  

 395. Santons de Provence, corps et tête en 
terre ou argile (taille 25/30 cm) : 
 « La partie de Cartes », à dépoussiérer : 
- 1 table ronde et ses accessoires au complet. 
- 4 personnages assis sur des chaises, un 
morceau de journal manquant sur l'un d'eux.  

20 / 40 € 
 

  

 396. Santons de Provence, corps et tête en 
terre cuite ou argile, 6 pièces en taille de 25/30 
cm à dépoussiérer, divers fabricants dont 
Peyron, la Santonnerie, Santonniers de 
Provence, Orsini et divers : 
-  homme au panier. 
-  boulanger. 
-  vitrier. 
-  paysan à la tresse d'ail. 
-  femme assise sur une chaise paillée. 
-  paysanne à la tresse d'ail.  

30 / 80 € 
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 397. Santons de Provence, corps et tête en 
terre cuite ou argile, 6 pièces en taille de 25/30 
cm à dépoussiérer, divers fabricants dont André 
Guigon, Chave et divers : 
-  bucheron. 
-  femme au panier accident au socle. 
-  minotier avec ses sacs. 
-  homme au tambour, accident à la peau du 
tambour. 
-  homme à la bouteille et au pain rond. 
-  homme assis sur une chaise paillée.  

30 / 80 € 
 

  

 398. Santons de Provence, corps et tête en 
terre cuite ou argile, 6 pièces en taille de 25/30 
cm à dépoussiérer, divers fabricants dont André 
Guigon, Santonniers de Provence, Decou et 
divers : 
-  paysan avec son cochon.  
-  femme au fuseau. 
-  poissonnière assise sur une chaise paillée. 
-  jeune femme à la tresse d'ail. 
-  ramoneur. 
-  révolutionnaire au panier.  

30 / 80 € 
 

  

 399. Santons de Provence, corps et tête en 
terre cuite ou argile, 6 pièces en taille de 20 cm 
environ à dépoussiérer, divers fabricants 
dont Chave, Escofier et divers : 
- couple de paysans réunis sur le même socle. 
- femme au soufflet. 
- pêcheur au filet. 
- femme assise à l'écheveau. 
- femme au bouquet. 
- paysanne à la corne (manque un accessoire).  

30 / 80 € 
 

  

 400. Santons de Provence, corps et tête en 
terre cuite ou argile, 6 pièces en taille de 25/30 
cm à dépoussiérer, divers fabricants dont  
 Galerie d'Aix, Santonniers de Provence, 
Yolande, Atelier Gasquet, et divers : 
- poissonnière à la balance (manque un 
accessoire sur la table). 
- pêcheur au filet. 
- chasseur avec son chien. 
- homme au bidon de lait. 
- homme de loi avec son document. 
- paysan à la besace (manque les accessoires).  

30 / 80 € 
 

  

 401. Santons de Provence, corps et tête en 
terre cuite ou argile, 6 pièces en taille de 25/30 
cm à dépoussiérer, divers fabricants 
dont Orsini, Chave, Truffier et divers : 
- prince arabe. 
- paysan marocain. 
- femme au pot. 
- paysan à la cape et à la lanterne. 
- paysan au panier. 
- femme à la robe rouge (manque un 
accessoire).  

30 / 80 € 
 

  

 402. Santons de Provence, corps et tête en 
terre cuite ou argile, 4 pièces en taille de 30 cm 
à dépoussiérer et une charrette en bois, divers 
fabricants dont Yolande, Campana et divers : 
- femme au fagot. 
- paysan à la faux. 
- paysan au fagot. 
- grande femme au fagot. 
- charrette en bois de transport avec son 
chargement.  

20 / 50 € 
 

  

 403. Diorama en terre cuite ou argile (taille 30 
cm) réalisé par un santonnier de Provence, 
représentant un couple de paysans âgés tirant 
et poussant une charrette de bois, bel état, à 
dépoussiérer. 
Accident sur une roue (pièces présentes).  

15 / 30 € 
 

  

 404. Santons de Provence, corps et tête en 
terre cuite ou argile, 6 pièces en taille de 25/30 
cm à dépoussiérer, divers fabricants dont Isis, 
Bernoux, Jouelas, Amy et divers : 
- scène de la menuiserie représentant un 
homme à l'établi, bois, terre cuite ou argile. 
- pêcheur. 
- femme aux pots. 
- homme au panier d'ail. 
- paysan à l'ombrelle. 
- paysan à la tresse d'ail.  

40 / 80 € 
 

  

 405. Santons de Provence, corps et tête en 
terre cuite ou argile, 6 pièces en taille de 25/30 
cm à dépoussiérer, divers fabricants 
dont Yolande, Chave, Daturre, Gelaro et divers : 
- femme au panier de fruits. 
- paysan à la faux (manche cassé). 
- paysan à la cruche. 
- paysan au bonnet. 
- paysan au panier de champignons (anse 
cassée). 
- curé.  

45 / 80 € 
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 406. Santons de Provence, corps et tête en 
terre cuite ou argile, « La Classe », pièces en 
taille de 20/30 cm à dépoussiérer : 
- une institutrice avec son tableau et ses 
accessoires sur socle bois. 
- une élève sur son banc. 
- 1 tableau noir seul. 
- 1 paysanne au tablier.  

25 / 30 € 
 

  

 407. Santons de Provence, corps et tête en 
terre cuite ou argile, 6 pièces en taille de 25/30 
cm à dépoussiérer, divers fabricants dont 
Marignaci, Vautrin, Laudro, Gaterra, Gattigue et 
divers : 
- femme au sac. 
- serveur. 
- peintre au pinceau avec son chevalet. 
- peintre à la palette avec son chevalet. 
- femme au bâton. 
- paysan au fil d'or.  

40 / 80 € 
 

  

 408. Santons de Provence, corps et tête en 
terre cuite ou argile, 6 pièces en taille de 25/30 
cm à dépoussiérer, divers fabricants 
dont Chave, Carbonel, Blanc et divers : 
- pêcheur. 
- femme au panier. 
- paysan aux pots. 
- moine. 
- paysan au gilet blanc. 
- joueur de fifre.  

40 / 80 € 
 

  

 409. Santons de Provence corps et tête en terre 
cuite ou argile, 6 pièces en taille de 25/30 cm à 
dépoussiérer, divers fabricants dont Jouglas, 
Guignon, Peyron, Moleau, Vautrin et divers : 
- femme au parapluie, un accessoire cassé. 
- chasseur. 
- homme assis sur un tabouret. 
- homme au pourpoint noir. 
- maraicher. 
- homme au fagot.  

40 / 80 € 
 

  

 410. Santons de Provence, corps et tête en 
terre cuite ou argile, 6 pièces en taille de 25/30 
cm à dépoussiérer, divers fabricants 
dont Vautrin, Yolande, Gateray, Landro et 
divers : 
- paysan au fagot, sans socle. 
- femme au mouton. 
- paysan au râteau (manche cassé). 
- femme au pot. 
- paysan au panier de fruits. 
- paysan au ballot.  

40 / 80 € 
 

  

 411. Santons de Provence, corps et tête en 
terre cuite ou argile, « La Boulangerie » : 
- boulanger avec sa pâtisserie. 
- meuble de boutique avec quelques 
accessoires. 
- table et ses paniers.  

10 / 15 € 
 

  

 412. Santons de Provence, corps et tête en 
terre cuite ou argile, 6 pièces en taille de 25/30 
cm à dépoussiérer, divers fabricants 
dont Carbonel et divers: 
- paysan au panier (anse à recoller). 
- paysanne au panier (anse à recoller) 
- paysan en costume de sortie. 
- peintre. 
- peintre avec un rouleau, manque de sceau. 
- paysanne au poulet.  

40 / 80 € 
 

  

 413. Santons de Provence, corps et tête en 
terre cuite ou argile, 6 pièces en taille de 25/30 
cm à dépoussiérer, divers fabricants 
dont Carbonel, Yolande et divers: 
- ramoneur. 
- paysan au fagot. 
- femme à la coiffe. 
- homme au sac. 
- femme au panier. 
- homme assis sur une chaise en bois.  

40 / 80 € 
 

  

 414. Santons de Provence, corps et tête en 
terre cuite ou argile, 6 pièces en taille de 25/30 
cm à dépoussiérer, divers fabricants 
dont Bernou, La Santonnerie, Chave et divers. 
- pêcheur en ciré. 
- marchand de paniers. 
- paysanne au soufflet. 
- homme au fagot. 
- chasseur. 
- lingère.  

40 / 80 € 
 

  

 415. Personnages et sujets de la ferme, en 
métal creux, ensemble de 6 pièces en bel état, 
traces de restauration : 
- attelage avec une herse et son personnage. 
- attelage avec un tombereau. 
- 2 cochons, 1 vache et 1 veau. 
On y joint 2 animaux et une fermière cassés en 
l'état.  

15 / 20 € 
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 416. Personnages et sujets de la ferme, en 
métal creux, ensemble de 6 pièces en bel état, 
traces de restauration : 
- attelage avec soc en rouleau. 
- attelage avec une remorque à foin (petit 
accident sur le côté gauche (réparable). 
- paysan et sa charrue. 
- 1 personnage (peinture partiellement effacée) 
et une vache. 
- 1 cheval pour attelage. 
On y joint : une pièce d'attelage et un joug.  

20 / 40 € 
 

  

 417. Quiralu, sur le thème de la ferme, 3 pièces 
aux couleurs vives : 
- tracteur mécanique complet avec son 
personnage, ressort du moteur à revoir. 
- une herse (manque le timon), avec son 
personnage. 
- faucheuse, avec son personnage, jonction 
cassée. 
- boite peu courante, à dépoussiérer, complète 
de son diorama, couvercle avec amorce 
d'ouvertures sur un coin étiquette lisible, 
couleurs mates.  

45 / 80 € 
 

  

 418. Lot de 50 soldats en plastique et métal, 
dont 14 cow-boys et indiens, en l'état. On y joint 
deux petits poupons en celluloïd (non 
photographiés).  

5 / 10 € 
 

  

 419. Ensemble de 59 soldats en métal et 
matière composite : 
- 51 soldats d'infanterie en métal injecté, au 
défilé, peinture partiellement effacée : 
   - 34 Fantassins (2 incomplets). 
   - 8 Tambours. 
   - 6 Clairons. 
   - 3 Officiers. 
- 8 Soldats en matière composite, bel état.  
- 1 Moto en épave.  

15 / 20 € 
 

  

 420. LR Boite de 8 fusiliers marins en tenue de 
défilé bleue et pompon rouge, état proche du 
neuf, peinture bien brillante, jamais retirés de 
leur boite, pattes de fixation présentes. 
- 6 Fusiliers avec leurs armes. 
- 1 Clairon. 
- 1 Officier. 
Boite bleue n°5, complète, légèrement 
poussiéreuse, étiquettes nettes. Légères traces 
de manipulation.  

50 / 90 € 
 

  

 421. QUIRALU. 
Boite de 22 chasseurs à pied au défilé, état 
proche du neuf, peinture bien brillante, jamais 
retirés de leur boite, pattes de fixation 
présentes : 
- 5 Cors. 
- 6 Trompettes. 
- 5 Tambours 
- 5 Officiers à pied. 
- 1 Officier à cheval. 
Boite bien rigide de couleur bleue gris, complète 
de son diorama aux couleurs bien nettes, 
étiquettes présentes aux couleurs bien vives.  

150 / 400 € 
 

  

 422. QUIRALU. 
Boite de 34 soldats Tirailleurs Marocains au 
défilé, précédés de leur mascotte, état proche 
du neuf, peinture bien brillante, jamais retirés 
de leur boite, pattes de fixation présentes, 
légèrement oxydées : 
- 11 Fusiliers. 
- 3 Tambours. 
- 3 Tambourins. 
- 6 Clairons. 
- 3 Joueurs de fifre. 
- 2 Généraux. 
- 2 Officiers. 
- 2 MP casqués. 
- 1 Porte-drapeau. 
- 1 Meneur avec son bâton de cérémonie. 
- 1 Bélier (mascotte du régiment). 
Boite avec traces de salissure, 1 coin avec 
amorce d'ouverture, petites roussissures, 
étiquettes présentes et bien nettes. 
Boite complète de son diorama aux couleurs 
bien nettes.  

300 / 500 € 
 

  

 423. Quiralu boite de 27 soldats de différentes 
armées au défilé, accompagnées de 4 cavaliers, 
état proche du neuf, peinture bien brillante, 
jamais retirés de leur boite, pattes de fixation 
présentes, légèrement oxydées : 
- 4 Fusiliers marins avec fusils. 
- 5 Fusiliers marins avec clairon. 
- 8 Soldats de l'Armée de l'air avec fusil. 
- 1 Officier armée de l'air. 
- 4 Gardes Républicains à cheval. 
- 8 St Cyriens avec fusils. 
- 1 Officier de St Cyr. 
Boite avec traces de salissure, 1 coin avec 
amorce d'ouverture, petites roussissures, 
étiquettes présentes et bien nette 
Boite complète de son diorama aux couleurs 
bien nettes.  

180 / 400 € 
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 424. Quiralu boite peu courante de 13 sujets 
représentant des petits soldats jouets état 
proche du neuf, peinture bien brillante, jamais 
retirés de leur boite, pattes de fixation 
présentes, 1 sujet détaché. 
- 2 Sapins. 
- 1 Cheval à bascule avec son cavalier. 
- 2 Tambours. 
- 2 Joueurs de fifre. 
- 1 Cantinière. 
- 5 Soldats avec leurs fusils. 
Boite avec traces de salissure, 1 coin avec 
amorce d'ouverture, 1 rabat avec amorce de 
déchirure, étiquettes présentes et bien nettes. 
Boite complète de son diorama aux couleurs 
vives.  

120 / 300 € 
 

  

 425. Quiralu boite de 17 fusiliers au défilé, état 
proche du neuf, peinture bien brillante, jamais 
retirés de leur boite, pattes de fixation 
présentes, légèrement oxydées : 
Boite avec traces de salissure, étiquettes 
présentes et bien nettes. 
Boite complète de son diorama aux couleurs 
vives.  

150 / 400 € 
 

  

 426. Quiralu, 18 soldats avec fusils au défilé, 
accompagnés de 2 cavaliers, état proche du 
neuf, couleurs brillantes. 
- 2 Cavaliers aux tambours de la Garde 
Républicaine (manque une baguette de 
tambour). 
- 6 Chasseurs alpins (un fusil cassé). 
- 6 Fusillés marins. 
- 6 Légionnaires.  

90 / 120 € 
 

  

 427. Starlux pour les éditions Atlas 66 soldats 
sur le thème du 1er Empire, dont 6 cavaliers, 
état neufs sous blister, jamais déballés. 
 
Note : en raison d'un problème "logistique" ce 
lot sera disponible à l'enlèvement à partir de 
lundi 14/10 uniquement.  

50 / 80 € 
 

  

 428. Plat d'étain, 35 pièces de 4 cm environ sur 
le thème de l'empire: 
- 10 cavaliers à la charge dont deux avec 
manque. 
- 25 soldats dont 1 avec manque. 
Bel état, peinture mate, couleurs soutenues. 
On y joint un sachet de personnages 
incomplets.  

20 / 30 € 
 

  

 429. Lot de soldats en plat d'étain et en demi-
rond de bosse neufs à peindre : 
- 30 sujets en plat d'étain sur le thème de la 
chasse à courre. 
- 3 figurines à monter de chez Vagnot, état neuf 
en boite avec notice : 
  - École de Fontainebleau. 
  - Tirailleur algérien. 
  - Fusilier marin. 
  - 2 figurines à monter de chez France 
Metallizing, état neuf en boite avec notice : 
  - Sonneur de corne (Armée du centre). 
  - Sonneur de trompe (Armée de Talmont). 
- 3 soldats de chez BG et divers. 
On y joint 7 cavaliers en plat d'étain en l'état.  

45 / 80 € 
 

  

 430. Ensemble de 20 soldats en rond de bosse 
(hauteur 6cm) et de 30 soldats en plat d'étain 
peint (hauteur3cm), quelques manques et 
accidents : 
- 8 soldats et un cavalier, tunique rouge. 
- 10 soldats et cavaliers, tunique bleue. 
On y joint  deux soldats époques diverses en 
l'état.  

30 / 40 € 
 

  

 431. Service à poupée, 30 pièces dépareillées 
en porcelaine et céramique : 
- 5 assiettes plates motif naïf animalier. 
- 2 plats ovales motif naïf animalier. 
- 5 sous tasses en porcelaine.  
- 1 saucière. 
- 2 soupières dont une avec son couvercle. 
- 4 tasses en porcelaine. 
- 11 pièces en bois tourné, assiettes, bols et 
gobelets.  

10 / 15 € 
 

  

 432. Service à poupée, environ 29 pièces :   
- service à café ou à thé dépareillé en porcelaine 
et céramique : 
- pots et pièces diverses.  

20 / 30 € 
 

  

 433. Service à poupée incomplet, dépareillé, 
présenté dans un coffret en papier collé rouge à 
liseré doré, avec 1 plateau, manque le fond du 
coffret. Composition : 
- 20 pièces environ, verres, coupes et couvert en 
métal, petites assiettes tasses plats et 
couvercles, quelques égrenures, à nettoyer.  

30 / 50 € 
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 434. Service à thé pour poupées aux Putti vers 
1930, présenté dans un coffret en bois décor 
bleu, bords carmin, complet de ses cales, 
identification par une étiquette aux caractères 
dorés, modèle à dépoussiérer comprenant : 
- 5 petites serviettes en coton, maintenues par 
un ruban bleu (manque 1 ruban). 
- 1 théière, col cassé. 
- 1 pot à lait. 
- 1 sucrier avec son couvercle. 
- 6 petites cuillères finement décorées en métal. 
- 6 tasses avec leurs soucoupes (petits éclats sur 
la bordure de 3 soucoupes).  

60 / 90 € 
 

  

 435. Ustensiles de cuisine et petits services 
dépareillés en aluminium et tôle émaillée, 
accidents et manques dans l'état : 
- bacs de couverts : couteaux, fourchettes et 
cuillères une vingtaine de pièces. 
- service à thé en tôle émaillée beige filet or, 
accidents. 
- 1 réchaud, dessous de plat et un support de fer 
à repasser et rappe.  
- une quinzaine de pièces en aluminium et tôle 
émaillée : casseroles, couvercles, gobelets 
incomplets.  

25 / 40 € 
 

  

 436. Ensemble de verrerie de 25 pièces pour 
service de poupée : 
- 6 petits verres blancs torsadés accompagnés 
de 2 coupes à fruit assorties, petite égrenure sur 
un verre. 
- 4 carafes en verre bleu. 
- 3 verres en verre fin gravés. 
- 1 grand verre à pied à la fleur peinte à la main. 
- 8 verres gobelet, 1 blanc, 1 jaune et 6 bleus 
dont 1 déformé. 
- 1 plat bleu à fromage avec sa cloche.  

40 / 60 € 
 

  

 437. Service de poupée à thé à décor 
japonisant, en porcelaine, finement décoré : 
 - 4 tasses et leurs soucoupes (une tasse avec un 
éclat au rebord). 
On y joint un bougeoir en étain.  

15 / 30 € 
 

  

 438. Accessoires pour poupée, ensemble 
composé de : 
- 2 bougeoirs en céramique décorées (haut 6 
cm). 
- 4 bougeoirs en métal doré (haut 6 et 9 cm). 
- 2 candélabre de chapelle en étain (haut 10 
cm). 
- 3 bougeoirs en étain (haut 6 et 7 cm). 
- 2 chandeliers à 3 branches en étain (haut 7 cm) 
dont 1 avec petits manques sur 2 bobèches. 
- 2 bougeoirs en laiton pieds en étoile à 6 
pointes. 
On y joint 4 pièces dépareillées en céramique.  

40 / 70 € 
 

  

 439. Service de poupées en porcelaine de 
Limoges de 24 pièces au décor de fleurs, 
composé de : 
- 10 assiettes plates. 
- 5 assiettes creuses. 
- 1 saladier. 
- 1 saucière. 
- 2 plats ovales. 
- 1 grande soupière avec décrochement sur le 
couvercle pour le passage de la louche 
(manquante). 
- 1 petite soupière avec son couvercle sans 
décrochement. 
- 1 grand plat rond. 
- 1 grand plat ovale. 
- 1 coupe à fruit sur piédouche. 
On y joint un petit service à thé rose liseré or 
incomplet.  

30 / 80 € 
 

  

 440. Service à café de poupée en céramique, 
décor à la rose en boite (amorce de déchirures 
et salissures) de : 
- 8 tasses et 8 soucoupes. 
- 2 pots avec bec verseur, manque 1 couvercle. 
- 1 sucrier et divers.  

5 / 10 € 
 

  

 441. Assortiment de 12 pièces diverses en 
cuivre, étain, et céramique : 
- panier à salade, seau à charbon, verseuse, plat, 
pots, casserole.  

15 / 20 € 
 

  

 442. Mobilier de poupée en imitation acajou 
foncé, composé de : 
- 4 chaises 
- 2 dessertes. 
- 1 table basse. 
- 2 meubles hauts. 
- 1 banquette. 
État neuf.  

10 / 15 € 
 

  

 443. Ensemble de 5 pièces : 
- petite machine à coudre finement décorée 
avec des motifs floraux, vers 1910. 
- guéridon noir décors aux arabesques sur 3 
pieds style Napoléon III, petit manque au 
plaquage du plateau. 
- fer à repasser en laiton, poignée en bois. 
- ombrelle aux enfants, toile sur manche en 
bois, système d’ouverture/fermeture 
fonctionnel, à nettoyer.  

35 / 50 € 
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 444. Meuble de toilette (mobilier de poupée), 
en bois clair, tiroir, et pieds tournés dans le style 
bambou, plateau en marbre, surmonté d'un 
miroir, quelques taches. 
Dimensions : largeur 54 cm, hauteur 80 cm, 
profondeur 19 cm. 
Complet en bel état, à dépoussiérer. 
 
Note : en raison d'un problème "logistique" ce 
lot sera disponible à l'enlèvement à partir de 
lundi 14/10 uniquement.  

35 / 50 € 
 

  

 445. Belle armoire de poupée, façon bambou, 
porte avec miroir taché, teinte merisier clair, 
complète de sa clef, d'une étagère et d'un tiroir, 
faîtage à recoller, complète. 
Dimensions : largeur 40 cm, hauteur 75 cm, 
profondeur 18 cm. 
 
Note : en raison d'un problème "logistique" ce 
lot sera disponible à l'enlèvement à partir de 
lundi 14/10 uniquement.  

15 / 30 € 
 

  

 446. Commode (mobilier de poupée) 3 tiroirs 
plaquage façon acajou, bas ouvragé, petite 
déformation (travail du bois) au dos, teinte bien 
brillante. 
Complète. 
Dimensions :  largeur 23 cm, hauteur 34 cm, 
profondeur 22 cm. 
 
Note : en raison d'un problème "logistique" ce 
lot sera disponible à l'enlèvement à partir de 
lundi 14/10 uniquement.  

35 / 50 € 
 

  

 447. Fourneau en métal avec ses plaques 
amovibles au complet, son plat à bain-marie en 
cuivre, ses deux fours et son robinet en laiton. 
Manque le tuyau d'évacuation des fumées et le 
tenon d'ouverture du réglage de l'arrivée d'air. 
Modèle miniature d'exposition pour la 
présentation des produits de la Societé Allez 
frères à Paris, maison spécialisée dans la 
fabrication d'appareil de chauffage et de 
cuisson. 
Dimensions : largeur 54 cm, hauteur 80 cm, 
profondeur 19 cm. 
 
Note : en raison d'un problème "logistique" ce 
lot sera disponible à l'enlèvement à partir de 
lundi 14/10 uniquement.  

45 / 80 € 
 

  

 448. Banquette au décor à fleurs peintes sur 
fond vert. Quelques manques, en l'état. 
Dimensions : largeur 50 cm, hauteur 39 cm, 
profondeur 40 cm. 
 
Note : en raison d'un problème "logistique" ce 
lot sera disponible à l'enlèvement à partir de 
lundi 14/10 uniquement.  

30 / 60 € 
 

  

 449. Grand lit à crosse canné traité façon 
merisier, bel état complet, cannage parfait, 
composé de : 
- 1 sommier. 
- 1 matelas. 
- 4 oreillers. 
- 1 housse. 
- 2 draps. 
- 1 dessus de lit au décor floral. 
Quelques rousseurs sur la literie. 
Dimensions : largeur 66 cm, hauteur 38 cm, 
profondeur 46 cm. 
 
Note : en raison d'un problème "logistique" ce 
lot sera disponible à l'enlèvement à partir de 
lundi 14/10 uniquement.  

45 / 80 € 
 

  

 450. Lit en fer sur roulettes, partie métallique 
complète, à restaurer au niveau de la peinture : 
Dimensions : largeur 70 cm, profondeur 33 cm, 
hauteur 85 cm avec la crosse de soutien du 
voile.  

10 / 20 € 
 

  

 451. Table de toilette, meuble traité façon 
merisier clair, avec sa tablette rabattable, sa 
vasque en terre de fer, au décor de scènes de la 
vie quotidienne. 
Ensemble complet. 
Dimensions : largeur 66 cm, hauteur 50 cm, 
profondeur 36 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 452. Ensemble de 4 chaises en bois, en l'état. 
- 1 chaise en bois noirci, complète. 
- 1 chaise torsadée complète, cannage en bel 
état. 
- 1 chaise de bébé pliable (fonctionnelle) avec 
cannage au dossier et à l'assise. 
- 1 petit fauteuil avec pieds et dossier en bois 
tourné.  

40 / 60 € 
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 453. Buffet en deux corps avec une porte vitrée 
sur la partie haute et 2 tiroirs et deux portes sur 
le meuble bas. 
Traité en bois clair, beau modèle complet. 
Dimensions : largeur 30 cm, hauteur 60 cm, 
profondeur 14 cm.  

25 / 30 € 
 

  

 454. Grand vaisselier traité façon acajou, partie 
haute à 3 étagères avec bord orné de dentelle, 
bas avec 2 tiroirs et deux portes, manque un 
bouton de tiroir. 
Dimensions : largeur 50 cm, hauteur 80 cm, 
profondeur 20 cm.  

45 / 80 € 
 

  

 455. Ensemble de 3 éléments de mobilier dans 
l'état : 
- table de billard, tapis taché. 
- grand guéridon sur 3 pieds. (diam. 33 cm) 
- piano à queue, « Opéra », touches 
fonctionnelles, peinture à revoir.  

50 / 80 € 
 

  

 500. Mobilier de poupée à décors 
géométriques bretons comprenant : 
- Deux vaisseliers. 37 x 22 x 13 cm (le plus 
grand). 
- Trois lits clos. 
- Trois chaises. 
- Un banc-coffre. 
- Un berceau avec poupée. 
- Une armoire. 
Soit 11 pièces. 
(petites fentes et petits accidents).  

40 / 60 € 
 

  

 501. Mobilier de poupée à décors 
géométriques bretons comprenant : 
- Trois comtoises en chêne à décor géométrique 
breton. H. 36 (x2) et 25 cm. 
- Un lit-clos. 
- Un banc-coffre. 
Soit 5 pièces.  

30 / 50 € 
 

  

 502. Mobilier de poupée à décors 
géométriques bretons comprenant : 
- Trois comtoises en chêne. H. 36, 35 et 29 cm. 
- Une armoire bretonne. 
Soit 4 pièces.  

30 / 50 € 
 

  

 503. Mobilier de poupée à décors 
géométriques bretons comprenant : 
- Deux bancs et deux banc-coffres (pied cassé, 
rapporté, manque barreaux à un banc). 
- Un berceau avec bébé en celluloïd,  
- Une petite chaise. 
- Une petite commode ouvrant à 2 tiroirs.  
- Une armoire. 
Soit 8 pièces.  

40 / 60 € 
 

  

 504. Mobilier de poupée à décor géométriques 
bretons comprenant : 
- Cinq comtoises en chêne dont 2 avec 
mécanismes. 
H. 25 à 45 cm. 
(accidents et manques).  

30 / 50 € 
 

  

 505. Gazinière en fonte de fer ouvrant à deux 
vantaux et un tiroir, pieds galbés et montants 
moulurés, avec sa cheminée. 
30 x 32 x 21 cm. H. 50 cm avec la cheminée. 
(petites traces de rouille).  

150 / 200 € 
 

  

 506. BABY BAUBIN. 
Gazinière émaillée vert et gris ouvrant par deux 
vantaux. 
(manque un couvercle et la cheminée, accident 
à une charnière). 
On y joint une casserole et une cocotte 
couvertes en fonte émaillée grise signées 
BAUDIN d'un diamètre assorti aux feux de la 
gazinière. 
19,5 x 19 x 32 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 507. Gazinière en fonte de fer à un vantail en 
façade et ouvertures en trompe-l'œil. 
Fin XIXe. 
12,5 x 34 x 22 cm. 
(manque deux couvercles).  

80 / 100 € 
 

  

 508. Gazinière en tôle émaillée mouchetée 
blanc sur fond bleu ouvrant par quatre vantaux. 
32 x 31,5 x 26 cm. 
(un vantail restauré, manque la cheminée, 
brûlures de l'émail sur un côté).  

100 / 150 € 
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 509. JEP.  
- Petite cuisinière en tôle laquée vert à 
l'imitation de la fonte émaillée ouvrant à 3 
vantaux. 
17 x 23 x 17 cm. 
(plaques de chauffe absentes, repeinte avec 
éclats, traces de rouille). 
- Cuisinière en métal laqué bleu à décor d'une 
frise stylisée beige ouvrant à 3 vantaux et 
marquée UNIS FRANCE. 
20 x 26,5 x 19,5 cm. 
(plaques de chauffes absentes, traces de 
rouille). 
 
On y joint un faitout.  

30 / 50 € 
 

  

 510. Cuisinière en tôle émaillée à décor Art-
Nouveau géométrique bleu et vert. 
18 x 37 x 25 cm.  
H. avec la cheminée 41,5 cm. 
(plaques de feu rapportées, une manquante, 
oxydations).  

80 / 100 € 
 

  

 511. Gazinière en tôle à l'imitation de la fonte 
de fer ouvrant par trois vantaux. 
15 x 33 x 23 cm. 
(crochets de fermeture de portes accidentés, en 
l'état). 
On y joint 4 accessoires en cuivre, les culs 
adaptés aux feux.  

120 / 150 € 
 

  

 512. Petite cuisinière en tôle peinte à 
l'imitation de la fonte et de briques. 
11,5 x 18 x 12,5 cm. 
(repeinte). 
On y joint :  
- Cuisinière en tôle avec crédence haute en tôle 
bleue. 
35 x 25,5 x 10 cm. 
(repeinte et petites traces de rouilles). 
- Cuisinière en tôle laquée vert-émeraude. 
15,5 x 14,5 x 8 cm. 
(traces de rouille). 
  

60 / 80 € 
 

  

 513. Ensemble de sept cuisinières en tôle 
émaillée dont une de marque JEP. 
(repeints, accidents et manques, oxydations, 
restaurations, en l'état).  

50 / 80 € 
 

  

 514. JEP. 
Petite cuisinière en tôle à l'imitation de la fonte 
de fer à décor de filets géométriques jaunes 
avec des petits accessoires rapportés. 
16,5 x 23 x 17 cm. 
On y joint une petite gazinière en tôle à décor à 
l'imitation de marbre avec petits accessoires. 
23 x 12,5 x 20 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 515. Importante cuisinière en fonte de fer 
ouvrant à trois vantaux avec bac à eau chaude 
et son couvercle en laiton. 
42 x 32 x 32 cm. 
(manque les deux plaques de chauffe en fonte, 
oxydations).  

200 / 300 € 
 

  

 516. Petite cuisinière en tôle à façade à 
l'imitation du marbre. Avec accessoires. 
20 x 21 x 11 cm. 
On y joint une petite cuisinière en tôle à 
l'imitation de la fonte de fer. Avec accessoires. 
11,5 x 17,5 x 14 cm. 
(oxydations).  

40 / 60 € 
 

  

 517. Cuisinière en tôle à l'imitation de la fonte 
avec trois vantaux et pieds griffes laiton. 
Avec ses accessoires : faitout, casserole et 
poissonnière. 
14 x 30 x 22,5 cm. 
On y joint une daubière couverte en cuivre, fin 
XIXe début XXe. 
4,8 x 13,8 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 518. - Cuisinière en tôle à l'imitation de la fonte 
de fer. Avec accessoires. 
17 x 28 x 20,5 cm. 
- Cuisinière en tôle à décor émaillé, ouvrant à 
deux vantaux. 
18 x 28,5 x 20 cm. 
- Cuisinière en tôle à l'imitation de la fonte de 
fer avec plateau repeint blanc, pieds griffes en 
laiton. 
14 x 28 x 21 cm. Avec accessoires. 
(oxydations, accidents et manques sur 
l'ensemble).  

30 / 50 € 
 

  

 519. Cuisinière en bois, carrelage et métal 
souple laqué noir ouvrant par deux vantaux et 
deux plaques de feu, le dosseret en bois peint 
en bleu. Accessoires en alu et métal dont 
faitout, casseroles ... 
72 x 38 x 20 cm. 
(fentes, usures et manques, restaurations).  

60 / 80 € 
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 520. LA MIGNONETTE. 
Cuisinière en tôle à l'imitation de la  fonte peinte 
postérieurement couleur alu. 
22 x 28 x 17,5 cm.  
(manques). 
On y joint une cuisinière en tôle et laiton à décor 
géométrique Art déco ouvrant par vantaux. 
Avec accessoires de cuisson. 
16 x 30 x 22 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 521. BABY-BAUDIN. 
Cuisinière en fonte émaillée mouchetée rouge 
et plateau en fonte de fer émaillé gris. 
19 x 32 x 19 cm. 
(petits accidents, manques, oxydations).  

60 / 80 € 
 

  

 522. Ensemble d'environ 30 accessoires de 
cuisine en alu, métal, tôle émaillée et bois. 
(accidents dont éclats d'émail et manques).  

40 / 60 € 
 

  

 523. Petits accessoires de poupée :  
- 2 seaux. 
- 2 pelles à charbon. 
- bidon à lait.  

10 / 20 € 
 

  

 524. Ensemble de petits accessoires de 
cuisinière en tôle émaillée bleue, cuivre, laiton, 
bois, métal :  
Faitout, bouilloire, casseroles cuivre, pot à lait, 
cafetière, presse-purée ... 
Environ 15 pièces.  

30 / 50 € 
 

  

 525. Cuisinière en tôle à l'imitation de la fonte 
de fer ouvrant à deux vantaux en laiton, pieds 
griffes et barre de support accessoires en laiton. 
14,5 x 24,5 x 20 cm. 
(plaques de feu circulaires rapportées).  

80 / 120 € 
 

  

 526. Trois ours et un chien en peluche. 
H. du plus grand : 66 cm. 
(usures, petits accidents).  

40 / 60 € 
 

  

 527. FJ. Téléphones électriques (x2) en matière 
plastique. 
Présentés dans le cartonnage d'origine. 
On y joint deux voitures dont une NOREV.  

20 / 30 € 
 

  

 528. Dînette de poupée en porcelaine, 
céramique, verre. 
Présentée dans un cartonnage. 9 x 35 x 29 cm. 
Divers modèles  

10 / 20 € 
 

  

 529. Cheval à bascule en bois polychrome et 
métal, la garniture en velours noir (postérieure). 
48 x 82 x 30 cm. 
(petits accidents, oxydation).  

150 / 200 € 
 

  

 530. Lot comprenant : 
- une gazinière en tôle laquée bleu ouvrant par 
deux vantaux. 20 x 28 x 15 cm. 
- une locomotive en tôle. 
- un cheval en bois polychrome. 
- C.R. Machine à vapeur. 
- lot de vaisselle de poupée en grès et 
céramique. 
(oxydations, accidents et manques, 
restaurations, en l'état).  

30 / 50 € 
 

  

 531. Tricycle en métal. 
24 x 29 x 20 cm. 
(oxydations).  

200 / 300 € 
 

  

 532. Lit de poupée en métal peint. 
40 x 70 x 35 cm. 
(accidents, oxydation).  

20 / 30 € 
 

  

 533. SARREGUEMINES, UC LAVABO BEBE. 
Meuble de toilette laqué gris ouvrant à une 
porte, avec porte-serviettes latéraux, le plateau 
et sa cuvette en faïence à décor de personnages 
et scène animée.  
49 x 51,5 x 36 cm. 
(poignée de la vasque avec fêle).  

150 / 200 € 
 

  

 534. Voiture à pédales en tôle laqué rouge et 
plastique modèle FERRARI marquée 1 et Baby-
Course. 
30 x 92 x 45 cm. 
(manque de polychromie, oxydations et tige du 
volant à refixer).  

80 / 120 € 
 

  

 535. Voiture à pédales en métal laqué vert et 
pneus en caoutchouc, plaque à l'avant Docks 
Méridionaux. 
42 x 85 x 40 cm. 
(oxydations et usures).  

80 / 120 € 
 

  

 536. PEUGEOT 404 - M.G. (Morellet et 
Guerineau). 
Voiture à pédale en métal laqué rouge, les 
pneus en caoutchouc. 
34 x 106 x 40 cm environs. 
(manque phare arrière et avant droit et 
compteur, oxydation et usures).  

200 / 250 € 
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 537. Voiture à pédales en métal laqué bleu, 
garniture en skaï, pneus en caoutchouc. 
50  x 127 x 52 cm environ. 
(petites usures).  

120 / 150 € 
 

  

 538. FADAP (Fabrique Artistique d'Animaux en 
Peluche). 
Cheval et sa charrette à pédale en métal laqué 
noir et tissu. 
64 x 110 x 40 cm environ. 
(usures et accidents).  

50 / 60 € 
 

  

 539. Cheval à bascule en papier mâché 
polychrome, armature en métal laqué rouge et 
noir. 
58 x 78 x 30 cm. 
(usures).  

30 / 40 € 
 

  

 540. Représentation en bois, présentée sur un 
ber, d'une coque de voilier du XIX siècle, sans 
accastillage, façon maquette d'arsenal. 
 52 x13 x 12cm. 
(manque gouvernail, figure de proue 
incomplète).  

30 / 40 € 
 

  

 541. Maquette d'un steamer à roues, présenté 
collé sur son ber, montage bois et laiton, 
ensemble verni, accidents aux haubans, et aux 
mats, manque les chaloupes à dépoussiérer. 
50 x 40 x 12cm. 
(usures et petits accidents).  

20 / 40 € 
 

  

 542. Libre représentation d'un navire à voiles, 
coque pleine en bois, voiles en papier cartonné. 
70 x 70 x 15 cm. 
(haut de mât à refixer, quelques manques, 
modèle à dépoussiérer, usures).  

20 / 30 € 
 

  

 543. Attribué à MARKLIN - 1930. 
Paquebot « COLOMBUS » en tôle peinte rouge, 
noire et crème, trois cheminées, deux mâts, dix 
chaloupes, moteur à vapeur vive à double 
piston. Inverseur de marche. 
L. 97cm. 
(quelques accidents et restaurations dont 
repeint). 
 
Expert : Jean-Claude CAZENAVE  

12000 / 18000 € 
 

  

 544. Jeu de « Course de Chevaux », boîte carrée 
en bois et carton renfermant huit chevaux en 
plomb peint sur deux rangs avec obstacles 
stylisés. 
Début XXe. 
16 x 27 x 27 cm. 
(usures, système HS).  

20 / 30 € 
 

  

 545. Coffret contenant un nécessaire de 
toilette en porcelaine pour poupée à décor de 
fleurs polychromes et filet bleu. 
Coffret en carton. 
12 x 40 x 31 cm. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 546. Jeu de 48 cartes "Jeu de l'Alouette". 
Maison GRIMAUD Paris. Avec timbre fiscal. 
Début XXe. 
(usures, sans étui).  

10 / 20 € 
 

  

 547. Jeu de plateau COSMAIL. 
(non collationné).  

20 / 30 € 
 

  

 548. Petit sifflet en terre cuite polychrome 
représentant un gendarme. 
H. 17 cm. 
(usures au plumet).  

10 / 20 € 
 

  

 549. Lot de jeux de cartes dont début XXe et 
postérieures et un jeu de nain jaune. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 550. Coffret de jeux "réunis" en carton 
comprenant des plateaux dont oies, loto et 
divers, et croquet miniature. 
(usures, manques et accidents).  

10 / 20 € 
 

  

 551. Plateau de jeu de flipper en bois début 
XXe. 
On y joint une boite de numéros en bois et un 
ensemble de petite dinette en bois tourné. 
(usures et accidents).  

10 / 20 € 
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 552. Petit flipper en bois.  
4 x 42 x 21 cm. 
(usures). 
On y joint un petit jeu de croquet miniature. 
(incomplet, usures).  

10 / 20 € 
 

  

 553. Ensemble de petits soldats en plomb. 
  

10 / 20 € 
 

  

 554. Lot de jeux dont : 
- nain jaune. 
- l'autoroute. 
- cartes. 
- domino et divers.  

20 / 30 € 
 

  

 555. Lot de cinq statuettes en bois sculpté 
figurant Tintin. 
On y joint quatre statuettes en plastique et 
céramique figurant Tintin et ses amis, une 
lampe en plastique HERGÉ (accidentée) et trois 
statuettes résine divers.  

20 / 40 € 
 

  

 556. Carton de jouets miniatures dont poupée 
tête carton bouilli, jumelles, dinettes en 
porcelaine, petites voitures 1/43e dont NOREV, 
boite de plumes, petit mobilier en osier, petite 
charrette métal et divers. 
(usures et accidents).  

40 / 60 € 
 

  

 557. HORNBY Canot par MECCANO. 
Bateau en tôle laquée rouge et blanc. 
L. 24 cm. 
(usures, manque la clé et manque à la peinture).  

10 / 20 € 
 

  

 558. HERGÉ, les aventures de Tintin. 
Cinq BD dont Tintin au Congo 1970, Tintin en 
Amérique (page de garde au portrait), Les 
Cigares du pharaon 1955, le Lotus bleu 1962 et 
l'Oreille cassée 1961. 
(accidents et usures).  

10 / 20 € 
 

  

 559. HERGÉ, les aventures de Tintin. 
Quatre BD dont Tintin l'Île Noire, le Sceptre 
d'Ottokar 1962, le Crabe aux pinces d'or 1959 et 
l'Étoile mystérieuse. 
(accidents et usures).  

10 / 20 € 
 

  

 560. HERGÉ, les aventures de Tintin. 
Trois BD dont le Trésor de Rackham le rouge, Les 
7 boules de cristal et le Temple du soleil. 
(accidents et usures).  

10 / 20 € 
 

  

 561. HERGÉ, les aventures de Tintin. 
Quatre BD dont Tintin au pays de l'or noir 1959, 
Objectif lune, On a marché sur la lune et l'Affaire 
tournesol 1962. 
(accidents et usures).  

10 / 20 € 
 

  

 562. HERGÉ, les aventures de Tintin. 
Quatre BD dont Coke en Stock 1962, Tintin au 
Tibet, les bijoux de la Castafiore 1963 et vol 714 
pour Sydney 1968. 
(accidents et usures).  

10 / 20 € 
 

  

 563. Lot de trois BD Tintin dont Tintin et une 
revue.  
On y joint une figurine plate Tintin et le Lotus 
Bleu.  

5 / 10 € 
 

  

 564. BURAGO. 
Voiture en métal et plastique modèle FERRARI 
F40 (1987), Réf. 3032. 
Présentée dans sa boîte d'origine. 
Dimensions de la boîte : 13 x 30 x 19 cm. 
(usures).  

10 / 20 € 
 

  

 565. NOREV.  
Série de 6 véhicules miniatures échelle 1/86. 
(usures).  

10 / 20 € 
 

  

 566. DINKY SUPERTOYS. 
Berliet GBO. 
Véhicule 1/43e. 
(petits manques de peinture).  

20 / 40 € 
 

  

 567. MATCHBOX. 
Série de 5 véhicules miniatures dans les 
emboîtages d'origine. 
Echelle 1/43. 
(petites usures et petit manque aux boites).  

30 / 50 € 
 

  

 568. JOUSTRA. 
Renault 4L miniature. Echelle 1/24. 
(usures).  

30 / 40 € 
 

  

 569. Lot comprenant : 
- un jeu de loto début XXe. 
- un plateau de Nain Jaune. 
- La mouche mystérieuse jeu magnétique. 
- jeu de cartes magiques et jeu de lettres. 
(usures).  

30 / 50 € 
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 570. CIJ. 
Voiture Renault 4 CV en métal laqué bleu, 
marqué au revers chocolat KEMMEL. 
L. 18 cm. 
(usures).  

10 / 20 € 
 

  

 571. BURAGO. 
Lot de 9  Ferrari échelle 1/24 et 1/18e. 
(petites usures).  

30 / 40 € 
 

  

 572. BURAGO. 
5 voitures de course type formule 1. 
Échelle 1/24.  

10 / 20 € 
 

  

 573. BURAGO et MAJORETTE. 
Quatre voitures dont deux rallye, une 
Lamborghini et une Ford GT 40. 
Échelle 1/24. 
  

10 / 20 € 
 

  

 574. BURAGO et NOREV. 
Quatre voitures échelle 1/24 dont Jaguar, Cobra 
et PLR michelin. 
  

10 / 20 € 
 

  

 575. Lot de trois voitures échelle 1/18 dont : 
-BURAGO, Jaguar SS 100 
-SOLIDO, Citroën DS 19 
-POLISTIL, Jaguar XK E.  

10 / 20 € 
 

  

 576. SOLIDO. 
Trois voitures échelle 1/18 dont 2 CV, 203 et 4 
CV. 
Sous plastique.  

10 / 20 € 
 

  

 577. SOLIDO. 
Peugeot triporteur 55. Tirage numéroté. pub, 
échelle 1/18. Dans sa boite. 
On y joint trois voitures 1/18 en plastique.  

10 / 20 € 
 

  

 578. SCALEXTRIC. 
Ensemble de 18 voitures de course échelle 1/24 
en boite. 
(usures).  

30 / 50 € 
 

  

 579. BACHMANN. 
Lot de trois voitures et un bus échelle 1/43e 
dans leur boite. 
On y joint deux motos 1/43e en plastique.  

10 / 20 € 
 

  

 580. SOLIDO et divers. 
Lot de véhicules de l'armée en métal et 
plastique. 
Echelle 1/43 et 1/24e. 
(usures et accidents).  

30 / 40 € 
 

  

 581. NOREV et divers. 
Lot d'environ 38 petites voitures échelle 1/43. 
(usures).  

50 / 60 € 
 

  

 582. Lot de sept boites de pièces détachées 
pour petites voitures.  

10 / 20 € 
 

  

 583. Important lot de revues SCALEXTRIC.  
10 / 20 € 

 

  

 584. Dominique PASCAL. Dinky Toys. Edition 
EPA 2007.  

10 / 20 € 
 

  

 585. HORNBY. 
Coffret de train comprenant Loco BB 8051, 
wagon, rail, transfo 50 V. 
(usures).  

60 / 80 € 
 

  

 586. JEP. 
Ensemble de quatre voitures en tôle 
lithographiée et toit laqué dont Pullmann. 
(usures).  

20 / 40 € 
 

  

 587. JEP. 
Lot de neuf wagons en tôle lithographiée dont 
transport de lait STEF, bois, grue et divers. 
(usures).  

50 / 60 € 
 

  

 588. JEP. 
Lot de rails. 
(usures).  

10 / 20 € 
 

  

 589. JEP. 
Lot comprenant deux gares, un tunnel, passage 
à niveau et pont en tôle lithographiée. 
(usures et sauts de peinture).  

40 / 60 € 
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 590. Petit théâtre de marionnettes en bois 
laqué et affiche en fond. 
86 x 80 cm. 
(usures) 
On y joint un lot de marionnettes en plastique 
et tissu.  

20 / 40 € 
 

  

 591. Grand théâtre de guignol en bois et stuc à 
décor d'angelots. 
Toile peinte formant décor. 
Début XXe. 
148 x 68 cm 
(usures, accidents et manques).  

40 / 60 € 
 

  

 592. Jeu sonore à manivelle pour enfant, tôle 
lithographiée. 
H. 15 x Diam. 23 cm. 
(usures et chocs).  

5 / 10 € 
 

  

 593. Lot de dinettes de poupée en porcelaine 
et verre. 
(usures et accidents).  

30 / 40 € 
 

  

 594. Deux petits meubles de poupées en bois. 
53 x 37 x 13 cm et 53 x 35 x 16 cm. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 595. Petit jeu de loterie en carton et bois. 
26 x 28 x 12 cm. 
(usures).  

10 / 20 € 
 

  

 596. Lot de quatre albums de cartes MAGIC 
THE GATHERING dont 1997, 1994, 2000, 2001 et 
divers. 
Cartes en français et en anglais. 
Environ 1400 cartes. 
(usures).  

100 / 150 € 
 

  

 597. Lot de cartes MAGIC THE GATHERING 
2003 et après. 
On y joint des reproductions.  

30 / 50 € 
 

  

 598. REPUBLIC JOUETS. 
Salle de bain "RJ" en métal lithographié rose et 
bleu. 
Dans sa boite. 
15 x 19 x 19 cm. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 599. LEGO. 
Diorama en Lego Hôtel de Police City 7498. 
Diorama animé avec bruit et lumière. 
38 x 59 x 59 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 600. SIMON & HALBIG. 
Poupée tête biscuit, la bouche fermée, les yeux 
dormeurs, le corps en composition. Marque en 
creux SIMON & HALBIG 117-W-70. 
H. 63 cm. 
(yeux à refixer).  

80 / 120 € 
 

  

 601. Poupée tête biscuit, les yeux dormeurs, la 
bouche ouverte à dents. Marque en creux 
"1900-5".  
Le corps articulé en composition. 
H. 57 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 602. GEBRUDER KULENTZ. 
Poupée tête biscuit, les yeux fixes, la bouche 
ouverte à dents. Marque en creux G-K, 47-30.  
Le corps articulé en composition.  
H. 60 cm. 
(usures au corps).  

100 / 150 € 
 

  

 603. Poupée de mode de type Parisienne avec 
tête et buste en porcelaine, les yeux bleus fixes, 
les oreilles percées. Marque LP en creux. 
Le corps et les membres en peau, avec son 
trousseau dont chaussures cuir.  
H.: 48,5 cm. 
(petite tache au front). 
 
Expert : Jean-Claude CAZENAVE  

500 / 700 € 
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 604. JUMEAU. 
Poupée tête porcelaine, les yeux bleus fixes, les 
oreilles percées, la bouche fermée. Marque 
rouge sur la nuque "DEPOSE TETE JUMEAU Bté 
SGDG 83. 
Le corps articulé en composition, avec son 
trousseau de vêtements. 
H. 48 cm. 
(accidents dont manque à un doigt, tête fêlée à 
droite, cassée à gauche). 
 
Expert : Jean-Claude CAZENAVE  

600 / 800 € 
 

  

 605. SFBJ.  
Poupée tête porcelaine, les yeux dormeurs, la 
bouche ouverte à dents. Marque en creux sur la 
nuque "SFBJ 301 PARIS". Traces de cachet rouge 
JUMEAU.  
Le corps articulé en composition. Porte une 
étiquette BEBE JUMEAU DIPLOME D'HONNEUR. 
H. 39,5 cm.  
(accidents).  

20 / 30 € 
 

  

 606. SFBJ PARIS. 
Poupée tête porcelaine, les yeux dormeurs, 
bouche à dents de caractère. Marque en creux 
SFBJ 236 PARIS. Le corps articulé en 
composition. 
H. environ 46 cm. 
(à remonter).  
 
Expert : Jean-Claude CAZENAVE  

100 / 150 € 
 

  

 607. SFBJ. 
Poupée marcheuse tête porcelaine, bouche 
ouverte à dents. Marque en creux sur la nuque 
SFBJ 237 PARIS. 
Le corps articulé à système. 
H. 46 cm. 
(nombreux accidents corps et tête fêlée 
restaurée, manquent les yeux). 
 
Expert : Jean-Claude CAZENAVE  

100 / 150 € 
 

  

 608. UNIS FRANCE. 
Petite poupée tête biscuit. Marque en creux sur 
la nuque UNIS FRANCE, 60, 71-140. 
Le corps articulé en composition, vêtements 
traditionnels. 
H. 26 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 609. Petite poupée tête porcelaine, les yeux 
fixes, la bouche ouverte à dents. Marque en 
creux sur la nuque 10/0. 
Le corps articulé en composition. 
H. 30 cm.  
(accidents dont manque un doigt).  

40 / 60 € 
 

  

 610. Petite poupée tête porcelaine. 
Le corps articulé en composition, vêtements 
traditionnels. 
H. 20 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 611. Poupée, tête porcelaine, les yeux 
dormeurs, la bouche ouverte à dents. 
Le corps articulé en composition, vêtements 
folklorique. 
H. 34,5 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 612. Poupée tête porcelaine, la bouche ouverte 
à dents. Marque en creux sur la nuque 4/0. 
Le corps articulé en composition. 
H. 34 cm. 
(accidents et manques notamment aux doigts, 
tête cassée).  

30 / 50 € 
 

  

 613. UNIS FRANCE, PARIS. 
Mignonnette tête porcelaine. Marque en creux 
UNIS FRANCE ... 
Le corps en composition. 
H. 12 cm. 
(manque une jambe).  

10 / 20 € 
 

  

 614. Cinq mignonnettes en biscuit.  
Vêtements traditionnels. 
H. 9,5 cm (la plus grande). 
On y joint une marionnette (dans l'état). 
L'ensemble dans un encadrement sous verre 
moderne. 
 
Expert : Jean-Claude CAZENAVE  

300 / 400 € 
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 615. Petite poupée tête porcelaine, les yeux 
dormeurs, la bouche ouverte à dents. 
Le corps articulé en composition. 
H. 15 cm. 
Dans un encadrement sous verre moderne. 
23 x 18 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 616. SFBJ PARIS. 
Poupée tête et corps en composition. 
Vêtements traditionnels. 
H. 25 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 617. Poupée tête et corps en composition. 
Vêtements traditionnels. 
H. 22 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 618. Poupée, tête celluloïd.  
Le corps articulé en celluloïd et tissu, vêtements 
folkloriques. 
H. 36 cm. 
(manque une chaussure).  

10 / 20 € 
 

  

 619. Poupée marcheuse tête porcelaine, les 
yeux dormeurs, bouche ouverte à dents, les 
oreilles percées. Marque en creux sur la nuque 
SFBJ 230 PARIS 10. 
Le corps articulé à système en composition. 
H. 58 cm. 
(système non fonctionnel, corps en deux 
parties).  

50 / 80 € 
 

  

 620. Poupée tête porcelaine, les yeux fixes, la 
bouche ouverte à dents, les oreilles percées. 
Marque en creux sur la nuque 1907-8. Porte un 
cachet rouge TETE JUMEAU. 
Le corps articulé en composition. Porte une 
étiquette BEBE JUMEAU Diplôme d'Honneur.  
Chaussures cuir, marque à l'abeille sur les 
semelles : PARIS Déposé - 8. 
H. 50 cm. 
(nombreux accidents au corps, une main à 
refixer, légers éclats aux bords de la tête 
porcelaine).  

150 / 200 € 
 

  

 621. SFBJ PARIS. 
Poupée tête porcelaine, les yeux dormeurs, la 
bouche ouverte à dents, les oreilles percées. 
Marque en creux sur la nuque SFBJ 301 PARIS. 
Le corps articulé en composition. 
H. 56 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 622. SFBJ PARIS. 
Bébé de caractère, la tête porcelaine, les yeux 
dormeurs, la bouche à dents. Marque en creux 
sur la nuque SFBJ 236 PARIS (8). 
Le corps articulé en composition. 
H. 43 cm. 
(un doigt présent à restaurer).  

120 / 150 € 
 

  

 623. SFBJ PARIS. 
Poupée tête porcelaine, les yeux dormeurs, la 
bouche ouverte à dents, les oreilles percées. 
Marque en creux sur la nuque SFBJ PARIS / 10. 
Le corps articulé en composition. 
H. 60 cm. 
(corps à réassembler).  

80 / 100 € 
 

  

 624. Lot comprenant : 
- Tête de poupée porcelaine, bouche ouverte à 
dents. Marque en creux 0. H. 9 cm. 
- Lot de vêtements en tissu et dentelle 
- Paire de chaussures de poupée E. JUMEAU, 
médaille d'or 1878 Paris.  
(usures, petits accidents, taches).  

30 / 50 € 
 

  

 625. Poupée, tête et corps en composition, les 
yeux sulfure bleus, habillée de vêtements 
traditionnels. 
On y joint deux habits supplémentaires. 
H. 37 cm. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 626. Poupée tête porcelaine, les yeux 
dormeurs, la bouche ouverte à dents. 
Le corps articulé en composition. 
H. 46 cm.  
(yeux bloqués).  

60 / 80 € 
 

  

 627. Poupée tête porcelaine, les yeux 
dormeurs, bouche ouverte à dents. Marque en 
creux sur la nuque 7. 
Le corps articulé en composition. 
H. 48 cm.  

60 / 80 € 
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 628. UNIS FRANCE. 
Poupée tête porcelaine, les yeux dormeurs, la 
bouche ouverte à dents. Marque en creux sur la 
nuque UNIS FRANCE 301 (71-149). Taille 13. 
Le corps articulé en composition. 
H. 74 cm. 
(corps et tête à réassembler).  

60 / 80 € 
 

  

 629. Lot comprenant : 
- Une poupée tête porcelaine, les yeux fixes, la 
bouche fermée, les oreilles percées. 
Corps articulé en composition. 
H. 46 cm. 
(accidents, tête cassée). 
- Deux poupées, têtes porcelaine, les yeux fixes, 
bouches fermées. 
Corps articulés en composition. 
H. 22 cm. 
(manque un pied). 
- Quatre mignonnettes en biscuit et porcelaine. 
H. 11,5 cm (la plus grande). 
(manques). 
- Tête de poupée en porcelaine. Marque en 
creux FAN (?). 
- Porte-aiguille avec bébé en biscuit. 
(accidents, manques).  

100 / 150 € 
 

  

 630. Lot comprenant : 
- Corps en composition.  
H. 37 cm. 
(accidents, manques). 
- Ensemble de vêtements en tissu et dentelle. 
(accidents, taches)  

30 / 50 € 
 

  

 631. Poupée tête porcelaine, les yeux sulfure, 
la bouche ouverte à dents. Marque au caractère 
rouge et 95. Type Bleuette. 
Le corps articulé en composition. 
On y joint : 
- une poupée en composition. Marque en creux 
HB GERMANY. (petits accidents et manques). 
- et un important ensemble de vêtements de 
poupée.  

30 / 50 € 
 

  

 632. CUENDET Suisse. 
Poupée automate en porcelaine et tissu. Boîte à 
musique jouant une valse de Brahms en bois 
recouvert de velours (fonctionnelle). 
H. 29 cm (hors socle).  

60 / 80 € 
 

  

 633. SFBJ PARIS. 
Poupée tête biscuit, les yeux dormeurs, la 
bouche ouverte à dents, les oreilles percées. 
Marque en creux sur la nuque SFBJ 301 PARIS. 
Taille 9. 
Le corps articulé en composition. 
(petits accidents notamment aux chaussures).  

60 / 80 € 
 

  

 634. Malle de poupée rectangulaire en carton 
bouilli, métal et bois avec traces d'étiquettes 
anciennes. 
L'intérieur à deux plateaux amovibles, 
contenant un important lot de vêtements en 
tissu, dentelle, feutrine, laine ... dont robes, 
petits manteaux, chaussettes, bas, chapeaux, 
chaussures, brosse à cheveux.  
On y joint deux boîtes "Au Nain Bleu, E. 
Chauvière, Paris" et "S. Radiguet & Cordonnier 
à Paris". 
(petits accidents, manques).  

100 / 150 € 
 

  

 635. Poupée tête biscuit, les yeux fixes, la 
bouche ouverte à dents. Marque en creux sur la 
nuque 10 D. 
Le corps articulé en composition.  
H. 61 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 636. Deux poupées, tête et corps en 
porcelaine. 
Travail moderne. 
H. 54 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 637. Marotte en bois, la tête en porcelaine, les 
yeux ouverts en verre, bouche ouverte à dents. 
Marque au revers en creux 179 II, 5/0. 
Vêtements en tissu. (usures). 
L. 35 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 638. Poupée à tête en porcelaine peinte, 
vêtements en tissu d'époque avec valise. Le 
corps en peau. 
Sans marque. 
L. 34 cm. 
(fêle de cuisson au bras droit, corps ouvert, 
accidents et manques à la robe).  

150 / 200 € 
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 639. Petite poupée à tête et bras en biscuit. 
Vêtement en tissus. 
H.: 18 cm. 
(accidenté).  

50 / 80 € 
 

  

 640. DEP. 
Petite poupée tête en porcelaine, yeux fixe en 
verre, bouche ouverte, bras et jambes en bois 
laqué amovible. 
Marque au revers DEP 3/0. 
Robe en tissu. 
H. 25 cm. 
(usures).  

30 / 50 € 
 

  

 641. Petite poupée tête porcelaine les yeux 
fixes en verre, bouche ouverte à dents, corps en 
bois et tissu. 
Marque au revers. Vêtements en tissu. 
H. 21 cm. 
(pied cassé).  

40 / 60 € 
 

  

 642. Lot de trois poupées tête en carton bouilli, 
yeux dormeurs et bouches ouvertes dont deux 
SFBJ et une Armand Marseille. 
Avec trousseau. 
H. 2, 31 et 30 cm. 
(usures, fêle au cou du Armand Marseille).  

100 / 150 € 
 

  

 643. Malle de voyage bombée RAYNAUD pour 
poupée contenant des vêtements de poupées 
dont coiffures. 
28 x 40 x 31 cm. 
(usures et manques).  

30 / 40 € 
 

  

 644. Poupée, tête en porcelaine, les yeux en 
verre (endommagés), la bouche ouverte. 
Marque en creux 14. 
Le corps en bois laqué articulé.  
L. du corps: 63 cm. 
Tête de 21 cm. 
(usures).  

60 / 80 € 
 

  

 645. SFBJ. 
Poupée tête en biscuit, yeux dormeurs, bouche 
ouverte. Marque en creux au revers taille 6. 
Corps en carton bouilli laqué et articulé. 
Vêtements en tissu. 
H. 40 cm. 
(accidents au corps).  

80 / 120 € 
 

  

 646. UNIS FRANCE. 
Poupée tête en biscuit, yeux ouverts et bouche 
ouverte. Marque au revers. 
Corps articulé en carton bouilli. 
Tête env. 10 cm, buste 15,2 cm, corps 32 cm, 
avec tête 41 cm. 
(en morceaux, manque une articulation de 
genou)  

40 / 60 € 
 

  

 647. Grand bébé en plastique. 
H. 56 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 648. SFBJ. 
Poupée tête biscuit, les yeux fixes, la bouche 
ouverte à dents, les oreilles percées, le corps 
articulé. 
Marque au revers SFBJ PARIS 10. 
H. 69 cm. 
(accidents, restaurations, cassure à la tête).  

60 / 80 € 
 

  

 649. Poupée tête en plastique, yeux dormeurs 
paupières mobiles. 
H. 70 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 650. Poupée tête en carton bouilli, yeux 
dormeurs, bouche ouverte, corps articulé en 
carton bouilli. Vêtements en tissu. 
H. 67 cm. 
(usures). 
On y joint une petite poupée articulée Petit 
Colin en plastique. Vêtements tissu. 
H. 35 cm. 
(usures).  

40 / 60 € 
 

  

 651. Poupée tête en biscuit, yeux ouverts en 
verre, bouche ouverte à dents. Marque au 
revers R3D. 
Corps en carton bouilli articulé avec mécanisme 
intérieur. 
H. 60 cm. 
(tête cassée, usures au corps). 
On y joint un bébé en celluloïd SNF.  
(accidents).  

40 / 60 € 
 



 Page 58 de 64 

  

 652. Poupée tête en biscuit, yeux fixes en verre, 
bouche ouverte à dents, le corps en carton 
bouilli. 
Trousseau en tissu et dentelle. 
H. 68 cm. 
(tête cassée, manque, restaurée).  

30 / 40 € 
 

  

 653. Collection de petites poupées modernes, 
souvenirs de voyage. 
  

30 / 40 € 
 

  

 654. Lit de poupée pliant en métal laqué vert 
avec son matelas et housse en tissu. Sur 
roulettes. 
31 x 45 x 22 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 655. Lot de quatre poupée en plastique et 
celluloïd. 
H. 68 cm max. 
(accidents).  

20 / 40 € 
 

  

 656. Lot de six poupées en plastique mou. 
H. 50 cm max. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 657. Landau de poupée en métal et toile cirée 
façon cuir. 
H. 76 cm. 
(usures).  

10 / 20 € 
 

  

 659. SNF. 
Poupée en celluloïd Dominique en tenue de 
guide. 
H. 39 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 660. Poupée tête carton bouilli, yeux fixes, 
bouche fermée, corps articulé. 
Avec vêtement tissu. 
H.: 42 cm. 
(usures et petit manque de peinture, fentes).  

20 / 30 € 
 

  

 661. SFBJ. 
Poupée tête en biscuit, yeux fixes, bouche 
ouverte à dents, corps articulé en composition. 
Marque en creux au revers SFBJ 60 Paris taille 3. 
Avec vêtement en tissu. 
H.: 49 cm. 
(petites usures au corps).  

30 / 40 € 
 

  

 662. Poupée en tissu et tête en carton bouilli. 
Vêtement en tissu. 
H.: 34 cm. 
(petites usures d'usage).  

10 / 20 € 
 

  

 663. SFBJ. 
Poupée tête en biscuit, yeux fixes, bouche 
ouverte à dents, oreilles percées, corps articulé. 
Marque au revers Déposé SFBJ 9. 
Avec vêtements et chaussures au trèfle Jean 
Rousseau. 
H.: 62 cm. 
(usures au corps).  

40 / 60 € 
 

  

 664. SIMON & HALBIG. 
Poupée tête en biscuit, yeux fixes, bouche 
ouverte à dents, oreilles percées, corps 
articullé. 
Marque en creux au revers, S & H DEP Germany 
12. 
Avec vêtement et chaussures montantes taille 
12. 
H.: 60 cm. 
(petites usures et manque au corps).  

40 / 60 € 
 

  

 665. Poupée tête biscuit, yeux fixes, bouche 
ouverte à dents, oreilles percées, corps articulé, 
avec vêtement. 
Marque au revers B 5. 
H.: 54 cm. 
(usures et petits manques au corps).  

20 / 30 € 
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 666. Petite poupée, tête en carton bouilli à 
yeux ouverts en verre, bouche fermée. Corps 
articulé.  
Avec vêtement. 
Marque au revers de la tête Paris 3/0. 
H.: 29 cm. 
(accidents et usures).  

20 / 30 € 
 

  

 667. JUMEAU. 
Poupée tête plastique, yeux dormeurs, bouche 
fermée, corps en composition articulé. 
Moulé au revers dans la tête JUMEAU. 
Avec vêtement. 
H.: 31 cm. 
(usures et petit accidents au corps).  

20 / 30 € 
 

  

 668. JUMEAU. 
Poupée tête biscuit, yeux fixes,  bouche ouverte 
à dents, oreilles percées. 
Marqué en creux au revers JUMEAU 230 Paris. 
Corps articulé en composition. 
Avec vêtement. 
H.: 60 cm. 
(manque un doigt et usures au corps).  

40 / 60 € 
 

  

 669. UNIS FRANCE. 
Poupée tête en biscuit, yeux dormeurs, bouche 
ouverte à dents, corps articulé, vêtement tissu. 
Marque au revers UNIS FRANCE 301, 71/149 
E.T. 
H.: 54 cm. 
(manque un doigt et usures au corps).  

30 / 40 € 
 

  

 670. DEP. 
Poupée tête en biscuit, yeux fixes, bouche 
ouverte à dents, oreilles percées, corps articulé, 
vêtement tissu. 
Marque au revers 50 DEP 3 X. Étiquette sur le 
corps " bébé triomphe". 
H.: 45 cm. 
(usures au corps d'usage).  

30 / 40 € 
 

  

 671. Poupée tête biscuit, yeux fixes, bouche 
ouverte à dents, oreille percées, main en 
porcelaine, le corps articulé. 
Sans marque.  
Avec vêtement et trousseau. 
H.: 45 cm. 
(fêle à la tête, manque au trousseau 
notamment une chaussure). 
  

30 / 40 € 
 

  

 672. Poupée tête carton bouilli, yeux fixes en 
verre, bouche ouverte sans dents, corps articulé 
en carton bouilli. 
Sans marque.  
Vêtement marqué EDEN BÉBÉ. 
H.: 38 cm. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 673. LIMMER. 
Poupée en carton bouilli, visage peint. Corps 
articulé. 
Marque au revers. 
Avec vêtement. 
H.: 39 cm. 
(usures d'usage). 
  

20 / 40 € 
 

  

 674. SFBJ. 
Poupée tête en carton bouilli, yeux ouverts, 
bouche ouverte à dents, corps articulé.  
Marque au revers SFBJ Paris 10. 
Avec vêtements.  
H.: 64 cm. 
(usures et manque à la tête et au corps).  

10 / 20 € 
 

  

 675. SFBJ. 
Poupée tête biscuit, yeux fixes, bouche ouverte, 
oreilles percées, corps articulé, vêtement en 
tissu, chausson réalisé dans du drap bleu 
horizon. 
Marque au revers SFBJ PARIS. 
H.: 55,5 cm. 
(tête accidentée, restaurée, jambe accidentée).  

30 / 40 € 
 

  

 676. MON TRÉSOR. 
Poupée tête biscuit, yeux fixes, bouche ouverte 
à dents, oreilles percées, corps articulé, 
vêtement.  
Marque au revers 28 mon trésor 7. 
H.: 50 cm. 
(accidents au corps).  

40 / 60 € 
 

  

 677. Petite poupée tête biscuit, yeux fixes, 
bouche ouverte à dents, corps articulé, 
vêtement traditionnel en tissu. 
Marqué 6/0 au revers. 
H.: 33 cm. 
(usures aux doigts).  

20 / 30 € 
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 678. UNIS FRANCE. 
Poupée tête carton bouilli, yeux dormeurs, 
bouche ouverte sans dents, corps articulé. 
Vêtement tissu. 
Marque au revers Unis France 71-149- 301. 
H.: 53 cm. 
(usures, fentes et petits accidents et 
restauration).  

20 / 30 € 
 

  

 679. GK (Gébruder Kulentz). 
Grande poupée tête en biscuit, yeux fixes, 
bouche ouvertes à dents, oreilles percées, corps 
articulé. 
Marque au revers GK dans un soleil 44-31. 
Vêtement tissu. 
H.: 54 cm. 
(usures et accidents au doigts et au corps).  

40 / 60 € 
 

  

 680. Poupée tête carton bouilli, visage peint, 
corps articulé. 
Sans marque apparente. 
H.: 28 cm. 
(accidents).  

20 / 30 € 
 

  

 681. Poupée tête biscuit, yeux fixes, bouche 
ouverte à dents, oreilles percées, corps articulé.  
Avec vêtements. 
Marqué 10 en creux au revers de la tête. 
H.: 56 cm. 
(usures au corps).  

100 / 150 € 
 

  

 682. Poupée tête biscuit, yeux fixes, bouche 
ouverte à dents, corps articulé. Avec vêtement. 
Marque en creux au revers de la tête 8. 
H.: 56 cm. 
(usures au corps).  

40 / 60 € 
 

  

 683. SFBJ. 
Poupée tête biscuit, yeux dormeurs, bouche 
ouverte à dents, corps articulé, vêtement tissu 
et dentelle.  
Marque SFBJ 60 Paris 6 en creux. 
H.: 60 cm. 
(usures au corps).  

40 / 60 € 
 

  

 684. Grande poupée tête carton bouilli, yeux 
dormeurs, bouche ouverte à dents, corps en 
carton bouilli articulé. 
Avec vêtement. 
Marque au revers PARIS 501. 
H.: 67 cm. 
(usures au corps).  

20 / 30 € 
 

  

 685. Poupée tête biscuit, yeux fixes, bouche 
ouverte à dents, oreilles percées, corps articulé. 
Marque en creux au revers de la tête BK 9. 
Avec vêtement. 
H.: 54 cm. 
(usures et accidents au corps notamment aux 
doigts et pieds, fêle de cuisson sur la tête).  

30 / 40 € 
 

  

 686. SFBJ. 
Petite poupée tête biscuit, yeux dormeurs, 
bouche ouverte à dents, corps articulé, 
vêtement tissu. 
Marque en creux au revers de la tête SFBJ 301 
Paris 3/0. 
H.: 22 cm. 
(usures au corps, accident aux dents).  

20 / 30 € 
 

  

 687. ARMAND MARSEILLE. 
Petite poupée tête biscuit, yeux dormeurs, 
bouche ouverte, corps articulé. 
Marque en creux au revers 1894 AM 11/ DEP 
Germany. 
H.: 17 cm. 
(usures au corps).  

20 / 30 € 
 

  

 688. Poupée automate et musicale figurant 
une femme Japonaise en tenue traditionnelle 
en tissu et tenant un instrument sur socle en 
bois laqué.  
H.: 35 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 689. Six petits baigneurs en celluloïd dont Petit 
COLIN. 
H.: 14 cm. 
(accidents).  

10 / 20 € 
 

  

 690. Lot de dix petits baigneurs en plastique 
dont Petit COLIN. 
On y joint une petite poupée articulée tête, 
jambes et mains en porcelaine émaillée. 
H.: 18 cm. 
(accidents). 
  

10 / 20 € 
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 691. UNIS FRANCE. 
Petite poupée tête en biscuit, les yeux fixes, la 
bouche fermée, le corps articulé. 
Marque au revers de la tête en creux Paris, Unis 
France. 
H.: 12,5 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 692. SFBJ. 
Poupée tête en biscuit, les yeux dormeurs, 
bouche ouverte à dents, oreilles percées. Corps 
articulé. 
Marque au revers SFBJ 301 Paris. 
Avec vêtement et chaussures. 
H.: 39 cm. 
(fêles à la tête et manque aux doigts et usures 
au corps).  

40 / 60 € 
 

  

 693. Poupée tête en biscuit, yeux fixes, bouche 
ouverte à dents (cassées). Le corps articulé. 
Marque au revers 0. 
Avec vêtement. 
H.: 43 cm. 
(usures au corps et manques).  

20 / 30 € 
 

  

 694. UNIS FRANCE. 
Poupée tête biscuit, yeux fixes, bouche ouverte 
à dents, corps articulé. 
Marque en creux au revers UNIS FRANCE 71-
149-301. 
Avec vêtement. 
H.: 45 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 695. Poupée tête biscuit, les yeux fixes, la 
bouche ouverte à dents, les oreilles percées, 
corps articulé, avec vêtement. 
Marque au revers en creux E 5 D déposé. 
Chaussures au trèfle Jean Rousseau. 
H.: 42,5 cm. 
(manque des doigts).  

60 / 80 € 
 

  

 696. JUMEAU. 
Poupée tête en biscuit, les yeux fixes, la bouche 
ouverte à dents, les oreilles percées. Le corps 
articulé. Étiquette sur le bas du dos Bébé 
Jumeau. 
Marque au revers au pochoir en rouge "tête 
jumeau" et marque en creux JUMEAU 230 
PARIS. 
Avec vêtements et chaussures Bébé Jumeau. 
H.: 45 cm. 
(usures au corps). 
  

60 / 80 € 
 

  

 697. Poupée tête en cire, les yeux dormeurs, la 
bouche ouverte à dents, le corps articulé. 
Avec vêtement. 
H.: 28 cm. 
(tête cassée restaurée).  

30 / 40 € 
 

  

 698. ARMAND MARSEILLE. 
Petite poupée tête biscuit, les yeux dormeurs, la 
bouche ouverte à dents, le corps articulé. 
Marque en creux au revers de la tête "Made in 
Germany, Armand Marseille 390 DRGM 246 7/0 
M. 
H.: 28 cm. 
(usures au corps).  

20 / 30 € 
 

  

 699. SFBJ. 
Poupée tête en carton bouilli, les yeux fixes, la 
bouche ouverte à dents, corps articulé. 
Marque en creux au revers SFBJ PARIS 5. 
Avec vêtement. 
H.: 38 cm. 
(usures au corps et à la tête).  

20 / 30 € 
 

  

 700. SFBJ. 
Poupée bleuette tête en biscuit, les yeux 
dormeurs, la bouche ouverte à dents, le corps 
articulé. 
Marque en creux au revers de la tête SFBJ 60 
PARIS 8/0. 
Avec vêtement. 
H.: 32 cm. 
(usures et manques au corps).  

100 / 120 € 
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 701. Poupée en carton bouilli, les yeux 
dormeurs, la bouche ouverte à dents, corps 
articulé. Avec vêtement. 
Sans marquage. 
H.: 59 cm. 
(usures, manques et accidents au corps).  

20 / 30 € 
 

  

 702. SFBJ. 
Poupée tête en carton bouilli, les yeux 
dormeurs, la bouche ouverte à dents, corps 
articulé. 
Marque au revers SFBJ Paris 3 et numéro au 
pochoir 52. 
H.: 37 cm. 
(petites usures à la tête et au corps).  

20 / 30 € 
 

  

 703. Petite poupée tête en biscuit, les yeux 
fixes, la bouche ouverte à dents, corps articulé. 
Marque au revers en creux GERMANY 390 II/0. 
H.: 21 cm. 
(petites usures au corps).  

20 / 30 € 
 

  

 704. Poupée pleureuse tête en carton bouilli, 
les yeux fixes en verre, bouche ouverte à dents, 
le corps articulé et avec mécanisme de bruit.  
Avec vêtement dont chaussures BRU 4. 
Marque rouge au revers  4. 
H.: 47 cm. 
(usures à la tête et au corps). 
  

60 / 80 € 
 

  

 705. SIMON & HALBIG. 
Poupée tête en biscuit, yeux dormeurs, la 
bouche ouverte à dents, les oreilles percées, le 
corps articulé.  
Marque au revers SIMON & HALBIG. SH 7. 
Avec vêtement. 
H.: 39 cm. 
(petites usures au corps).  

40 / 60 € 
 

  

 706. Poupée en carton, les yeux fixes, la bouche 
ouverte à dents, le corps articulé en bois. Avec 
vêtement. 
Sans marquage. 
H.: 39 cm. 
(usures au corps).  

20 / 30 € 
 

  

 707. Poupée en carton bouilli, le visage peint, le 
corps articulé. 
Sans marquage. 
Avec vêtement et dentelle. 
H.: 59c m. 
(usures au corps).  

10 / 20 € 
 

  

 708. Poupée BELLA et une poupée tête carton 
cassée. 
Avec vêtements. 
Corps articulé. 
H.: 60 et 55 cm. 
(accidents).  

10 / 20 € 
 

  

 709. Deux couples de baigneurs dont un en 
celluloïd Basque et un en carton bouilli Europe 
de l'Est. 
H.: 29 et 24 cm. 
On y joint un baigneur noir et deux petites 
poupées accidentées.  

10 / 20 € 
 

  

 710. Un baigneur celluloïd SNF.  
On y joint une poupée carton, un fauteuil 
Emmanuelle et un petit transat. 
(usures et accidents).  

10 / 20 € 
 

  

 711. Dinette de poupée dans son coffret en tôle 
lithographiée émaillée à décor Art Déco et 
comprenant des petits couverts en métal et 
linge. 
6 x 49 x 45 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 712. Partie de service de table en faience de 
poupée Dinette modèle  "Ivoire" vers 1925 et 
comprenant 21 pièces.  

20 / 30 € 
 

  

 713. Petite dinette de poupée en faience décor 
de fleurette et comprenant 13 pièces. 
(ébréchures).  

10 / 20 € 
 

  

 714. SARREGUEMINES. 
Partie de dinette en faïence à décor de 
personnages et animaux et comprenant  37 
pièces. 
  

20 / 40 € 
 

  

 715. SAINT CLEMENT. 
Partie de dinette de poupée en faïence à décor 
d'insectes et comprenant 17 pièces. 
  

10 / 20 € 
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